



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: Elielvis da Costa Soares  
Departamento: Setor de Cotações

## Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS CEO

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 12:24:15 e 21/11/2023 16:32:05

Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 36CMX48CM	3	2 Unidades	R\$ 442,91 (un)	-	R\$ 442,91	R\$ 885,82
2) NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 21CMX15,6CMX4,5CM	3	1 Unidade	R\$ 405,22 (un)	-	R\$ 405,22	R\$ 405,22
3) LUPA ENDODÔNTICA	3	1 Unidade	R\$ 387,62 (un)	-	R\$ 387,62	R\$ 387,62
4) BANDEJAS INOX 22,9CMX13CMX1CM	3	50 Unidades	R\$ 50,22 (un)	-	R\$ 50,22	R\$ 2.511,00
5) CUBA RIM 12CMX26CM	3	4 Unidades	R\$ 60,35 (un)	-	R\$ 60,35	R\$ 241,40
6) CUBA REDONDA 340ML	3	10 Unidades	R\$ 64,67 (un)	-	R\$ 64,67	R\$ 646,70
7) ABRIDOR DE BOCA ADULTO	3	25 Unidades	R\$ 17,83 (un)	-	R\$ 17,83	R\$ 445,75
8) ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	3	5 Unidades	R\$ 226,74 (un)	-	R\$ 226,74	R\$ 1.133,70
9) ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO	3	5 Unidades	R\$ 307,89 (un)	-	R\$ 307,89	R\$ 1.539,45
10) PINÇA KELLY RETA	3	15 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 600,00
11) PINÇA KELLY CURVA	3	15 Unidades	R\$ 40,17 (un)	-	R\$ 40,17	R\$ 602,55
12) BOMBA À VÁCUO	3	2 Unidades	R\$ 2.179,00 (un)	-	R\$ 2.179,00	R\$ 4.358,00
13) CALCADOR DE PAIVA Nº 1	3	10 Unidades	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 84,80
14) CACADOR DE PAIVA Nº 2	3	10 Unidades	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 84,80
15) CALCADOR DE PAIVA Nº 3	3	10 Unidades	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 84,80
16) CALCADOR DE PAIVA Nº 4	3	10 Unidades	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 84,80



17) PLACA DE VIDRO 10MM / 15MM	3	10 Unidades	R\$ 13,76 (un)	-	R\$ 13,76	R\$ 137,60
18) PINÇA DENTE DE RATO	3	20 Unidades	R\$ 20,23 (un)	-	R\$ 20,23	R\$ 404,60
19) PONTAS DE ULTRASSON	3	20 Unidades	R\$ 55,73 (un)	-	R\$ 55,73	R\$ 1.114,60
20) PORTA AGULHAS	3	20 Unidades	R\$ 41,52 (un)	-	R\$ 41,52	R\$ 830,40
21) EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA	3	4 Unidades	R\$ 20.083,33 (un)	-	R\$ 20.083,33	R\$ 80.333,32
22) ESPÁTULA Nº 07 DE AÇO PARA USO EM ODONTOLOGIA	3	10 Unidades	R\$ 86,52 (un)	-	R\$ 86,52	R\$ 865,20
23) ESPÁTULA Nº 24 PARA USO EM ODONTOLOGIA , EM AÇO	3	10 Unidades	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 226,40
24) DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO 18 CM	3	10 Unidades	R\$ 85,66 (un)	-	R\$ 85,66	R\$ 856,60
25) ALAVANCA HEIDBRINK RETA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	3	15 Unidades	R\$ 104,80 (un)	-	R\$ 104,80	R\$ 1.572,00
26) ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	3	15 Unidades	R\$ 104,80 (un)	-	R\$ 104,80	R\$ 1.572,00
27) ALAVANCA HEIDBRINK DIREITA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	3	15 Unidades	R\$ 104,80 (un)	-	R\$ 104,80	R\$ 1.572,00
28) FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	15 Unidades	R\$ 139,88 (un)	-	R\$ 139,88	R\$ 2.098,20
29) FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	6 Unidades	R\$ 142,54 (un)	-	R\$ 142,54	R\$ 855,24
30) FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	6 Unidades	R\$ 142,54 (un)	-	R\$ 142,54	R\$ 855,24
31) FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	6 Unidades	R\$ 142,54 (un)	-	R\$ 142,54	R\$ 855,24
32) FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	6 Unidades	R\$ 142,54 (un)	-	R\$ 142,54	R\$ 855,24
33) FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	6 Unidades	R\$ 142,54 (un)	-	R\$ 142,54	R\$ 855,24
34) FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	6 Unidades	R\$ 142,54 (un)	-	R\$ 142,54	R\$ 855,24
35) ALAVANCA SELDIN TIPO RETA, COM PONTA FINA, EM AÇO	3	6 Unidades	R\$ 64,43 (un)	-	R\$ 64,43	R\$ 386,58
36) ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA DIREITA EM AÇO.	3	20 Unidades	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 880,00
37) ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA EM AÇO.	3	15 Unidades	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 660,00
38) FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 EM AÇO , USO ODONTOLOGICO	3	15 Unidades	R\$ 113,70 (un)	-	R\$ 113,70	R\$ 1.705,50
39) FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	3	5 Unidades	R\$ 113,70 (un)	-	R\$ 113,70	R\$ 568,50
40) TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA TAMANHO 15 CM EM AÇO INOX	3	5 Unidades	R\$ 69,66 (un)	-	R\$ 69,66	R\$ 348,30
41) CURETA DE LUCAS Nº 01 EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	3	50 Unidades	R\$ 43,60 (un)	-	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00
42) ALVEOLO TOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	3	15 Unidades	R\$ 129,61 (un)	-	R\$ 129,61	R\$ 1.944,15
43) LIMA PARA OSSO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	3	5 Unidades	R\$ 70,25 (un)	-	R\$ 70,25	R\$ 351,25



44) SINDESMOTOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	3	10 Unidades	R\$ 66,08 (un)	-	R\$ 66,08	R\$ 660,80
45) CABO DE BISTURI N° 03, EM INOX;	3	10 Unidades	R\$ 20,63 (un)	-	R\$ 20,63	R\$ 206,30
46) AFASTADOR DE MINESSOTA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	3	10 Unidades	R\$ 13,90 (un)	-	R\$ 13,90	R\$ 139,00
47) SERINGA CARPULE TIPO REVÓLVER EM AÇO , PARA USO ODONTOLOGICO	3	15 Unidades	R\$ 80,46 (un)	-	R\$ 80,46	R\$ 1.206,90
48) CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	3	60 Unidades	R\$ 13,74 (un)	-	R\$ 13,74	R\$ 824,40
49) PINÇA CLINICA N° 17 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	100 Unidades	R\$ 36,90 (un)	-	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
50) EXPLORADOR ODONTOLÓGICO DE PONTA DUPLA N° 05 EM AÇO	3	100 Unidades	R\$ 22,45 (un)	-	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
51) ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL N°01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	3	100 Unidades	R\$ 49,40 (un)	-	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00
52) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	3	30 Unidades	R\$ 51,57 (un)	-	R\$ 51,57	R\$ 1.547,10
53) COLHER DE DENTINA HASTE LONGA EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	3	15 Unidades	R\$ 29,32 (un)	-	R\$ 29,32	R\$ 439,80
54) CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL N° 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO	3	100 Unidades	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00
55) CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL N° 17-18 EM AÇO USO ODONTOLOGICO	3	20 Unidades	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 248,40
56) CURETAS DE PERIODONTIA TIPO GRACEY N° 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO	3	20 Unidades	R\$ 61,35 (un)	-	R\$ 61,35	R\$ 1.227,00
57) EXTRATOR DE TÁRTARO (PONTA MOORSE) N° 0-00 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	3	20 Unidades	R\$ 24,21 (un)	-	R\$ 24,21	R\$ 484,20
58) GENGVOTOMO OU BISTURI DE KIRKLAND EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	3	20 Unidades	R\$ 61,69 (un)	-	R\$ 61,69	R\$ 1.233,80
59) GENGVOTOMO OU BISTURI DE ORBAN EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	3	5 Unidades	R\$ 51,32 (un)	-	R\$ 51,32	R\$ 256,60
60) ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N° 01, EM TITANIO, COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO	3	5 Unidades	R\$ 66,87 (un)	-	R\$ 66,87	R\$ 334,35
61) ESPÁTULA N° 62 EM AÇO INOX PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR	3	60 Unidades	R\$ 44,19 (un)	-	R\$ 44,19	R\$ 2.651,40
62) FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (TIPO LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO. WIRELESS (SEM FIO).	3	10 Unidades	R\$ 1.299,53 (un)	-	R\$ 1.299,53	R\$ 12.995,30
63) CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL , RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 135° C	3	3 Unidades	R\$ 623,00 (un)	-	R\$ 623,00	R\$ 1.869,00
64) CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVAVEL , SILENCIOSA E COM CORPO DE ALUMÍNIO	3	12 Unidades	R\$ 498,46 (un)	-	R\$ 498,46	R\$ 5.981,52
65) AVENTAL PLUMBÍFERO PARA PROTEÇÃO RADIOGRÁFICA USO EM ADULTOS, TIPO COLETE, INCLUSIVE COM PROTETOR DE TIREOIDE	3	12 Unidades	R\$ 1.526,67 (un)	-	R\$ 1.526,67	R\$ 18.320,04
66) APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO CHAVE LIGA/DESLIGA	3	3 Unidades	R\$ 3.185,80 (un)	-	R\$ 3.185,80	R\$ 9.557,40
67) AUTOCLAVE DE MESA HORIZONTAL – COM CAPACIDADE INTERNA PARA 40 LITROS, COM DIMENSÕES DE 300X300 MM DE MESA MICROPROCESSADORA	3	2 Unidades	R\$ 9.443,00 (un)	-	R\$ 9.443,00	R\$ 18.886,00
68) COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ISENTO DE ÓLEO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO MOTOR EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO	3	1 Unidade	R\$ 5.501,03 (un)	-	R\$ 5.501,03	R\$ 5.501,03



69) SELADORA ODONTOLÓGICA (SELADORA ODONTOLÓGICA DE MESA	3	3 Unidades	R\$ 1.044,33 (un)	-	R\$ 1.044,33	R\$ 3.132,99
70) APARELHO DE RAIOS X DE USO ODONTOLÓGICO COM POTENCIA DE 70 KVP COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO	3	1 Unidade	R\$ 8.461,33 (un)	-	R\$ 8.461,33	R\$ 8.461,33
71) MOCHO GIRATÓRIO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA SINTÉTICA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E REGULAGEM DO ENCOSTO.	3	1 Unidade	R\$ 576,97 (un)	-	R\$ 576,97	R\$ 576,97
72) JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO A SER UTILIZADO ACOPLADO AO EQUIPO ODONTOLÓGICO NA SAÍDA DA ALTA ROTAÇÃO.	3	9 Unidades	R\$ 1.306,66 (un)	-	R\$ 1.306,66	R\$ 11.759,94
73) ARTICULADOR ODONTOLÓGICO SEMI AJUSTÁVEL COM ARCO FACIAL STANDARD. DEVENDO POSSUIR DISTÂNCIA INTERCONDILAR	3	1 Unidade	R\$ 1.041,42 (un)	-	R\$ 1.041,42	R\$ 1.041,42
74) DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS/H TIPO PILSEN, DEVENDO POSSUIR RESISTÊNCIA TUBULAR EM INOX 304	3	2 Unidades	R\$ 664,33 (un)	-	R\$ 664,33	R\$ 1.328,66
75) CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	3	1 Unidade	R\$ 266,31 (un)	-	R\$ 266,31	R\$ 266,31
76) ARCO DE YOUNG AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, USO EM ODONTOLOGIA	3	2 Unidades	R\$ 32,45 (un)	-	R\$ 32,45	R\$ 64,90
77) GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205 USO EM ODONTOLOGIA	3	10 Unidades	R\$ 16,31 (un)	-	R\$ 16,31	R\$ 163,10
78) GRAMPO Nº209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ODONTOLOGIA	3	10 Unidades	R\$ 17,93 (un)	-	R\$ 17,93	R\$ 179,30
79) GRAMPO Nº212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO , USO EM ODONTOLOGIA	3	10 Unidades	R\$ 20,45 (un)	-	R\$ 20,45	R\$ 204,50
80) ALICATE PARA PERFURADOR EM LENÇOL DE BORRACHA PARA USO EM ODONTOLOGIA	3	10 Unidades	R\$ 94,85 (un)	-	R\$ 94,85	R\$ 948,50
81) SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 20 UNIDADES	3	2 Pacotes	R\$ 32,01 (un)	-	R\$ 32,01	R\$ 64,02
82) TAMBOREL AUTOCLAVAVEL PARA LIMAS	3	50 Unidades	R\$ 29,97 (un)	-	R\$ 29,97	R\$ 1.498,50
83) LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 21 MM. JOGO COM 06 UNIDADES	3	10 Jogos	R\$ 253,61 (un)	-	R\$ 253,61	R\$ 2.536,10
84) LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 25 MM. JOGO COM 06 UNIDADES	3	50 Jogos	R\$ 253,61 (un)	-	R\$ 253,61	R\$ 12.680,50
85) LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 31 MM. JOGO COM 06 UNIDADES	3	50 Jogos	R\$ 253,61 (un)	-	R\$ 253,61	R\$ 12.680,50
86) LIMA ENDODONTICA ROTATORIA SRF - SEQUENCE ROTARY FILE - KIT SORTIDO CONTENDO 04 UNIDADES DE 25 MM (#15/04, #20/06 25/06, #35/04)	3	50 Jogos	R\$ 253,61 (un)	-	R\$ 253,61	R\$ 12.680,50
87) POSICIONADOR RADIOGRÁFICO - KIT COM 4 PEÇAS , SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWING.	3	8 Caixas	R\$ 100,59 (un)	-	R\$ 100,59	R\$ 804,72
88) LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 2 1MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 162,04 (un)	-	R\$ 162,04	R\$ 4.861,20
89) LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 2 5MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 162,04 (un)	-	R\$ 162,04	R\$ 4.861,20
90) LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 08MM, TAMANHO 2 1MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 162,04 (un)	-	R\$ 162,04	R\$ 4.861,20



91) LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 08MM, TAMANHO 2 5MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 162,04 (un)	-	R\$ 162,04	R\$ 4.861,20
92) LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 10MM, TAMANHO 2 1MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 162,04 (un)	-	R\$ 162,04	R\$ 4.861,20
93) LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 10MM, TAMANHO 2 5MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 162,04 (un)	-	R\$ 162,04	R\$ 4.861,20
94) LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE Nº 15. TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 4.991,40
95) LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE. TAMANHO 21 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 4.991,40
96) LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 4.991,40
97) LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 4.991,40
98) LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 4.991,40
99) LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30 Pacotes	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 4.991,40
100) CIMENTO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, RADIOPACO , EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	3	30 Kits	R\$ 76,14 (un)	-	R\$ 76,14	R\$ 2.284,20
101) LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM.	3	40 Caixas	R\$ 37,89 (un)	-	R\$ 37,89	R\$ 1.515,60
102) LIMAS ESPECIAIS EM NÍQUEL TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 06 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES	3	10 Jogos	R\$ 214,44 (un)	-	R\$ 214,44	R\$ 2.144,40
103) LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 08 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES	3	10 Jogos	R\$ 157,95 (un)	-	R\$ 157,95	R\$ 1.579,50
104) LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 10 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES	3	10 Caixas	R\$ 157,95 (un)	-	R\$ 157,95	R\$ 1.579,50
105) LIMA ENDODÔNTICA NÚMERO 30, DE 1ª SÉRIE, TIPO K, DE 25 MM. EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES	3	10 Caixas	R\$ 166,38 (un)	-	R\$ 166,38	R\$ 1.663,80
106) LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER F4 E F5 DE 25 MM	3	10 Caixas	R\$ 286,67 (un)	-	R\$ 286,67	R\$ 2.866,70
107) LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER SX , S1, S2, F1, F2 E F3 DE 25 MM	3	40 Caixas	R\$ 286,67 (un)	-	R\$ 286,67	R\$ 11.466,80
108) SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1	3	40 Litros	R\$ 54,76 (un)	-	R\$ 54,76	R\$ 2.190,40
109) CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 1ª SÉRIE DE 15 A 40	3	20 Caixas	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 869,40
110) CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 2ª SÉRIE DE 45 A 80	3	20 Caixas	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 869,40
111) CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R7	3	30 Caixas	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 862,20



112) CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R8	3	30 Caixas	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 862,20
113) CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA FM	3	30 Caixas	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 862,20
114) CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS XF	3	30 Caixas	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 862,20
115) CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS FF	3	30 Caixas	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 862,20
116) CONE DE GUTTA PERCHA SRF - SEQUENCE SORTIDO, CONTENDO 60 UNIDADES (SENDO ELES: 30 UN 25/06, 20 UN #35/04, 10 UN #40/04)	3	30 Caixas	R\$ 92,58 (un)	-	R\$ 92,58	R\$ 2.777,40
117) PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	3	10 Caixas	R\$ 69,17 (un)	-	R\$ 69,17	R\$ 691,70
118) PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	3	10 Caixas	R\$ 68,84 (un)	-	R\$ 68,84	R\$ 688,40
119) BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 1 DE 28 MM	3	20 Unidades	R\$ 33,62 (un)	-	R\$ 33,62	R\$ 672,40
120) BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 2 DE 28 MM	3	20 Unidades	R\$ 33,62 (un)	-	R\$ 33,62	R\$ 672,40
121) BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 3 DE 28 MM	3	20 Unidades	R\$ 33,62 (un)	-	R\$ 33,62	R\$ 672,40
122) BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 4 DE 28 MM	3	20 Unidades	R\$ 33,62 (un)	-	R\$ 33,62	R\$ 672,40
123) BROCA ENDO Z	3	20 Unidades	R\$ 52,17 (un)	-	R\$ 52,17	R\$ 1.043,40
124) KIT DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO EM METAL	3	20 Kits	R\$ 88,83 (un)	-	R\$ 88,83	R\$ 1.776,60
125) CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	3	15 Caixas	R\$ 46,00 (un)	-	R\$ 46,00	R\$ 690,00
126) CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	3	15 Caixas	R\$ 46,00 (un)	-	R\$ 46,00	R\$ 690,00
127) EDTA LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 20 ML DA SOLUÇÃO	3	10 Frascos	R\$ 10,23 (un)	-	R\$ 10,23	R\$ 102,30
128) COMPACTADOR DE GUTA PERCHA DE MAX PADEN Nº40 – 25 MM	3	10 Pacotes	R\$ 105,27 (un)	-	R\$ 105,27	R\$ 1.052,70
129) RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA PARA CONES DE GUTA PERCHA, AUTOCLAVÁVEL.	3	5 Unidades	R\$ 33,57 (un)	-	R\$ 33,57	R\$ 167,85
130) RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA AUTOCLAVÁVEL	3	15 Unidades	R\$ 55,21 (un)	-	R\$ 55,21	R\$ 828,15
131) AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	3	15 Caixas	R\$ 53,90 (un)	-	R\$ 53,90	R\$ 808,50
132) PINÇA METÁLICA PORTA GRAMPOS ENDODÔNTICOS PARA USO EM ISOLAMENTO ABSOLUTO	3	5 Unidades	R\$ 56,96 (un)	-	R\$ 56,96	R\$ 284,80
133) GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26	3	10 Unidades	R\$ 19,64 (un)	-	R\$ 19,64	R\$ 196,40
134) STOP CURSOR EM SILICONE GRAU HOSPITALAR AUTOCLAVÁVEL , DENDO POSSUIR PERFURAÇÃO CENTRAL	3	5 Unidades	R\$ 18,53 (un)	-	R\$ 18,53	R\$ 92,65
135) CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO , KIT COM 01 BISNAGA DE RESINA COM 7,5G + 01 FRASCO DE PÓ COM 8G	3	10 Unidades	R\$ 269,00 (un)	-	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
136) CONE DE GUTA PERCHA F1	3	30 Unidades	R\$ 73,28 (un)	-	R\$ 73,28	R\$ 2.198,40
137) CONE DE GUTA PERCHA F2	3	30 Unidades	R\$ 73,28 (un)	-	R\$ 73,28	R\$ 2.198,40
138) CONE DE GUTA PERCHA F3	3	30 Unidades	R\$ 73,28 (un)	-	R\$ 73,28	R\$ 2.198,40



139) CONE DE GUTA PERCHA F4	3	30 Unidades	R\$ 73,28 (un)	-	R\$ 73,28	R\$ 2.198,40
140) HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON ) EMBALAGEM COM 01 LITRO	3	30 Unidades	R\$ 13,51 (un)	-	R\$ 13,51	R\$ 405,30
141) HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SODA CLORADA) EMBALAGEM COM 01 LITRO	3	10 Unidades	R\$ 11,61 (un)	-	R\$ 11,61	R\$ 116,10
142) ESPAÇADOR DIGITAL CX COM 04 UNID	3	30 Caixas	R\$ 123,58 (un)	-	R\$ 123,58	R\$ 3.707,40
143) CONE DE GUTA PERCHA F5	3	30 Caixas	R\$ 57,99 (un)	-	R\$ 57,99	R\$ 1.739,70
144) PONTA DIAMANTADA 1012 HL	3	30 Unidades	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 447,00
145) PONTA DIAMANTADA 1013 HL	3	30 Unidades	R\$ 15,46 (un)	-	R\$ 15,46	R\$ 463,80
146) PONTA DIAMANTADA 1014 HL	3	30 Unidades	R\$ 24,79 (un)	-	R\$ 24,79	R\$ 743,70
147) PONTA DIAMANTADA 3082	3	30 Unidades	R\$ 12,43 (un)	-	R\$ 12,43	R\$ 372,90
148) PONTA DIAMANTADA 3083	3	30 Unidades	R\$ 12,66 (un)	-	R\$ 12,66	R\$ 379,80
149) SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	3	2 Unidades	R\$ 66,14 (un)	-	R\$ 66,14	R\$ 132,28
150) SONDA MILIMETRADA EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	3	10 Unidades	R\$ 59,08 (un)	-	R\$ 59,08	R\$ 590,80
151) SPLIT DE 36.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 36.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS	3	1 Unidade	R\$ 9.601,59 (un)	-	R\$ 9.601,59	R\$ 9.601,59
152) SPLIT DE 9.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS,	3	4 Unidades	R\$ 2.222,08 (un)	-	R\$ 2.222,08	R\$ 8.888,32

Valor Global: R\$ 433.704,19

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 36CMX48CM

Preço Estimado: R\$ 442,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 442,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 442,91

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 36CMX48CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 401,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais hospitalares para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Florai, estado do Paraná.

Descrição: **Negatoscópio** - Negatoscópio Material Visor: Acrílico Translúcido , Aplicação: C/ 1 Corpo P/ Fixação Em Parede , Comprimento: 70 CM, Largura: 42 CM, Características Adicionais: Lâmpadas Fluorescentes, Prendedor Radiografia , Tensão Alimentação: 220 V, Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Moldura Em Aço Pintado C/ Tratamento Antiferrugem

Data: 09/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:987553

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.182.085/0001-86 *VENCEDOR*	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 401,00
Marca: gg. hosp Fabricante: gg. hosp Modelo: 300		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 599,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente e mobiliário para atender as demandas da prefeitura municipal de Lajeado Novo -MA..

Descrição: **Negatoscópio** - Negatoscópio Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antiferruginoso , Material Visor: Acrílico Translúcido , Comprimento: 70 CM, Largura: Cerca De 40 CM, Tensão Alimentação: 110 V , Aplicação: C/ 2 Corpos P/ Fixação Em Parede , Características Adicionais: Prendedor Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga

CatMat: 427153 - Material Estrutura: Chapa Aço | Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antiferruginoso | Material Visor: Acrílico Translúcido | Comprimento: 70 CM | Largura: Cerca De 40 CM | Tensão Alimentação: 110 V | Aplicação: C/ 2 Corpos P/ Fixação Em Parede | Características Adicionais: Prendedor Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga

Data: 07/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:980188

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.020.371/0001-29 *VENCEDOR*	GISELE DE SOUZA SANTOS	R\$ 599,49
Marca: Essense Fabricante: Essense Modelo: Essense		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 328,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de Suprimentos de Enfermaria.

Descrição: **Negatoscópio** - Negatoscópio Material Visor: Acrílico Translúcido , Aplicação: C/ 2 Corpos P/ Fixação Em Parede , Comprimento: 43 CM, Largura: 35 CM, Características Adicionais: Prendedor Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga , Tensão Alimentação: 220 V, Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Moldura Em Aço Pintado C/ Tratamento Antiferrugem

CatMat: **347784** - Material Estrutura: Chapa Aço | Acabamento Superficial Estrutura: Moldura Em Aço Pintado C/ Tratamento Antiferrugem | Material Visor: Acrílico Translúcido | Comprimento: 43 CM | Largura: 35 CM | Tensão Alimentação: 220 V | Aplicação: C/ 2 Corpos P/ Fixação Em Parede | Características Adicionais: Prendedor Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga

Data: 03/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:158144

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 08:25

Homologação: 23/03/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 328,25
*VENCEDOR*		
Marca: METALIC MEDICAL		
Fabricante: METALIC MEDICAL		
Modelo: MT483		

## Item 2: NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 21CMX15,6CMX4,5CM

Preço Estimado: R\$ 405,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 405,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,22

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	NEGOTOSCÓPIO DE PAREDE 21CMX15,6CMX4,5CM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 482,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

Objeto: Aquisição de equipamentos em conformidade ao Convênio 773/2019, para fornecimento as Unidades de Atenção Primária, do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade fundo a fundo, nos termos que seguem..

Descrição: **Manutenção equipamentos estáticos** - Negatoscópio: equipamento utilizado para a visualização de radiografias. Negatoscópio de 01 corpo, construído em aço inoxidável ou chapa de aço inoxidável com pintura eletrostática em epóxi, com suporte para fixação em parede. O painel é de acrílico fosco, com presilhas para fixação do filme. A carcaça deverá ter aterramento. Utilização de lâmpadas fluorescentes com tensão de alimentação bivolt manual e frequência de alimentação de 60 Hz.Deverá possuir chave liga-desliga para acionamento das lâmpadas. O equipamento deverá atender as normas da ANVISA principalmente a portaria 453/98. Apresentar Registro no MS/ANVISA e Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:987601

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 482,65
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 401,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 09/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais hospitalares para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Florai, estado do Paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Negatoscópio - Negatoscópio Material Visor: Acrílico Translúcido , Aplicação: C/ 1 Corpo P/ Fixação Em Parede , Comprimento: 70 CM, Largura: 42 CM, Características Adicionais: Lâmpadas Fluorescentes, Prendedor Radiografia , Tensão Alimentação: 220 V, Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Moldura Em Aço Pintado C/ Tratamento Antiferrugem

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:987553

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.182.085/0001-86 *VENCEDOR*	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 401,00
Marca: gg. hosp Fabricante: gg. hosp Modelo: 300		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 332,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

Data: 22/03/2023 10:00

Objeto: Aquisição sob demanda, de Equipamentos Médicos para atender às necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Negatoscópio - Negatoscópio Material Visor: Acrílico Translúcido , Aplicação: C/ 1 Corpo P/ Fixação Em Parede , Comprimento: 70 CM, Largura: 42 CM, Características Adicionais: Lâmpadas Fluorescentes, Prendedor Radiografia , Tensão Alimentação: 220 V, Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Moldura Em Aço Pintado C/ Tratamento Antiferrugem

Identificação: N°Pregão:2382022 / UASG:985867

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 13:55

CatMat: 372632 - Material Estrutura: Chapa Aço | Acabamento Superficial Estrutura: Moldura Em Aço Pintado C/ Tratamento Antiferrugem | Material Visor: Acrílico Translúcido | Comprimento: 70 CM | Largura: 42 CM | Tensão Alimentação: 220 V | Aplicação: C/ 1 Corpo P/ Fixação Em Parede | Características Adicionais: Lâmpadas Fluorescentes, Prendedor Radiografia

Homologação: 03/04/2023 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.994.516/0001-48 *VENCEDOR*	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 332,00
Marca: HOSPITALARE Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS Modelo: HSP1005 NÃO REGULADO		

## Item 3: LUPA ENDODÔNTICA

Preço Estimado: R\$ 387,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 387,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,62

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LUPA ENDODÔNTICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 303,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (pasta condutora para eletroencefalograma, anestésico tópico, resina, Sistema abrasivo ,babadador descartável, cimento ionômero etc...), destinados aos diversos setores da UFSM,.

Descrição: Lupa - Tipo: Apoio De Cabeça, Faixa Ampliação: 4 Vezes, Características Adicionais: Fecho Em Velcro,

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1432023 / UASG:153164

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 303,00
Marca: Bioart Fabricante: Bioart Modelo: Lupa		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 576,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos para uso veterinário, a serem destinados ao CCA e ao CCBS do campus central da UFERSA (Mossoró/RN)..

Descrição: Lupa - Lupa Faixa Ampliação: Mínimo 3 Vezes , Comprimento: 10 CM, Diâmetro: 30 CM, Tipo: De Cabeça Com Luz , Largura: 6 CM, Características Adicionais: Haste Flexível, 2 Lâmpadas Fluorescentes 4w , Material Cabo: Metal , Tensão: 110 V, Formato: Retangular

CatMat: 390994 - Tipo: De Cabeça Com Luz | Formato: Retangular | Faixa Ampliação: Mínimo 3 Vezes | Diâmetro: 30 CM | Material Cabo: Metal | Características Adicionais: Haste Flexível, 2 Lâmpadas Fluorescentes 4w | Comprimento: 10 CM | Largura: 6 CM | Tensão: 110 V

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:153033

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2023 16:09

Homologação: 22/06/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.352.262/0001-95 *VENCEDOR*	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 576,60
Marca: CR Fabricante: CR Modelo: 1		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 283,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO – GRUPO A.

Descrição: LUPA BINOCULAR AUMENTO 2,5X ARMACAO DE TITANIO - LUPA BINOCULAR, LUPA MEDICO ODONTOLOGICA, CAMPO DE VISAO AMPLO E BOA PROFUNDIDADE, AUMENTO DE 2,5X, ENTRE 300 E 550 MM, ARMACAO DE TITANIO; PONTE NASAL SUAVE E A CINTA AJUSTAVEL PARA A CABECA, PROTECAO ANTIRREFLEXO COMPLETA DAS LENTES; AJUSTEDE INCLINAÇÃO DA OCULAR, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA AINTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Data: 05/05/2023 12:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8558008010020230C00134

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 283,27
Marca: Lupa Odontológica – Lente 3.5x – Bio-Art Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 4: BANDEJAS INOX 22,9CMX13CMX1CM

Preço Estimado: R\$ 50,22 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 50,22    Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BANDEJAS INOX 22,9CMX13CMX1CM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 66,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ibirama DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES - SAUDE	<b>Data:</b> 28/04/2023 18:27
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS COMPRAS PARCELADAS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IBIRAMA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> BANDEJA INOX LISA 22 X 12 X 3,5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL LISA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - BANDEJA INOX LISA 22 X 12 X 3,5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL LISA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 234710
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.931.064/0001-16 *VENCEDOR*	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 66,15
Marca: FAMI Fabricante: FAMI Modelo: FAMI		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 42,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	<b>Data:</b> 09/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - ACO INOX,22 X 09 X1,5 CM - BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - ACO INOX,22 X 09 X1,5 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 510618-5-080-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/219
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 42,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ESCOLA DE EDUCACAO FISICA - EEF  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
São PAULO

**Data:** 05/12/2022 09:26

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 180341000012022OC00367

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

**Descrição:** BANDEJA PARA INSTRUMENTAL,ACO INOX,22X12X1CM - BANDEJA PARA INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, COM 22 X 12 X 1 CM, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 42,00
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Golgran		

Item 5: CUBA RIM 12CMX26CM

Preço Estimado: R\$ 60,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,35
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CUBA RIM 12CMX26CM	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Sapucaia

**Data:** 20/07/2023 18:28

**Objeto:** Contratação de empresa(s) habilitada(s) para aquisição de material de informática, eletrônicos, utensílios e mobiliário em geral, destinados a ampliação e modernização do hospital e postos de saúde do município de Sapucaia – PA.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 247322

**Lote/Item:** 1/62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.631.700/0001-51 *VENCEDOR*	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 70,00
Marca: FORTINOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTINOX		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 65,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Custódia Fundo Municipal de Saúde de Custódia	<b>Data:</b> 04/04/2023 16:29
<b>Objeto:</b> Sistema De Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar destinado ao centro cirúrgico da UMEB – Unidade Mista Elizabeth Barbosa	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CUBA USO HOSPITALAR. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. FORMATO: TIPO RIM. COMPRIMENTO: 26 CM. LARGURA: 12 CM. CAPACIDADE: 740 ML, PRODUTO COM REGISTO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO CONTADO DA DATA DE ENTREGA. - CUBA USO HOSPITALAR. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. FORMATO: TIPO RIM. COMPRIMENTO: 26 CM. LARGURA: 12 CM. CAPACIDADE: 740 ML, PRODUTO COM REGISTO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO CONTADO DA DATA DE ENTREGA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231324
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.407.715/0001-50 *VENCEDOR*	PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS	R\$ 65,90
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: unidade		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 45,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CUBA RIM AÇO INOX26 X 12 CM 700ML - CUBA RIM AÇO INOX26 X 12 CM 700ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60776
	<b>Lote/Item:</b> 57/57
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> UNIDADES
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.468.187/0001-02 *VENCEDOR*	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 45,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 6: CUBA REDONDA 340ML

Preço Estimado: R\$ 64,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CUBA REDONDA 340ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG  
**Objeto:** Aquisição de material médico hospitalar, para atender a demanda das unidades básicas de saúde.  
**Descrição:** **Cuba uso hospitalar** - Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Formato: Redondo , Capacidade: Cerca De 300 M  
**CatMat:** 478661 - CUBA USO HOSPITALAR

**Data:** 17/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:985021  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.317.508/0001-97 *VENCEDOR*	ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
<b>Marca:</b> FORTNOX <b>Fabricante:</b> FORTNOX <b>Modelo:</b> FORTNOX		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para aquisição de instrumentais cirúrgicos para atender o Hospital Municipal Pronto-vidua, conforme disposições deste instrumento..  
**Descrição:** **Cuba uso hospitalar** - Material: Aço Inox, Formato: Redondo, Capacidade: Cerca De 700 ML,  
**CatMat:** 439205 - Material: Aço Inox | Formato: Redondo | Capacidade: Cerca De 700 ML

**Data:** 19/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:131052022 / UASG:926792  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/06/2023 15:13  
**Homologação:** 29/06/2023 11:34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.317.508/0001-97 *VENCEDOR*	ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> FORTINOX <b>Fabricante:</b> FORTINOX <b>Modelo:</b> FORTINOX		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 79,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
18º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de Material de Copa e Cozinha em proveito do 18º BI Mtz e unidades participantes do GCALC-POA..

**Descrição:** Cuba - Cuba Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Copa, Dimensões: 30 X 16 CM, Tipo: Embutir, Formato: Redonda

**CatMat:** 347019 - Material: Aço Inoxidável | Formato: Redonda | Dimensões: 30 X 16 CM | Tipo: Embutir | Aplicação: Copa

**Data:** 27/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160384

**Lote/Item:** /105

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/03/2023 08:46

**Homologação:** 22/03/2023 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 *VENCEDOR*	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 79,00
Marca: gpinox Fabricante: gpinox Modelo: hotel		

#### Item 7: ABRIDOR DE BOCA ADULTO

Preço Estimado: R\$ 17,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,83

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
HOSPITAL NAVAL DE RECIFE

**Objeto:** Material Odontológico

**Descrição:** AFASTADOR ODONTOLÓGICO - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO

**CatMat:** 438080 - Tipo: Abridor De Boca | Formato: Bloco | Tamanho: Adulto E Infantil | Material: Silicone | Apresentação: Conjunto | Esterilidade: Autoclavável

**Data:** 01/07/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 84/2023 / UASG: 783702

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.301.041/0001-02 *VENCEDOR*	ODONTOSHOP COMERCIO LTDA	R\$ 15,90
Marca: Abridor infantil Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,37

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisições de materiais de consumo odontológico..

Descrição: Afastador odontológico - Material: Silicone, Tipo: Abridor De Boca, Tamanho: Adulto E Infantil, Apresentação: Conjunto, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Bloco,

CatMat: 438080 - Tipo: Abridor De Boca | Formato: Bloco | Tamanho: Adulto E Infantil | Material: Silicone | Apresentação: Conjunto | Esterilidade: Autoclavável

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:160482

Lote/Item: /357

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 19,37
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.

Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Silicone , Tipo: Abridor De Boca , Tamanho: Adulto E Infantil , Apresentação: Conjunto , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Bloco

CatMat: 438080 - Tipo: Abridor De Boca | Formato: Bloco | Tamanho: Adulto E Infantil | Material: Silicone | Apresentação: Conjunto | Esterilidade: Autoclavável

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:158127

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,23
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

### Item 8: ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 226,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 226,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,74

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 228,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Brasília

**Objeto:** Aquisição de Instrumentais de Odontologia para a Unidade de Saúde Bucal do Hospital Universitário de Brasília - HUB, Referente ao Pregão 019/2023.

**Descrição:** Afastador odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Molt, Tipo: Abridor De Boca, Tamanho: Infantil, Esterilidade: Autoclavável,

**CatMat:** 466093 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

**Data:** 11/04/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:155009

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 228,19
Marca: 6b Fabricante: 6b Modelo: 6b		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 247,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Brasília

**Objeto:** Aquisição de Instrumentais de Odontologia para a Unidade de Saúde Bucal do Hospital Universitário de Brasília - HUB, Referente ao Pregão 019/2023.

**Descrição:** Afastador odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Molt, Tipo: Abridor De Boca, Tamanho: Infantil, Esterilidade: Autoclavável,

**CatMat:** 466093 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

**Data:** 11/04/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:155009

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 247,49
Marca: 6b Fabricante: 6b Modelo: 6b		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 204,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

**Objeto:** Aquisição de Material Médico Hospitalar - Material para Assistência Odontológica..

**Descrição:** Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Molt , Tipo: Abridor De Boca , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Autoclavável

**CatMat:** 466093 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

**Data:** 27/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:155914

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 17:44

**Homologação:** 23/02/2023 18:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 *VENCEDOR*	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 204,54
Marca: AD Fabricante: AD INSTRUMENTOS Modelo: ORIGINAL		

### Item 9: ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO

Preço Estimado: R\$ 307,89 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 307,89    Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,89

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 280,02

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Porto Velho

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo odontológicos..

**Descrição:** Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Aço Inoxidável ,

Modelo: Molt , Tipo: Abridor De Boca , Tamanho: Infantil , Esterilidade:

Autoclavável

**CatMat:** 466093 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

**Data:** 02/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:160351

**Lote/Item:** /243

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:46

**Homologação:** 07/06/2023 10:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 280,02
Marca: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 276,60

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Hospital Militar de Área de Recife

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de consumo Odontológico desertos e cancelados..

**Descrição:** Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Aço Inoxidável ,

Modelo: Molt , Tipo: Abridor De Boca , Tamanho: Infantil , Esterilidade:

Autoclavável

**CatMat:** 466093 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

**Data:** 28/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:232022 / UASG:160199

**Lote/Item:** /67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 276,60
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 367,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para uso na Odontologia, Fisioterapia e Ambulatório para atendimento no Centro Municipal de Saúde Doutor Tancredo Neves, Unidade da Saúde da Família e Posto de Saúde Salvador Hidalgo Grego, conforme descrito no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Molt , Tipo: Abridor De Boca , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Autoclavável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:987711
<b>CatMat:</b> 466093 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO	<b>Lote/Item:</b> 1/58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 16:43
	<b>Homologação:</b> 03/03/2023 09:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 367,04
Marca: CASSIFLEX Fabricante: CASSIFLEX Modelo: AFASTADPR		

### Item 10: PINÇA KELLY RETA

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PINÇA KELLY RETA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 33,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul	<b>Data:</b> 15/09/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, a fim de atender a demanda da enfermagem da CRS-SUL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: C/ Cremalheira , Modelo 1: Kelly , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:925211
	<b>Lote/Item:</b> 3/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 33,61
Marca: ORION Fabricante: CROWNMED Modelo: AÇO INOX		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 40,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba	<b>Data:</b> 05/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes a fim de viabilizar a assistência de enfermagem aos discentes e servidores (as) do campus Itaberaba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: C/ Cremalheira , Modelo 1: Kelly , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467833 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:155884
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 11:55
	<b>Homologação:</b> 19/04/2023 11:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.658.639/0001-06 *VENCEDOR*	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 40,88
Marca: MOLVIMED Fabricante: MOLVIMED Modelo: PINÇA KELLY RETA 14CM		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 19/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Material Médico	<b>Modalidade:</b> REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
<b>Descrição:</b> <b>PINCA HEMOSTATICA</b> - PINCA HEMOSTATICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO PONTA: RETA; TIPO: KELLY; MEDIDAS: 14CM;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0520009 000226/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/10/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> 1 UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.082.877/0001-41 *VENCEDOR*	TIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 45,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Item 11: PINÇA KELLY CURVA

Preço Estimado: R\$ 40,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,17

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PINÇA KELLY CURVA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	<b>Data:</b> 09/10/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar - INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS GERAIS II (pinças cirúrgicas e faca para enxerto), a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário de Sergipe, vinculado à Universidade Federal de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pinça cirúrgica - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Curva , Componente: C/ Cremalheira , Modelo 1: Kelly , Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467840 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:692023 / UASG:155017
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.572.364/0001-11 *VENCEDOR*	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> MCN INSTRUMENTOS <b>Fabricante:</b> MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRANDING <b>Modelo:</b> PINÇA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	<b>Data:</b> 27/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de material de uso médico hospitalar e insumos laboratoriais diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pinça cirúrgica - Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Curva, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 467840 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:980307
	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/01/2023 15:38
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 16:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.252.621/0001-19 *VENCEDOR*	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> GOLGRAN		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Objeto: Material Médico  
Descrição: PINCA HEMOSTATICA - PINCA HEMOSTATICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX;  
FORMATO PONTA: CURVA; TIPO: KELLY; MEDIDAS: 14CM;

Data: 19/10/2023 00:00  
Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS  
REALIZADO NO SIRP  
SRP: SIM  
Identificação: 0520009 000226/2023  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Homologação: 19/10/2023 00:00  
Fonte: www.compras.mg.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: 1 UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.082.877/0001-41 *VENCEDOR*	TIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 45,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 12: BOMBA À VÁCUO

Preço Estimado: R\$ 2.179,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.179,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.179,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BOMBA À VÁCUO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP  
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva do parque tecnológico de equipamentos odontológicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde e suas respectivas Unidades..  
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - 1.15 Bomba a vácuo  
CatSer: 5797 - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO

Data: 04/05/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:632023 / UASG:986563  
Lote/Item: 1/15  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.441.389/0001-12 *VENCEDOR*	COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 960,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 3.098,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ESTADO DE SAO PAULO  
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Objeto: ITEM 01-BOMBA DE VÁCUO- Sistema de sucção de alta potência, aspira e drena todos os residuais do meio bucal diretamente para o esgoto, sem contato físico. Atende até 4 cadeiras odontológicas. Dispositivo de segurança que desliga o motor em caso de superaquecimento, não deixando o equipamento queimar. Projetado com materiais resistentes à corrosão, aumentando a vida útil dos componentes. Permite a regulagem da potência de sucção conforme a necessidade (kit suctor BV). Selo mecânico de vedação: não permite

Descrição: BOMBA DE LIMPEZA DE ALTA PRESSAO - ITEM 01-BOMBA DE VÁCUO- SISTEMA DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA, ASPIRA E DRENA TODOS OS RESIDUAIS DO MEIO BUCAL DIRETAMENTE PARA O ESGOTO, SEM CONTATO FÍSICO. ATENDE ATÉ 4 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIGA O MOTOR EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO, NÃO DEIXANDO O EQUIPAMENTO QUEIMAR. PROJETADO COM MATERIAIS RESISTENTES À CORROSÃO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DOS COMPONENTES. PERMITE A REGULAGEM DA POTÊNCIA DE SUÇÃO CONFORME A NECESSIDADE (KIT SUCTOR BV). SELO MECÂNICO DE VEDAÇÃO: NÃO PERMITE A FUGA D ÁGUA E RESISTENTE AO USO INTENSIVO. BAIXA EMISSÃO DE RUÍDOS. VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 220 VAC 10% 60HZ 240 VAC 10% 50HZ. POTÊNCIA DO MOTOR MODELO 1HP. CONSUMO DE ÁGUA 0,4 L/MIN. PRESSÃO DE ÁGUA 14 PSI 2. NÍVEIS DE VÁCUO 500 MM/HG. VAZÃO DE AR 220 L/MIN. PESO 35 KG. ALTURA 378 MM. COMPRIMENTO 375 MM. LARGURA 245 MM. CONSUMO DE ENERGIA 1650 VA 10%. GARANTIA DE 12 MESES

CatMat: 60461 - Nome: Bomba De Vacuo

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 925209

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.602.134/0001-39 *VENCEDOR*	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 3.098,00
Marca: D700	Fabricante: Fabricante não informado	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.479,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos  
Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB

Descrição: Bomba à Vácuo Odontológica - Especificação: Bomba de vácuo filtrada, com potência minia de 1/2 cv, com vacuo maximo a partir de 450 mmHG e com capacidademínima de atender pelo menos 2 consultórios simultaneamente. - Bomba à Vácuo Odontológica - Especificação: Bomba de vácuo filtrada, com potência minia de 1/2 cv, com vacuo maximo a partir de 450 mmHG e com capacidademínima de atender pelo menos 2 consultórios simultaneamente.

Data: 01/03/2023 09:06

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224639

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.479,00
Marca: GG	Fabricante: GG	
Modelo: THOR		



## Item 13: CALCADOR DE PAIVA N° 1

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALCADOR DE PAIVA N° 1	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva	Data: 14/08/2023 19:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES - CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/79
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 8,35
Marca: CASSIFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CASSIFLEX		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	Data: 06/04/2023 13:30
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais odontológicos, destinados a realização de tratamentos endodônticos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: * PONTAS DE PAIVA; * Calcador de Paiva fabricado em aço inox. * Autoclavável * Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152 - * PONTAS DE PAIVA; * Calcador de Paiva fabricado em aço inox. * Autoclavável * Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152,0 x 16,0 x 5,0mm. * Garantia pelo fabricante: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. * Registro ANVISA:	Identificação: 61050
	Lote/Item: 48/48
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,85
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.  
**Descrição:** CALCADOR PARA CANAL-USO ODONTOLOGICO - CALCADOR TIPO PAIVA N° 04 - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, UTILIZADO EM ENDODONTIA PARA CONDENSAR GUTA-PERCHA. APRESENTAÇÃO: BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.

**Data:** 23/11/2022 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Licitação:961266  
**Lote/Item:** 21/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/12/2022 08:19  
**Homologação:** 16/12/2022 08:19  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 898  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 14: CACADOR DE PAIVA N° 2

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CACADOR DE PAIVA N° 2	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,35

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Município de Itapeva  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
**Descrição:** CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES - CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES

**Data:** 14/08/2023 19:06  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 250093  
**Lote/Item:** 1/79  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** KIT  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 8,35
<b>Marca:</b> CASSIFLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CASSIFLEX		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,85

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR

Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais odontológicos, destinados a realização de tratamentos endodônticos

Descrição: \* PONTAS DE PAIVA; \* Calcador de Paiva fabricado em aço inox. \* Autoclavável \* Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152 - \* PONTAS DE PAIVA; \* Calcador de Paiva fabricado em aço inox. \* Autoclavável \* Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152,0 x 16,0 x 5,0mm. \* Garantia pelo fabricante: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. \* Registro ANVISA:

Data: 06/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61050

Lote/Item: 48/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL

Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.

Descrição: CALCADOR PARA CANAL-USO ODONTOLOGICO - CALCADOR TIPO PAIVA N° 04 - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, UTILIZADO EM ENDODONTIA PARA CONDENSAR GUTA-PERCHA. APRESENTAÇÃO: BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.

Data: 23/11/2022 09:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:961266

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 08:19

Homologação: 16/12/2022 08:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 898

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 15: CALCADOR DE PAIVA N° 3

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

CALCADOR DE PAIVA N° 3

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Município de Itapeva  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
**Descrição:** CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES - CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES

**Data:** 14/08/2023 19:06  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 250093  
**Lote/Item:** 1/79  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** KIT  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 8,35
<b>Marca:</b> CASSIFLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CASSIFLEX		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,85

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR  
**Objeto:** Registro de preços visando à aquisição de materiais odontológicos, destinados a realização de tratamentos endodônticos  
**Descrição:** \* PONTAS DE PAIVA; \* Calcador de Paiva fabricado em aço inox. \* Autoclavável \* Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152 - \* PONTAS DE PAIVA; \* Calcador de Paiva fabricado em aço inox. \* Autoclavável \* Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152,0 x 16,0 x 5,0mm. \* Garantia pelo fabricante: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. \* Registro ANVISA:

**Data:** 06/04/2023 13:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 61050  
**Lote/Item:** 48/48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,25

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.  
**Descrição:** CALCADOR PARA CANAL-USO ODONTOLOGICO - CALCADOR TIPO PAIVA N° 04 - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, UTILIZADO EM ENDODONTIA PARA CONDENSAR GUTA-PERCHA. APRESENTAÇÃO: BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.

**Data:** 23/11/2022 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Licitação:961266  
**Lote/Item:** 21/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/12/2022 08:19  
**Homologação:** 16/12/2022 08:19  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 898  
**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 16: CALCADOR DE PAIVA N° 4

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48    Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALCADOR DE PAIVA N° 4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva	Data: 14/08/2023 19:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES - CALCADOR PAIVA C/ 4 UNIDADES	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/79
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 8,35
Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASSIFLEX		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	Data: 06/04/2023 13:30
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais odontológicos, destinados a realização de tratamentos endodônticos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: * PONTAS DE PAIVA; * Calcador de Paiva fabricado em aço inox. * Autoclavável * Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152 - * PONTAS DE PAIVA; * Calcador de Paiva fabricado em aço inox. * Autoclavável * Dimensões de cada instrumento (Comprimento x Largura x Diâmetro): 152,0 x 16,0 x 5,0mm. * Garantia pelo fabricante: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. * Registro ANVISA:	Identificação: 61050
	Lote/Item: 48/48
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 23/11/2022 09:45
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CALCADOR PARA CANAL-USO ODONTOLOGICO - CALCADOR TIPO PAIVA N° 04 - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, UTILIZADO EM ENDODONTIA PARA CONDENSAR GUTA-PERCHA. APRESENTAÇÃO: BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:961266
	<b>Lote/Item:</b> 21/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 08:19
	<b>Homologação:</b> 16/12/2022 08:19
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 898
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,25
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 17: PLACA DE VIDRO 10MM / 15MM

Preço Estimado: R\$ 13,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PLACA DE VIDRO 10MM / 15MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de consumo odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa de vidro - Placa De Vidro Comprimento: 20 CM, Espessura: 10 MM, Largura: 20 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470906 - PLACA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1142023 / UASG:987885
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 13,74
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> DF		
<b>Fabricante:</b> DAUFENBACH		
<b>Modelo:</b> DF		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de medicamentos-materiais para clínica odontológica.

Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO - PLACA DE VIDRO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA CERCA DE 8CM, ESPESSURA CERCA DE 10MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LISA, RETANGULAR. APLICACÃO USO ODONTOLÓGICO.(CO'D. SIASG: 436847)

CatMat: 436847 - Tipo: Placa P/ Espatulação | Material: Vidro | Formato: Retangular | Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm

Data: 23/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:120636

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2023 09:15

Homologação: 23/01/2023 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,84
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Data: 11/09/2023 14:13

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0002818 - PLACA VIDRO POLIDA 10MM - 0002818 - PLACA VIDRO POLIDA 10MM

Identificação: 254757

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.990/0001-94 *VENCEDOR*	BR FARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,70
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN		

#### Item 18: PINÇA DENTE DE RATO

Preço Estimado: R\$ 20,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,23

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINÇA DENTE DE RATO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR  
**Objeto:** Registro de preço objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..  
**Descrição:** **Pinça anatômica** - Pinça Anatômica Modelo 1: Dente De Rato , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Componente: S/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável  
**CatMat:** 467997 - PINÇA ANATÔMICA

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:572023 / UASG:987787  
**Lote/Item:** /270  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,34
Marca: ORION Fabricante: ORION Modelo: AÇO INOX		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR  
**Objeto:** Registro de preço objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..  
**Descrição:** **Pinça anatômica** - Pinça Anatômica Modelo 1: Dente De Rato , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Componente: S/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável  
**CatMat:** 467992 - PINÇA ANATÔMICA

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:572023 / UASG:987787  
**Lote/Item:** /271  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 20,86
Marca: ORION Fabricante: ORION Modelo: AÇO INOX		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  
**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Insumos para atender as demandas do Castramóvel e demais Setores da Secretaria Municipal de de Saúde do Município de Cáceres-MT..  
**Descrição:** **Material Especial P/ Endoscopia** - Material Especial P/ Endoscopia Aplicação: P/ Extração De Balão Intragástrico , Componente 1: C/ Cateter Tipo Agulha , Componente 2: C/ Pinça Jacaré Dente De Rato , Componente 3: C/ Bocal , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Conjunto Completo, Embalagem Individual  
**CatMat:** 605636 - MATERIAL ESPECIAL P/ ENDOSCOPIA

**Data:** 11/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:702023 / UASG:989047  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.658.639/0001-06 *VENCEDOR*	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 27,50
Marca: MOLVIMED Fabricante: MOLVIMED Modelo: PINÇA CRILLE CURVA 14CM		

### Item 19: PONTAS DE ULTRASSON

Preço Estimado: R\$ 55,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,73
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	PONTAS DE ULTRASSON		

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	<b>Data:</b> 19/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual aquisição de Materiais de Enfermagem destinados a diversas Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Equipo especial</b> - Equipo Especial Aplicação: P/ Aspiração E Irrigação , Material: Tipo Extensor, Duplo Tubo , Tipo Ponteira: Ponta Perfurante C/ Filtro E Tampa , Tipo Pinça: Pinça Reguladora E Corta Fluxo , Tipo Conector: 2 Conectores Luer Lock Macho E 1 Fêmea , Características Adicionais: Segmento De Bomba Em Silicone , Esterilidade: Estéril, Descartável , Compatibilidade: Compatível C/ Aspirador Ultrassônico Sonoca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 412377 - Aplicação: P/ Aspiração E Irrigação   Material: Tipo Extensor, Duplo Tubo   Tipo Ponteira: Ponta Perfurante C/ Filtro E Tampa   Tipo Pinça: Pinça Reguladora E Corta Fluxo   Tipo Conector: 2 Conectores Luer Lock Macho E 1 Fêmea   Características Adicionais: Segmento De Bomba Em Silicone   Esterilidade: Estéril, Descartável   Compatibilidade: Compatível C/ Aspirador Ultrassônico Sonoca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562023 / UASG:986681
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/06/2023 12:59
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 10:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.501.062/0001-73 *VENCEDOR*	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 45,00
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: -		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 69,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Vargem Alegre	<b>Data:</b> 03/07/2023 20:56
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> PONTA ULTRASSONICA ODONTOLOGIC - PONTA ULTRASSONICA ODONTOLOGIC	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 016
	<b>Lote/Item:</b> 33/59
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bbmetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.199.015/0001-44 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOSLTDA	R\$ 69,60
Marca: ecel Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 52,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 23/11/2022 09:45
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PONTA PARA ULTRASSON - PONTAS PARA ULTRASSOM UNIVERSAL SUB GENGIVAL - UTILIZADA PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO SUB GENGIVAL PROFUNDO, ROSCA EXTERNA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:961266
	<b>Lote/Item:</b> 115/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 16:15
	<b>Homologação:</b> 16/12/2022 16:15
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.158
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 52,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 20: PORTA AGULHAS

Preço Estimado: R\$ 41,52 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 41,52    Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PORTA AGULHAS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 06/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mathieu , Tipo Ponta: Ponta Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471137 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:642023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.625.494/0001-13 *VENCEDOR*	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 06/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mayo Hegar , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 7/207
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 471146 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 40,00
	<b>Marca:</b> MARYAN	
	<b>Fabricante:</b> MARYAN	
	<b>Modelo:</b> Porta	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 54,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mayo Hegar , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> 2/220
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 471145 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 54,55
	<b>Marca:</b> ABC	
	<b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO	
	<b>Modelo:</b> PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND-VAL INDETER	



## Item 21: EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA

Preço Estimado: R\$ 20.083,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20.083,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.083,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSI VO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO C ONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITA NDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. ESTOFAMENTO DISPONÍVEL EM 22 OPÇÕES DE CORES EXCLUSIVAS. BRAÇO DE APOIO PAR A O PACIENTE BRAÇOS DE APOIO FIXOS COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECHANICO ACIONADO POR MOTO- REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TE NSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DA CABEÇA ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI- A RTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRA VA POR ALAVANCA AMBIDESTRO EQUIPO COMPOSIÇÃO: 01 SERINGA TRÍPLICE. 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇ ÃO. 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS E COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO , ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO SOB O CORPO DO EQUIPO NA PEGA LATERAL PROPORCIONANDO LIBERDADE AOS MOVI MENTOS. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE BICO GIRATÓRIO, R EMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 28/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 162022 / UASG: 160379

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 16:51

Homologação: 10/04/2023 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos de saúde, bem como materiais de apoio administrativo, visando atender o Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASSEx) para o Posto Médico da Guarnição de Pelotas..

Descrição: Consultório odontológico - Equipos: Equipo Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden, Tipo Refletor: Led, Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa Tríplice, Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática, Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada, Tipo Revestimento: Pvc Laminado S/ Costura, Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor,

CatMat: 416184 - Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática | Tipo Revestimento: Pvc Laminado S/ Costura | Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada | Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor | Equipos: Equipo Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden | Tipo Refletor: Led | Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa Tríplice

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.581.113/0001-78	TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 17.000,00
*VENCEDOR*		
Marca: DENTEMED		
Fabricante: DENTEMED		
Modelo: MAGNUS PRIME FLEX		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPU3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPU3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Material Permanente Medico Hospitalar..

Descrição: Consultório odontológico - Consultório Odontológico Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden , Tipo Refletor: Led , Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa , Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática , Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada , Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras , Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor

CatMat: 407885 - Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática | Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras | Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada | Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor | Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden | Tipo Refletor: Led | Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa

Data: 01/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:120643

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2023 13:18

Homologação: 27/02/2023 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.644.818/0001-08 *VENCEDOR*	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 19.300,00
Marca: dentemed Fabricante: dentemed Modelo: magnus prime flex		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 23.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares a serem incorporados no Navio de Assistência Hospitalar "Anna Nery"..

Descrição: Consultório odontológico - Consultório Odontológico Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden , Tipo Refletor: Led , Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa Tríplice , Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática , Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada , Tipo Revestimento: Pvc Laminado S/ Costura , Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor

CatMat: 416184 - Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática | Tipo Revestimento: Pvc Laminado S/ Costura | Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada | Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor | Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden | Tipo Refletor: Led | Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa Tríplice

Data: 09/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:784810

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2022 13:32

Homologação: 14/12/2022 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 *VENCEDOR*	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 23.950,00
Marca: ALLIAGE Fabricante: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA Modelo: UNIDADE		

### Item 22: ESPÁTULA Nº 07 DE AÇO PARA USO EM ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 86,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESPÁTULA Nº 07 DE AÇO PARA USO EM ODONTOLOGIA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 99,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Objeto: Registro de Preços de material e insumos para procedimentos odontológicos na Equipe de Saúde Bucal e Unidades de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Thompsom , Tamanho: Nº 03 , Características Adicionais: Cabo Oco, 8 Mm , Tipo Uso: Aplicação De Compositos

Data: 02/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:985365

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.336.738/0001-34	LIFE CARE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 99,48
*VENCEDOR*		
Marca: CASSIFLEX		
Fabricante: CASSIFLEX		
Modelo: N°3		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 78,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Alegrete

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo Odontológico, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete e demais Organizações Militares da Guarnição, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Duplo, Cabo Oco , Características Adicionais: Serrilhada , Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival

CatMat: 427300 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo, Cabo Oco | Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival | Características Adicionais: Serrilhada

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160359

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 09:11

Homologação: 27/04/2023 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 78,37
*VENCEDOR*		
Marca: MILLENNIUM GOLGRAN		
Fabricante: MILLENNIUM GOLGRAN		
Modelo: MILLENNIUM GOLGRAN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 81,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Objeto: Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável ,  
Modelo: Nº 1/2 , Características Adicionais: Cabo Oco , Tipo Uso: Aplicação De  
Compositos

CatMat: 419867 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Nº 1/2 | Tipo Uso: Aplicação De  
Compositos | Características Adicionais: Cabo Oco

Data: 15/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632022 / UASG:70006

Lote/Item: 6/151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 11:41

Homologação: 14/03/2023 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 *VENCEDOR*	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 81,70
Marca: GOLGRAN Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA		

#### Item 23: ESPÁTULA Nº 24 PARA USO EM ODONTOLOGIA , EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 22,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESPÁTULA Nº 24 PARA USO EM ODONTOLOGIA , EM AÇO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA\_E SEGURANÇA PÚBLICA  
DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA - MJ

Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar e Odontológico visando o atendimento à  
saúde dos internos custodiados nas Penitenciárias Federais em Brasília/DF,  
Campo Grande/MS, Catanduvas/PR, Mossoró/RN e Porto Velho/RO.

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável ,  
Modelo: Nº 24 , Tipo Uso: Manipulação

CatMat: 444212 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Nº 24 | Tipo Uso: Manipulação

Data: 30/03/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:200326

Lote/Item: /311

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:57

Homologação: 22/06/2023 18:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.645.437/0001-76 *VENCEDOR*	ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 21,20
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: Nº24		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 26,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável ,  
Modelo: Nº 24 , Tipo Uso: Manipulação

CatMat: 444212 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Nº 24 | Tipo Uso: Manipulação

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:158127

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 26,81
Marca: IMPLA		
Fabricante: IMPLA		
Modelo: IMPLA		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESCOLA DE EDUCACAO FISICA - EEF  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESPATULA SIMPLES Nº 24,ACO INOX,NBR 7153-1 - ESPATULA ODONTOLOGICA, SIMPLES NUMERO 24, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 05/12/2022 09:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180341000012022OC00367

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 19,90
Marca: Espátula Simples Nº 24 - Golgran		
Fabricante: Golgran		
Modelo: Espátula Simples Nº 24 - Golgran		

### Item 24: DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO 18 CM

Preço Estimado: R\$ 85,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO 18 CM	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 85,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	<b>Data:</b> 18/07/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Molt , Tipo Formato: Destaca Periósteeo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413449 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Formato: Destaca Periósteeo   Modelo: Molt	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:160139
	<b>Lote/Item:</b> /111
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 85,15
<b>Marca:</b> Quinelato <b>Fabricante:</b> Quinelato <b>Modelo:</b> QD.934.15 Cureta Molt 2-4		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 91,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 03/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico, para atender as necessidades da Seção de Odontologia do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL), conforme condições, Conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Descolador - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Molt, Tipo Formato: Destaca Periósteeo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413449 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Formato: Destaca Periósteeo   Modelo: Molt	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:120073
	<b>Lote/Item:</b> /302
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/06/2023 10:57
	<b>Homologação:</b> 05/07/2023 14:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 91,94
<b>Marca:</b> Quinelato <b>Fabricante:</b> Quinelato <b>Modelo:</b> QD.935.18 Descolador Molt nº 9		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Secretaria de Organização Institucional  
Hospital das Forças Armadas

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso duradouro para a Divisão de Odontologia, destinado a atender às necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas – HFA. (60550.009991/2022-13).

**Descrição:** Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Molt , Tipo Formato: Destaca Perióstico

**CatMat:** 413449 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Formato: Destaca Perióstico | Modelo: Molt

**Data:** 09/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:112408  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/05/2023 10:12  
**Homologação:** 01/06/2023 11:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.498.171/0001-41 *VENCEDOR*	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 79,90
Marca: QUINELATO Fabricante: QUINELATO Modelo: INOX		

#### Item 25: ALAVANCA HEIDBRINK RETA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 104,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 104,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,80

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALAVANCA HEIDBRINK RETA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo e instrumentos odontológicos de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, para a manutenção das atividades nos consultórios odontológicos do centro de saúde e mini postos deste Município, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme memorando requisitório 082/2023..

**Descrição:** Alavanca odontológica - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Heidbrink, Características Adicionais: Esquerda, Tamanho: Infantil, Referência: N° 301, Esterilidade: Autoclavável,

**Data:** 11/09/2023 08:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:982023 / UASG:987489  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 112,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: JOGO DE ALAVANCAS		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Aquisição de insumos e material permanente odontológico, para a Diretoria de Saúde e Promoção Social – DSPS, da Polícia Militar do Maranhão, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Descrição: Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Heidbrink , Tamanho: Nº 1 , Características Adicionais: Raízes

CatMat: 363774 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Heidbrink | Características Adicionais: Raízes | Tamanho: Nº 1

Data: 24/07/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:450955

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 96,00
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PRATA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 106,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinado as necessidades da secretaria municipal de saúde.

Descrição: Alavanca odontológica - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Heidbrink, Tamanho: Nº 3, Características Adicionais: Raízes,

CatMat: 363776 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Heidbrink | Características Adicionais: Raízes | Tamanho: Nº 3

Data: 03/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:987809

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 08:00

Homologação: 11/05/2023 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 106,39
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

### Item 26: ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 104,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,80

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 11/09/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo e instrumentos odontológicos de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, para a manutenção das atividades nos consultórios odontológicos do centro de saúde e mini postos deste Município, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme memorando requisitório 082/2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:982023 / UASG:987489

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 112,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: JOGO DE ALAVANCAS		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Data: 24/07/2023 14:00

Objeto: Aquisição de insumos e material permanente odontológico, para a Diretoria de Saúde e Promoção Social – DSPS, da Polícia Militar do Maranhão, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:450955

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Heidbrink , Tamanho: Nº 1 , Características Adicionais: Raízes

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 363774 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Heidbrink | Características Adicionais: Raízes | Tamanho: Nº 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 96,00
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PRATA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 106,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 03/04/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinado as necessidades da secretaria municipal de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:987809

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 08:00

Homologação: 11/05/2023 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Alavanca odontológica - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Heidbrink, Tamanho: Nº 3, Características Adicionais: Raízes,

CatMat: 363776 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Heidbrink | Características Adicionais: Raízes | Tamanho: Nº 3



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 106,39
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

### Item 27: ALAVANCA HEIDBRINK DIREITA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 104,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 104,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,80

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALAVANCA HEIDBRINK DIREITA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 11/09/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo e instrumentos odontológicos de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I, para a manutenção das atividades nos consultórios odontológicos do centro de saúde e mini postos deste Município, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme memorando requisitório 082/2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:982023 / UASG:987489

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Alavanca odontológica - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Heidbrink, Características Adicionais: Esquerda, Tamanho: Infantil, Referência: Nº 301, Esterilidade: Autoclavável,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 112,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: JOGO DE ALAVANCAS		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Data: 24/07/2023 14:00

Objeto: Aquisição de insumos e material permanente odontológico, para a Diretoria de Saúde e Promoção Social – DSPS, da Polícia Militar do Maranhão, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:450955

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Heidbrink, Tamanho: Nº 1, Características Adicionais: Raízes

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 363774 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Heidbrink | Características Adicionais: Raízes | Tamanho: Nº 1

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 96,00
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PRATA		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 106,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	<b>Data:</b> 03/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinado as necessidades da secretaria municipal de saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Alavanca odontológica</b> - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Heidbrink, Tamanho: Nº 3, Características Adicionais: Raízes,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 363776 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Heidbrink   Características Adicionais: Raízes   Tamanho: Nº 3	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:987809
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 08:00
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 106,39
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> GOLGRAN		

## Item 28: FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 139,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,88

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fórceps odontológico</b> - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432453 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Infantil   Número: 16   Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> 3/322
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO <b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 131,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS

**Data:** 17/01/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:980609

**Lote/Item:** 116/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 16:06

**Homologação:** 26/01/2023 16:06

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 6

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 131,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL

**Data:** 17/01/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:980609

**Lote/Item:** 117/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 16:06

**Homologação:** 26/01/2023 16:06

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 4

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL		R\$ 148,63
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 29: FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS  
**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).  
**Descrição:** **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável  
**CatMat:** 478758 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

**Data:** 03/11/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:980396  
**Lote/Item:** 3/321  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO <b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS  
**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).  
**Descrição:** **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados  
**CatMat:** 432453 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

**Data:** 03/11/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:980396  
**Lote/Item:** 3/322  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO <b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS  
**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** **MATERIAIS ODONTOLOGICOS** - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL

**Data:** 17/01/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:980609  
**Lote/Item:** 117/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/01/2023 16:06  
**Homologação:** 26/01/2023 16:06  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 4  
**UF:** AL



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL

R\$ 148,63

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

## Item 30: FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/321

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 478758 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.894.963/0001-74

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 139,50

\*VENCEDOR\*

Marca: ABC

Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO

Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND-IND

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/322

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 432453 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.894.963/0001-74

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 139,50

\*VENCEDOR\*

Marca: ABC

Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO

Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND-IND



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d>

49 / 242

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:980609
	<b>Lote/Item:</b> 117/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 16:06
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 16:06
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL		R\$ 148,63
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 31: FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 478758 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> 3/321
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	R\$ 139,50
*VENCEDOR*	HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	
<b>Marca:</b> ABC		
<b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO		
<b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/322

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 432453 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
Marca: ABC	Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO	
Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Data: 17/01/2023 09:30

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL

Identificação: NºLicitação:980609

Lote/Item: 117/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 16:06

Homologação: 26/01/2023 16:06

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL		R\$ 148,63
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

### Item 32: FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS **Data:** 03/11/2023 08:00  
**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:980396  
**Lote/Item:** 3/321  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO <b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS **Data:** 03/11/2023 08:00  
**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:980396  
**Lote/Item:** 3/322  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO <b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS **Data:** 17/01/2023 09:30  
**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. **Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:980609  
**Lote/Item:** 117/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/01/2023 16:06  
**Homologação:** 26/01/2023 16:06  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 4  
**UF:** AL



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL

R\$ 148,63

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

## Item 33: FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/321

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 478758 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.894.963/0001-74

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

R\$ 139,50

\*VENCEDOR\*

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

Marca: ABC

Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO

Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND-IND

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/322

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 432453 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.894.963/0001-74

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

R\$ 139,50

\*VENCEDOR\*

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

Marca: ABC

Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO

Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND-IND



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d>

53 / 242

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:980609
	<b>Lote/Item:</b> 117/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 16:06
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 16:06
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL		R\$ 148,63
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 34: FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 478758 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> 3/321
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	R\$ 139,50
*VENCEDOR*	HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	
<b>Marca:</b> ABC		
<b>Fabricante:</b> SURGIVET INSTRUMENTS CO		
<b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/322

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 432453 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 139,50
Marca: ABC	Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO	
Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND -IND		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Data: 17/01/2023 09:30

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL

Identificação: NºLicitação:980609

Lote/Item: 117/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 16:06

Homologação: 26/01/2023 16:06

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL		R\$ 148,63
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

### Item 35: ALAVANCA SELDIN TIPO RETA, COM PONTA FINA, EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 64,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,43

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ALAVANCA SELDIN TIPO RETA, COM PONTA FINA, EM AÇO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 73,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura do Município de Araucária

**Objeto:** Aquisição de instrumentais cirúrgicos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde, Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas (CEMO) e demais Serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Alavanca odontológica** - Alavanca Odontológica Referência: Nº 2 , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Reta , Esterilidade: Autoclavável

**CatMat:** 426060 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Seldin | Características Adicionais: Reta | Tamanho: Infantil | Referência: Nº 2 | Esterilidade: Autoclavável

**Data:** 28/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:462023 / UASG:925532

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/06/2023 14:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 73,81
<b>Marca:</b> IMPLA <b>Fabricante:</b> IMPLA <b>Modelo:</b> IMPLA		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - MATERIAL ODONTOLÓGICO (Cimento odontológico, óxido de zinco e eugenol, Fio de sutura, Ácido fosfórico, etc.), a fim de atender as necessidades da Unidade Multiprofissional - Serviço de Odontologia do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, vinculado à Universidade Federal do Espírito Santo..

**Descrição:** **Alavanca odontológica** - Alavanca Odontológica Referência: Nº 2 , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Características Adicionais: Reta , Esterilidade: Autoclavável

**CatMat:** 413388 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Seldin | Características Adicionais: Reta | Referência: Nº 2 | Esterilidade: Autoclavável

**Data:** 18/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:552023 / UASG:155012

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/05/2023 13:38

**Homologação:** 22/05/2023 13:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.478.895/0001-94 *VENCEDOR*	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 65,00
<b>Marca:</b> COORPEFLEX <b>Fabricante:</b> COORPEFLEX <b>Modelo:</b> -		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 54,48

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
Hospital Militar de Área de Recife

**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de materiais de consumo de uso Odontológico para ortodontia, periodontia, implantodontia e cirurgia, para atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..

**Descrição:** **Alavanca odontológica** - Referência: Nº 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável,

**CatMat:** 413388 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Seldin | Características Adicionais: Reta | Referência: Nº 2 | Esterilidade: Autoclavável

**Data:** 11/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160199

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 54,48
Marca: Quinelato Fabricante: Quinelato Modelo: QD.405.20 Alavanca Seldin 1L, 1R ou 2		

### Item 36: ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA DIREITA EM AÇO.

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA DIREITA EM AÇO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais odontológicos de cirurgia, periodontia, implantodontia e esterilização para atender as necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife - OARF..

**Descrição:** **ALAVANCA ODONTOLÓGICA - EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL COM CABO DE ALAVANCA. INSTRUMENTO CIRURGICO NA~O ARTICULADO NA~O CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA RETIRADA DE RAIZES QUE FICAM NO ALVEOLO. UNIDADE REF.: CONJUNTO OU KIT. CATMAT 432646**

**CatMat:** 432646 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Alavanca Potts | Características Adicionais: Direita

**Data:** 11/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:392023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 60,00
Marca: UNIÃO Fabricante: CARPDENT Modelo: UNIÃO		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
21 GRUPO DE ARTILHARIA CAMPANHA/RJ

**Objeto:** Aquisição de material permanente para atender as necessidades da seção de saúde do 21GAC.

**Descrição:** ALAVANCA ODONTOLÓGICA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICASADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA N2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

**CatMat:** 413388 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Seldin | Características Adicionais: Reta | Referência: N° 2 | Esterilidade: Autoclavável

**Data:** 01/04/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 7/2023 / UASG: 160272

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.023/0001-34 *VENCEDOR*	C.D.E.S. PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,00
Marca: sem descrição Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Município de Itapeva

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**Descrição:** ALAVANCA SELDIM ESQUERDA (BANDEIRINHA) - ADULTO - ALAVANCA SELDIM ESQUERDA (BANDEIRINHA) - ADULTO

**Data:** 14/08/2023 19:06

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 250093

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 21,00
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA		

#### Item 37: ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA EM AÇO.

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA EM AÇO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Eventual aquisição de Materiais odontológicos de cirurgia, parodontia, implantodontia e esterilização para atender as necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife - OARF..

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA - EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL COM CABO DE ALAVANCA. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NA~O ARTICULADO NA~O CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA RETIRADA DE RAÍZES QUE FICAM NO ALVÉOLO. UNIDADE REF.: CONJUNTO OU KIT. CATMAT 432646

CatMat: 432646 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Alavanca Potts | Características Adicionais: Direita

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:120632

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 60,00
Marca: UNIÃO Fabricante: CARPDENT Modelo: UNIÃO		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de instrumentais odontológicos (bisturi, espátula, pinça, seringa, tesoura, etc) para atender as necessidades do departamento de Odontologia no Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovídio Nogueira Machado e Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta , Tamanho: Infantil , Referência: Nº 301

CatMat: 437053 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Apical | Características Adicionais: Reta | Tamanho: Infantil | Referência: Nº 301

Data: 04/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2462023 / UASG:984675

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 07:40

Homologação: 14/07/2023 08:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 51,00
Marca: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX Modelo: ALAVANCA		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Município de Itapeva **Data:** 14/08/2023 19:06  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 250093  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 21,00
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA		

### Item 38: FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 EM AÇO , USO ODONTOLOGICO

**Preço Estimado:** R\$ 113,70 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 113,70 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 113,70

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 EM AÇO , USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 110,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA **Data:** 17/08/2023 09:00  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:752023 / UASG:983403  
**Lote/Item:** 7/71  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA  
**Descrição:** Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável  
**CatMat:** 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 113,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 17/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752023 / UASG:983403

Lote/Item: 7/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 113,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 116,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 17/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752023 / UASG:983403

Lote/Item: 7/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,70
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

### Item 39: FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 113,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 110,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 17/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:983403

Lote/Item: 7/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 116,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 17/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:983403

Lote/Item: 7/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,70
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 113,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 17/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:983403

Lote/Item: 7/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 113,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

#### Item 40: TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA TAMANHO 15 CM EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 69,66 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 69,66    Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,66

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA TAMANHO 15 CM EM AÇO INOX	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	<b>Data:</b> 18/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades das Unidades de Saúde e implantação do Centro Cirúrgico no Município de São Raimundo das Mangabeiras – MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tesoura instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Íris , Tipo Ponta: Ponta Curva , Característica Ponta: Fina , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 485447 - TESOURA INSTRUMENTAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282023 / UASG:980925
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.721.446/0001-78 *VENCEDOR*	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 65,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: TESOURA MAYO RETA 15CM		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 68,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	<b>Data:</b> 02/06/2023 10:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente – PAASSEX 2023, a fim de atender a demandas do Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ), do Hospital Central do Exército (HCE), do Hospital Militar de Resende (HMR) e da Policlínica Militar da Praia Vermelha (PMPV)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tesoura Instrumental - Tesoura Instrumental Material: Aço Inoxidável , Haste: Haste Reta , Modelo 1: Íris , Característica Ponta: Fina C/ Vídea , Comprimento Total: Cerca De 10 CM, Tipo Ponta: Ponta Curva , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 471575 - TESOURA INSTRUMENTAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:160242
	<b>Lote/Item:</b> /144
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 68,99
Marca: Harte Fabricante: AD Modelo: AI1617		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de instrumentais cirúrgicos (abaixador de língua Bruenings, abridor de boca tipo Dingman, afastadores, alicates, aspirador cirúrgico tipo yankauer, blefarostato tipo castroviejo, cabos de bisturi, clamp cirúrgico, descolador cirúrgico, dilatador modelo vela de hegar, dissectores, gancho cirúrgico, histerômetro, lâmina faca de blair, lima óssea, martelo cirúrgico, osteótomo, pinças e tesouras) e materiais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tesoura instrumental - Tesoura Instrumental Material: Aço Inoxidável , Haste: Haste Reta , Modelo 1: Íris , Característica Ponta: Fina , Comprimento Total: Cerca De 10 CM, Tipo Ponta: Ponta Curva , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812022 / UASG:155903 <b>Lote/Item:</b> /89 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 471572 - TESOURA INSTRUMENTAL	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2023 15:39 <b>Homologação:</b> 27/04/2023 16:00 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.636.642/0001-96 *VENCEDOR*	ACTIVE MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
Marca: EDLO Fabricante: ITM Modelo: 60633		

## Item 41: CURETA DE LUCAS Nº 01 EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 43,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CURETA DE LUCAS Nº 01 EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	<b>Data:</b> 01/09/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CURETA - CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 86, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980283 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.481.017/0001-95 *VENCEDOR*	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 44,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: CURETA LUCAS		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	<b>Data:</b> 18/07/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cureta - Cureta Odontológica Referência: N° 85 , Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cirurgia , Tipo: Lucas , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Côncavo Corpo Duplo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413560 - Material: Aço Inoxidável   Referência: N° 85   Formato: Côncavo Corpo Duplo   Aplicação: Cirurgia   Tipo: Lucas   Esterilidade: Autoclavável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:160139
	<b>Lote/Item:</b> /109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 50,00
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6B		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 36,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	<b>Data:</b> 08/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cureta - Material: Aço Inoxidável, Referência: Nr 84, Formato: Côncavo Corpo Duplo, Tipo: Lucas,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440072 - Material: Aço Inoxidável   Referência: Nr 84   Formato: Côncavo Corpo Duplo   Tipo: Lucas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:980842
	<b>Lote/Item:</b> /153
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2023 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 36,80
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

## Item 42: ALVEOLO TOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 129,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,61

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALVEOLO TOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA **Data:** 05/04/2023 08:00  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de materiais odontológicos itens fracassados e deserto do pregão n°034/2022. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Alveolótomo - Material: Aço Inoxidável, Tipo Ponta: Luer Curvo, Características Adicionais: Articulado, Esterilidade: Autoclavável, **Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:980060  
**Lote/Item:** /10  
**CatMat:** 413399 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Ponta: Luer Curvo | Características Adicionais: Articulado | Esterilidade: Autoclavável **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/04/2023 11:53  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.506.786/0001-62 *VENCEDOR*	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 130,00
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Golgran		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 135,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO **Data:** 02/03/2023 09:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para uso na Odontologia, Fisioterapia e Ambulatório para atendimento no Centro Municipal de Saúde Doutor Tancredo Neves, Unidade da Saúde da Família e Posto de Saúde Salvador Hidalgo Grego, conforme descrito no Termo de Referência.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Alveolótomo - Alveolótomo Material: Aço Inoxidável , Tipo Ponta: Luer Reto , Características Adicionais: Articulado , Esterilidade: Autoclavável **Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:987711  
**Lote/Item:** 1/81  
**CatMat:** 413398 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Ponta: Luer Reto | Características Adicionais: Articulado | Esterilidade: Autoclavável **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/03/2023 16:44  
**Homologação:** 03/03/2023 09:20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 135,46
Marca: CASSIFLEX Fabricante: CASSIFLEX Modelo: ALVEOLOTOMO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 123,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material Odontológico, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.  
**Descrição:** Alveolótomo - Alveolótomo Material: Aço Inoxidável , Tipo Ponta: Luer Reto , Características Adicionais: Articulado , Esterilidade: Autoclavável  
**CatMat:** 413398 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Ponta: Luer Reto | Características Adicionais: Articulado | Esterilidade: Autoclavável

**Data:** 19/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:20682022 / UASG:943001  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/04/2023 10:11  
**Homologação:** 20/04/2023 11:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.326.872/0001-47 *VENCEDOR*	H. P. DE VASCONCELOS	R\$ 123,38
Marca: Abc- Fabricante: Abc- Modelo: "ALVEOLÓTOMO, AÇO INOX, 17 CM, COM VARIAÇÃO DE (UM		

#### Item 43: LIMA PARA OSSO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 70,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 70,25    Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LIMA PARA OSSO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 66,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bento Fernandes  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN  
**Descrição:** 0011501 - LIMA DE OSSO, TIPO SELDIM, Nº10, AÇO INOXIDÁVEL - 0011501 - LIMA DE OSSO, TIPO SELDIM, Nº10, AÇO INOXIDÁVEL  
**Data:** 11/09/2023 11:13  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 254757  
**Lote/Item:** 1/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.990/0001-94 *VENCEDOR*	BR FARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 66,05
Marca: QUINELATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUINELATO		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 59,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: lima para osso miller N.3 fabricado em aço inox - lima para osso miller N.3 fabricado em aço inox

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60668

Lote/Item: 83/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: EMBALAGEM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.362.149/0001-32	AGRONAC PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 59,90
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 84,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - LIMA, TIPO:PARA OSSO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO SELDIM, TAMANHO:Nº 10

Data: 17/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:980609

Lote/Item: 122/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 16:07

Homologação: 26/01/2023 16:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 84,80
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 44: SINDESMOTOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 66,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SINDESMOTOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 83,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Porto Velho

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo odontológicos..

**Descrição:** Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Formato: Destaca Periósteeo , Modelo: Sindesmótomo

**CatMat:** 413450 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Formato: Destaca Periósteeo | Modelo: Sindesmótomo

**Data:** 02/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:160351

**Lote/Item:** /289

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:47

**Homologação:** 07/06/2023 11:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 83,25
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,99

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Manaus

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Odontológico, para atender às necessidades da Divisão Odontológica do HAMN..

**Descrição:** Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Sindesmótomo , Tipo Formato: Destaca Periósteeo

**CatMat:** 413450 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Formato: Destaca Periósteeo | Modelo: Sindesmótomo

**Data:** 30/11/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:782022 / UASG:120630

**Lote/Item:** /311

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/12/2022 10:32

**Homologação:** 09/01/2023 14:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 50,99
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: NAC		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 64,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, SINDESMÓTOMO

Data: 17/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:980609

Lote/Item: 132/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 16:09

Homologação: 26/01/2023 16:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 64,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 45: CABO DE BISTURI Nº 03, EM INOX;

Preço Estimado: R\$ 20,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CABO DE BISTURI Nº 03, EM INOX;	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material e equipamentos destinados aos laboratórios didáticos do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Biologia e Laboratório de Química), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 4 , Características Adicionais: Longo

Data: 06/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:154618

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 18,58
*VENCEDOR*		
Marca: Vital		
Fabricante: Vital		
Modelo: Vital		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA  
**Objeto:** Aquisição de CONJUNTOS DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS DIVERSOS para suprir as demandas do Centro Cirúrgico Oncológico do Hospital de Clínicas de Uberlândia - filial Ebserh (HCU/Ebserh), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento e em seus anexos..  
**Descrição:** Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: N° 7  
**CatMat:** 288872 - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: N° 7

**Data:** 15/12/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2072022 / UASG:156654  
**Lote/Item:** 3/48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/12/2022 17:38  
**Homologação:** 22/12/2022 18:56  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 20,82
<b>Marca:</b> 6B INVENT GERMANY 6b <b>Fabricante:</b> 6B INVENT GERMANY 6b-02M-135 <b>Modelo:</b> 6B INVENT GERMANY 6b-02M-135		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 22,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA  
**Objeto:** Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.  
**Descrição:** CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL - CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL

**Data:** 09/01/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 510618-5-080-2022  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 22,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 46: AFASTADOR DE MINESSOTA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AFASTADOR DE MINESSOTA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,39

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (Instrumentais e Brocas), para atender a's necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT). PAG: 67222.001254/2022-25.

Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO - ODI - AFASTADORES DE RETALHO - AFASTADORES DE RETALHO TIPO MINESSOTA. UNIDADE REF.: UNIDADE. CATMAT 314524

CatMat: 314524 - Tipo: Minesota | Material: Aço Inoxidável

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:120631

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 08:09

Homologação: 12/04/2023 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,39
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Araçoiaba da Serra

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO - AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO

Data: 26/07/2023 08:48

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 048

Lote/Item: 7/5

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	Golden Produtos Odontologicos	R\$ 15,31
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque  
Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de instrumentais ambulatoriais e odontológicos conforme a necessidade e demanda das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Não-Me-Toque/RS

Descrição: AFASTADOR MINESSOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, NÃO CORTANTE, 14 CM - AFASTADOR MINESSOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, NÃO CORTANTE, 14 CM

Data: 24/02/2023 12:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 223866

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 14,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

#### Item 47: SERINGA CARPULE TIPO REVÓLVER EM AÇO , PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 80,46 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 80,46    Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,46

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	SERINGA CARPULE TIPO REVÓLVER EM AÇO , PARA USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 77,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Carga Lateral , Tipo: Carpule , Aplicação: Aspiração Argola	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> 3/356
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 413357 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Uso: Autoclavável   Capacidade: 1,80 ML   Características Adicionais: Carga Lateral   Tipo: Carpule   Aplicação: Aspiração Argola	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 77,40
Marca: COOPERFLEX Fabricante: ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND- VAL		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 88,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MATERIAIS ODONTOLOGICOS - SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL	<b>Identificação:</b> NºLicitação:980609
	<b>Lote/Item:</b> 130/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 16:09
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 16:09
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 21
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 88,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:23
<b>Objeto:</b> CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (AGULHA GENGIVAL, SERINGA E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE SUPRIMENTOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SERINGA CARPULE C/ REFLUXO P/ANESTESIA,ACO INOX,NBR 7153-1 - SERINGA PARA ANESTESIA, SERINGA CARPULE COM REFLUXO, CORPO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA OU FABRICANTE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL,ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 092501090592022OC00393
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.700.587/0001-23 *VENCEDOR*	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> CASSIFLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 48: CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 13,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO, PARA USO ODONTOLOGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 26/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual fornecimento e instalação de equipamentos, e fornecimento de materiais e instrumentos odontológicos, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo espelho bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Alumínio , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Redondo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413302 - Material: Alumínio   Formato: Redondo   Tipo Uso: Autoclavável	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:389233
	<b>Lote/Item:</b> 3/149
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/07/2023 16:01
	<b>Homologação:</b> 19/07/2023 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 15,65
<b>Marca:</b> CASSIFLEX <b>Fabricante:</b> CASSIFLEX <b>Modelo:</b> CASSIFLEX		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Julio Muller

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.

Descrição: Espelho bucal - Material: Aço Inoxidável E Espelho, Comprimento Cabo: Cabo Padrão, Uso: Encaixe Universal, Tipo: Plano, Tamanho: Nº 5, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat: 413310 - Material: Aço Inoxidável E Espelho | Tipo: Plano | Tamanho: Nº 5 | Uso: Encaixe Universal | Comprimento Cabo: Cabo Padrão | Tipo Uso: Autoclavável | Apresentação: Embalagem Individual

Data: 09/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:155019

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 15:53

Homologação: 26/05/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 *VENCEDOR*	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PRATA		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Araçoiaba da Serra

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL - CABO PARA ESPELHO BUCAL

Data: 26/07/2023 08:48

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 048

Lote/Item: 7/10

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	Golden Produtos Odontologicos	R\$ 11,56
Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 49: PINÇA CLINICA Nº 17 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 36,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINÇA CLINICA Nº 17 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Data: 16/06/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pinça odontológica** - Pinça Odontológica Referência: 317 , Material: Aço Inoxidável , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Tamanho: Cerca De 17 CM, Esterilidade: Autoclavável

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:90031

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **413334** - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: Cerca De 17 CM | Referência: 317 | Indicação: Clínica | Aplicação: P/ Algodão | Esterilidade: Autoclavável

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 51,00
Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo: SSWHITE		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Data: 10/04/2023 15:00

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRI  
TO FEDERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Material de Consumo ODONTOLÓGICO - CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL.

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:926670

Lote/Item: 10/45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Pinça odontológica** - Pinça Odontológica Referência: 317 , Material: Aço Inoxidável , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Tamanho: Cerca De 17 CM, Esterilidade: Autoclavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **413334** - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: Cerca De 17 CM | Referência: 317 | Indicação: Clínica | Aplicação: P/ Algodão | Esterilidade: Autoclavável

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,00
*VENCEDOR*		
Marca: QUINELATO Fabricante: QUINELATO Modelo: INOX		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Data: 05/12/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares e laboratoriais para atender a demanda da Faculdade de Medicina do Mucuri - FAMMUC - Campus do Mucuri da UFVJM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Pinça Odontológica** - Pinça Odontológica Referência: 317 , Material: Aço Inoxidável , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Tamanho: Cerca De 17 CM, Esterilidade: Autoclavável

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:153036

Lote/Item: 8/70

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **413334** - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: Cerca De 17 CM | Referência: 317 | Indicação: Clínica | Aplicação: P/ Algodão | Esterilidade: Autoclavável

Adjudicação: 07/12/2022 14:36

Homologação: 07/12/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 *VENCEDOR*	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 30,69
Marca: Fava/Fami/abc Fabricante: Fava/Fami/abc Modelo: Fava/Fami/abc		

### Item 50: EXPLORADOR ODONTOLÓGICO DE PONTA DUPLA Nº 05 EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 22,45 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 22,45    Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EXPLORADOR ODONTOLÓGICO DE PONTA DUPLA Nº 05 EM AÇO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	<b>Data:</b> 01/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais instrumentais para atender as demandas do Setor de Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Exploradora , Características Adicionais: Endodontia , Modelo: Nº 16 , Tipo Cabo: Cabo Maciço	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433906 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Exploradora   Características Adicionais: Endodontia   Modelo: Nº 16   Tipo Cabo: Cabo Maciço	<b>Identificação:</b> NºPregão:872023 / UASG:985427
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 21
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 24,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: LINHA GG		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	<b>Data:</b> 26/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo de Odontologia, para atender as necessidade da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 16, Tipo: Exploradora, Características Adicionais: Endodontia, Tipo Cabo: Cabo Maciço,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433906 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Exploradora   Características Adicionais: Endodontia   Modelo: Nº 16   Tipo Cabo: Cabo Maciço	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:787700
	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,50
Marca: TRINKS - SONDA EXPLO Fabricante: TRINKS - SONDA EXPLORDORA Nº 16 Modelo: TRINKS - SONDA EXPLORDORA Nº 16		



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 22,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.</p> <p><b>Descrição:</b> Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 05 , Tipo: Exploradora , Tipo Cabo: Cabo Maciço</p> <p><b>CatMat:</b> 425231 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Exploradora   Modelo: Nº 05   Tipo Cabo: Cabo Maciço</p>	<p><b>Data:</b> 23/03/2023 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:158127</p> <p><b>Lote/Item:</b> /249</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 29</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,95
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

**Item 51: ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL Nº01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO**

Preço Estimado: R\$ 49,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,40
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL Nº01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 52,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo tipo odontológico, para suprir as necessidades do atendimento odontológico da clínica geral e das especialidades, aos militares da ativa e reserva, assim como seus dependentes e pensionistas sob a responsabilidade do Grupo de Saúde de Fortaleza (GSAU-FZ), conforme quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.</p> <p><b>Descrição:</b> Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Cabo Oco, Características Adicionais: Não Serrilhada, Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival,</p> <p><b>CatMat:</b> 427301 - Material: Aço Inoxidável   Modelo: Duplo, Cabo Oco   Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival   Características Adicionais: Não Serrilhada</p>	<p><b>Data:</b> 28/04/2023 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:120014</p> <p><b>Lote/Item:</b> /234</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 11:11</p> <p><b>Homologação:</b> 13/07/2023 15:41</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> CE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 52,80
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Millennium cabo oco 8mm - sem serrilha		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 45,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
Hospital Geral de Curitiba

**Data:** 30/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:160223**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/05/2023 13:33**Homologação:** 17/05/2023 15:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo para a Odontologia..**Descrição:** Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Cabo Oco, Características Adicionais: Serrilhada, Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival,**CatMat:** 427300 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo, Cabo Oco | Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival | Características Adicionais: Serrilhada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 45,40
Marca: Cassiflex Fabricante: Cassiflex Modelo: Espátula odonto		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 49,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Manaus

**Data:** 30/11/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:782022 / UASG:120630**Lote/Item:** /203**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/12/2022 10:28**Homologação:** 09/01/2023 13:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Odontológico, para atender às necessidades da Divisão Odontológica do HAMN..**Descrição:** Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Cabo Oco, Características Adicionais: Não Serrilhada, Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival,**CatMat:** 427301 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo, Cabo Oco | Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival | Características Adicionais: Não Serrilhada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 49,99
Marca: PRATA SEM TITANEO Fabricante: PRATA Modelo: NAC		

## Item 52: PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE EM AÇO, USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 51,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,57

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 64,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	<b>Data:</b> 19/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 1 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, para formação da Ata de Registro de Preços (ARP)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Porta matriz odontológico - Porta Matriz Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Tofflemire , Tamanho: Adulto	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:90031
	<b>Lote/Item:</b> 1/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.441.460/0001-20 *VENCEDOR*	PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA	R\$ 64,69
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> UNIDADE		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 41,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo e permanente para a seção de saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta matriz odontológico - Porta Matriz Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Tofflemire , Tamanho: Adulto	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 426502 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:160176
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 09:46
	<b>Homologação:</b> 07/03/2023 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 41,03
<b>Marca:</b> Golgran <b>Fabricante:</b> Golgran <b>Modelo:</b> odonto		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE - PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 53: COLHER DE DENTINA HASTE LONGA EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	COLHER DE DENTINA HASTE LONGA EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Descrição: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 05, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

Data: 01/09/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980283

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.891.794/0001-00 *VENCEDOR*	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,15
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: Nº 05		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 05 , Característica Adicional: P/ Dentina , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Duplo

CatMat: 426705 - Material: Aço Inoxidável | Formato: Duplo | Característica Adicional: P/ Dentina | Modelo: Nº 05 | Esterilidade: Autoclavável

Data: 16/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:90031

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 36,90
Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo: SSWHITE		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Julio Muller

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HJUM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.

Descrição: Escavador - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 14, Característica Adicional: P/ Dentina, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Duplo,

CatMat: 426702 - Material: Aço Inoxidável | Formato: Duplo | Característica Adicional: P/ Dentina | Modelo: Nº 14 | Esterilidade: Autoclavável

Data: 09/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:155019

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 15:53

Homologação: 23/05/2023 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 26,90
*VENCEDOR*		
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PRATA		

### Item 54: CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL Nº 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL Nº 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP  
**Objeto:** Fornecimento de instrumentais e assessórios de reposição - odontológicos.  
**Descrição:** **Conjunto uso odontológico** - Tipo: Curetas P/ Periodontia, Uso: Implantodontia, Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável, Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis,  
**CatMat:** 432715 - Tipo: Curetas P/ Periodontia | Uso: Implantodontia | Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável | Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis

**Data:** 23/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:912023 / UASG:986595  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10,96
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ/RS  
**Objeto:** Material Odontológico.  
**Descrição:** **Conjunto uso odontológico** - Tipo: Curetas P/ Periodontia, Uso: Implantodontia, Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável, Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis,  
**CatMat:** 432715 - Tipo: Curetas P/ Periodontia | Uso: Implantodontia | Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável | Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis

**Data:** 07/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1492023 / UASG:986063  
**Lote/Item:** /33  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97 *VENCEDOR*	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 10,63
Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo: UD		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..  
**Descrição:** **Cureta periodontal** - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 0-00 , Tipo: Ponta Morse , Características Adicionais: Cabo Oco  
**CatMat:** 444571 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Ponta Morse | Modelo: N° 0-00 | Características Adicionais: Cabo Oco

**Data:** 02/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 1/53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,68
Marca: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX Modelo: GRACEY 0-0		

### Item 55: CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL Nº 17-18 EM AÇO USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 12,42    Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL Nº 17-18 EM AÇO USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	<b>Data:</b> 23/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de instrumentais e acessórios de reposição - odontológicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conjunto uso odontológico - Tipo: Curetas P/ Periodontia, Uso: Implantodontia, Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável, Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432715 - Tipo: Curetas P/ Periodontia   Uso: Implantodontia   Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável   Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis	<b>Identificação:</b> NºPregão:912023 / UASG:986595
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10,96
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ/RS	<b>Data:</b> 07/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Material Odontológico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conjunto uso odontológico - Tipo: Curetas P/ Periodontia, Uso: Implantodontia, Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável, Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 432715 - Tipo: Curetas P/ Periodontia   Uso: Implantodontia   Componentes 1: Cabo Oco Em Aço Inoxidável   Componente Adicional: 24 Pontas Sortidas Em Ptf, Autoclaváveis	<b>Identificação:</b> NºPregão:1492023 / UASG:986063
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97 *VENCEDOR*	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 10,63
Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo: UD		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	<b>Data:</b> 17/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde do município de Primeiro de Maio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 13-14 , Tipo: Gracey , Características Adicionais: Cabo Oco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432023 / UASG:987789
	<b>Lote/Item:</b> /54
<b>CatMat:</b> 427573 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Gracey   Modelo: N° 13-14   Características Adicionais: Cabo Oco	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/05/2023 14:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 15,68
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

## Item 56: CURETAS DE PERIODONTIA TIPO GRACEY N° 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 61,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETAS DE PERIODONTIA TIPO GRACEY N° 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 64,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	<b>Data:</b> 23/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cureta periodontal - Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 7-8, Tipo: Mine Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:158127
	<b>Lote/Item:</b> /111
<b>CatMat:</b> 427579 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Mine Gracey   Modelo: N° 7-8   Características Adicionais: Cabo Oco	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 64,33
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 5-6 , Tipo: Gracey , Características Adicionais: Cabo Oco	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 427571 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Gracey   Modelo: N° 5-6   Características Adicionais: Cabo Oco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:70006
	<b>Lote/Item:</b> 6/136
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:41
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 10:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 *VENCEDOR*	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 59,06
Marca: GOLGRAN Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 60,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 13-14 , Tipo: Gracey , Características Adicionais: Cabo Oco	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 427573 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Gracey   Modelo: N° 13-14   Características Adicionais: Cabo Oco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:70006
	<b>Lote/Item:</b> 6/139
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:41
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 10:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 *VENCEDOR*	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 60,65
Marca: GOLGRAN Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA		

## Item 57: EXTRATOR DE TÁRTARO (PONTA MOORSE) N° 0-00 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 24,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,21

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	EXTRATOR DE TÁRTARO (PONTA MOORSE) N° 0-00 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 39,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 27/07/2023 09:26
<b>Objeto:</b> CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE TARTARO,MCCALL 1/10,CABO OCO,ACO INOX,AUTOCLAVAVEL - EXTRATOR DE TARTARO, MCCALL 1/10, CABO OCO, CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 171312170482023OC00082
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.009/0001-00 *VENCEDOR*	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,75
<b>Marca:</b> 6b Invent 6b-08-027B <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FUNDO MUN. DE SAUDE	<b>Data:</b> 04/07/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM LOTES DESTINADOS À AMPLA PARTICIPAÇÃO ENTRE TODOS OS INTERESSADOS. ID (CIDADES): 2023.016E0500001.02.0014	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE TARTARO (ODONTOLITE) - EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 3, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:1006003
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2023 14:47
	<b>Homologação:</b> 06/07/2023 14:47
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 8,14
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 24,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS - CONISUL	<b>Data:</b> 17/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> EXTRATOR PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:FOICE PONTA MORSE, MODELO:0-00, TIPO CABO:CABO 8 MM	<b>Identificação:</b> BR0430183
<b>Fabricante:</b> IMPLANTEC MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>Fonte:</b> Ministério da Saúde
<b>Fornecedor:</b> SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Cidade:</b> PENEDO	<b>Quantidade:</b> 2.807
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AL



## Item 58: GENGIVOTOMO OU BISTURI DE KIRKLAND EM AÇO, USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 61,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GENGIVOTOMO OU BISTURI DE KIRKLAND EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	<b>Data:</b> 20/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de instrumental odontológico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bisturi - Uso Odontologico - Bisturi - Uso Odontologico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Kirklande , Aplicação: Cirurgia Periodental , Tipo: Gengivótomo , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:922023 / UASG:80001
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 59,00
<b>Marca:</b> Quinelato		
<b>Fabricante:</b> Schobell		
<b>Modelo:</b> QD.017.00 Gengivótomo Kirkland n. 15-16		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo de uso duradouro para a Divisão de Odontologia, destinado a atender às necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas – HFA. (60550.009991/2022-13).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bisturi - uso odontologico - Bisturi - Uso Odontologico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Kirklande , Aplicação: Cirurgia Periodental , Tipo: Gengivótomo , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 254362 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Gengivótomo   Modelo: Kirklande   Esterilidade: Esterilizável   Aplicação: Cirurgia Periodental	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:112408
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/05/2023 10:12
	<b>Homologação:</b> 01/06/2023 11:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.498.171/0001-41 *VENCEDOR*	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,90
<b>Marca:</b> QUINELATO		
<b>Fabricante:</b> QUINELATO		
<b>Modelo:</b> INOX		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 75,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..

Descrição: Bisturi - uso odontologico - Bisturi - Uso Odontologico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Gengivótomo , Modelo: Kirklande , Esterilidade: Esterilizável , Aplicação: Cirurgia Periodental

CatMat: 254362 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Gengivótomo | Modelo: Kirklande | Esterilidade: Esterilizável | Aplicação: Cirurgia Periodental

Data: 16/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:980957

Lote/Item: /268

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 19:15

Homologação: 10/02/2023 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 *VENCEDOR*	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,16
Marca: ICE Fabricante: ICE Modelo: Unidade		

#### Item 59: GENGVOTOMO OU BISTURI DE ORBAN EM AÇO, USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 51,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,32

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	GENGVOTOMO OU BISTURI DE ORBAN EM AÇO, USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de instrumentais cirúrgicos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde, Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas (CEMO) e demais Serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Bisturi - uso odontologico - Bisturi - Uso Odontologico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Orban 1/2 , Tipo: Gengivótomo , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 373552 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Gengivótomo | Modelo: Orban 1/2 | Esterilidade: Esterilizável

Data: 28/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:925532

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Secretaria de Organização Institucional  
Hospital das Forças Armadas

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso duradouro para a Divisão de Odontologia, destinado a atender às necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas – HFA. (60550.009991/2022-13).

**Descrição:** Bisturi - uso odontologico - Bisturi - Uso Odontologico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Orban 1/2 , Tipo: Gengivótomo , Esterilidade: Esterilizável

**CatMat:** 373552 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Gengivótomo | Modelo: Orban 1/2 | Esterilidade: Esterilizável

**Data:** 09/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:112408  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/05/2023 10:12  
**Homologação:** 01/06/2023 11:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.498.171/0001-41 *VENCEDOR*	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,90
Marca: QUINELATO Fabricante: QUINELATO Modelo: INOX		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 58,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES

**Objeto:** O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..

**Descrição:** Bisturi - uso odontologico - Bisturi - Uso Odontologico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Gengivótomo , Modelo: Orban 1/2 , Esterilidade: Esterilizável

**CatMat:** 373552 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Gengivótomo | Modelo: Orban 1/2 | Esterilidade: Esterilizável

**Data:** 16/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:482022 / UASG:980957  
**Lote/Item:** /218  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/02/2023 19:14  
**Homologação:** 10/02/2023 09:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 *VENCEDOR*	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 58,05
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: Unidade		

### Item 60: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N° 01, EM TITANIO, COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO

Preço Estimado: R\$ 66,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,87

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N° 01, EM TITANIO, COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ  
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo para uso contínuo das atividades do Consultório Odontológico do IFCE campus Crateús.

**Descrição:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DUPLO, CABO OCO, TIPOUSO INSERÇÃO DE FIO RETRATOR GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRILHADA

**CatMat:** 427300 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo, Cabo Oco | Tipo Uso: Inserção De Fio Retrator Gengival | Características Adicionais: Serrilhada

**Data:** 01/09/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 158324

**Lote/Item:** 21/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 75,00
Marca: 6b	Fabricante: Fabricante não informado	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 64,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Julio Muller

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.

**Descrição:** Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 01, Características Adicionais: Cabo Oco, Tipo Uso: Inserção/Aplicação De Compósitos,

**CatMat:** 425657 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo | Tamanho: Nº 01 | Tipo Uso: Inserção/Aplicação De Compósitos | Características Adicionais: Cabo Oco

**Data:** 09/05/2023 09:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:282023 / UASG:155019

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/05/2023 15:53

**Homologação:** 26/05/2023 16:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 *VENCEDOR*	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 64,83
Marca: PRATA	Fabricante: PRATA	
Modelo: PRATA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 60,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para as Clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e Cerec.

**Descrição:** Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 01, Características Adicionais: Cabo Oco, Tipo Uso: Inserção/Aplicação De Compósitos,

**CatMat:** 425657 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Duplo | Tamanho: Nº 01 | Tipo Uso: Inserção/Aplicação De Compósitos | Características Adicionais: Cabo Oco

**Data:** 14/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:120006

**Lote/Item:** /50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,78
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

### Item 61: ESPÁTULA Nº 62 EM AÇO INOX PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR

Preço Estimado: R\$ 44,19 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 44,19    Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,19

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESPÁTULA Nº 62 EM AÇO INOX PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 77,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para o Laboratório de Gravura, vinculado à Faculdade de Artes Visuais - FAV e Instituto de Ciências da Arte - ICA. (CPGA/ICA BIANCA HOLANDA - cpga.ica@ufpa.br) Telefone (91) 99808-7821 ou (91) 3201-8977;	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA - ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA, COLHER MEDIDA ELÂMINA PLANA, COMPRIMENTO TOTAL 20 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 468711 - ESPÁTULA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 725/2023 / UASG: 153063
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.459.582/0001-03 *VENCEDOR*	48.459.582 LUCAS NUNES EVANGELISTA	R\$ 77,40
Marca: Vonder Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	<b>Data:</b> 22/06/2023 12:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de acessórios de informática, periféricos, peças, equipamentos e ferramentas para apoio à manutenção em atendimento às demandas da Prefeitura Municipal de Itabirito..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espátula - Espátula Aplicação: Restauração , Comprimento Total: 20 CM, Características Adicionais: Dupla, Colher Medida E Lâmina Plana , Material Cabo: Aço Inoxidável , Material Lâmina: Aço Inoxidável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 468711 - ESPÁTULA	<b>Identificação:</b> NºPregão:802023 / UASG:984637
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.092.439/0001-76 *VENCEDOR*	FARTURE INFORMATICA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 26,90
Marca: VONDER Fabricante: NACIONAL Modelo: VONDER		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Data:** 19/06/2023 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:158009

**Objeto:** Escolha de proposta mais vantajosa para futuras aquisições de itens de consumo NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA (PARTE I - A/F) para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..

**Lote/Item:** /291**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 77**Unidade:** Unidade**UF:** PR

**Descrição:** Espátula - Espátula Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Restauração , Características Adicionais: Dupla, Colher Medida E Lâmina Plana , Comprimento Total: 20 C

**CatMat:** 468711 - ESPÁTULA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.588.983/0001-18 *VENCEDOR*	VIC LABOR PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 28,27
Marca: MM Fabricante: MM Modelo: MM		

## Item 62: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (TIPO LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO. WIRELESS (SEM FIO)).

Preço Estimado: R\$ 1.299,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.299,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.299,53

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (TIPO LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO. WIRELESS (SEM FIO)).	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 805,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí

**Data:** 14/09/2023 15:50

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ-PI

**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO

**Descrição:** Fotopolimerizador de Resinas TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO - Fotopolimerizador de Resinas TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO

**Identificação:** 255531**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UND**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos - EP	R\$ 805,00
Marca: KONDETECH - KONDETECH INDUSTRIA E COME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LED-6 - *Sem Fio / * Com Radiômetro, NAC		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1.843,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS  
SECRETARIA DA SAUDE  
LINS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR, LED SEM FIO, 440NM A 480NM,2 BAT ION/LI,1200 MW/CM2 - FOTOPOLIMERIZADOR, MODELO DE MESA, LED PORTATIL, SEM FIO, CONJUNTO COMPOSTO POR 1 PEÇA DE MAO E RECARREGADOR, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, SUPERFICIE LISA, DE FACIL ASSEPSIA, PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ RETA, COM ENCAIXE PARA PROTETOR DE LENTE , PAINEL DE CONTROLE, BOTAO LIGA/DESLIGA, SISTEMA DE SEGURANCA: FUNÇÃO DESLIGAR AUTOMÁTICO, COM INDICADOR DE TEMPO SONORO E AJUSTAVEL DE USO CONTÍNUO APROXIMADO ATE 65 SEGUNDOS;TEMPOMIN: 15 SEG E TEMPO MAX:65 SEG, LAMPADA LED DE ALTA POTENCIA, IRRADIANCIA APROXIMADA DE 1200 MW/CM2, 2 BATERIAS ION LITIO RECARREGAVEIS E REMOVIVEIS DE 4,2V - 1200MAH ), COMPATIVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLOGICO, LUZ ALTA INTENSIDADE C/COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 440NM E 480NM (PICO DE 460NM), REDE DE RECARREGADOR BIVOLT (110/220V),VOLTAGEM 12VDC E CORRENTE DE SAIDA 750MA, GARANTIA MINIMA 2 ANOS DE GARANTIA APOS A ENTREGA, GARANTIA DE ASSIST.TECNICA E PECAS DE REPOSICAO POR 12 MESES; ACOMPANHA 100 BARREIRAS,3 PROTETORES DE LENTES E 5 PROTETORES DE LUZ , CABO DE FORÇA, EMBALAGEM PROTETORA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 10/07/2023 09:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090147000012023OC00056

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 1.843,58
Marca: Ralii-Cal CX - SDI		
Fabricante: SDI		
Modelo: Ralii-Cal CX - SDI		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR - MODELO LED SEM FIO DE ALTA INTENSIDADE DE LUZ, PESO DE APROXIMADAMENTE144 G, SEM RUÍDO DE VENTILACAO, MODO RAMP AUTOMATICO DE POLIMERIZACAO, INTERVALO DO COMPRIMENTO DA ONDA 440 A 480 NM, RADIOMETRO INTERNO,INTENSIDADE DO LED TEMPORIZA - FOTOPOLIMERIZADOR - MODELO LED SEM FIO DE ALTA INTENSIDADE DE LUZ, PESO DE APROXIMADAMENTE144 G, SEM RUÍDO DE VENTILACAO, MODO RAMP AUTOMATICO DE POLIMERIZACAO, INTERVALO DO COMPRIMENTO DA ONDA 440 A 480 NM, RADIOMETRO INTERNO,INTENSIDADE DO LED TEMPORIZADOR COM TEMPO MINIMO DE USO 15 SEGUNDOS E TEMPO MAXIMO 65 SEGUNDOS, SINAL SONORO BIP APOS 15 SEGUNDOS E SEGUNDOS EM ASCENDENCIA E 10 SEGUNDOS DE INTENSIDADE TOTAL DOIS ACUSTICOS DEPOIS DE 10,SEGUNDOS E TRES SINAIS ACUSTICOS APOS MAIS 10 SEGUNDOS,PONTEIRA COM FIBRA OPTICA,PROTECAO OCULAR,SISTEMA DE PROTECAO TERMICA,LAMPADA HALOGENA,EXAUSTOR SILENCIOSO,EMISSAO LUMINOSA QUE GARANTE A POLIMERIZACAO ADEQUADA DE RESINAS COMPOSTAS,LUZ COM 1.200 MW/CM2,BIVOLT,GARANTIA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA,ASSISTENCIA TECNICA EM CUIABA,EMBALAGEM APROPRIADA

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/144

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1.250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 63: CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 135° C

Preço Estimado: R\$ 623,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 623,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 135° C	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 369,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	<b>Data:</b> 29/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para uso da Secretaria de Saúde, conforme Resolução SESA Nº 252/2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Aferição / Controle de Qualidade de Aparelhos Detectores/Emissores - Luz / Calor / Radiação / Som / Vibração - Contra Ângulo Intra MX com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao micromotor com sistema intra onde o torque e a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, giro livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 20° graus entre o longo eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por lâmina de aço deslocável lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-se ao canal da broca, tamanho com Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo, Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm com reversão, Pressão Ar:60 a 80 (PSI), Consumo de ar: 65 (L/min), Razão de Transmissão de velocidade: 1:1, Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:987417
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/03/2023 17:15
	<b>Homologação:</b> 03/04/2023 09:44
<b>CatSer:</b> 13846 - AFERICAO / CONTROLE DE QUALIDADE DE APARELHOS DETECTORES/EMISSORES - LUZ / CALOR / RADIACAO / SOM / VIBRACAO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.218.314/0001-66 *VENCEDOR*	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 369,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Descrição: CONJUNTO, ALTA ROTACAO, MICROMOTOR, PECA RETA E CONTRA ANGULO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CONJUNTO DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICAS, COMPOSTO POR UMA ALTA ROTACAO, UM MICROMOTOR, UMA PECA RETA E UM CONTRA-ANGULO, ACIONAMENTO ATRAVES DE UM BOTAO LOCALIZADO NA PARTE DE TRAS DA CABECA DA PECA DE MAO (PUSH BUTTON), ALTA ROTACAO EM ALUMINIO C/ TRATAMENTO ANODIZADO, SPRAY TRIPLOEM DIRECAO A PONTA DA BROCA, 335.000 RPM/MIN, ADAPTACAO DE BROCAS SISTEMA PUSH BUTTON, MICROMOTOR EM ALUMINIO COM TRATAMENTO ANODIZADO C/ SISTEMA DEREFRIGERACAO EXTERNO PADRAO, VELOCIDADE DE 5.000 RPM A 20.000 RPM - COM REGULAGEM DE ROTACAO/INVERSAO NO CORPO DO MICROMOTOR, CONTRA ANGULO :ROTACAO MAXIMA DE 13.600 RPM/MIN TRANSMISSAO 1:1, PECA RETA : ROTACAO MAXIMA DE 12.400 RPM/MIN TRANSMISSAO 1:1, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AUTOCLAVAVEL ATE 135 GRAUS, ACESSORIOS: CASE P/ TRANSPORTE, OLEO LUBRIFICANTE E MOCHILA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME E MARCA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER AS NORMAS E LEGISLACAO VIGENTE

Data: 25/08/2023 16:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 863900801002023OC00079

Lote/Item: 1/156

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: SP

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 400,00
Marca: DENTEMED - PRIME CX207-W-2 Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: CONJ.PECAS DE MAO ODONT.:MICROMOTOR,CONTRA ANGULO,PECA RETA,C/REFRIG. - CONJUNTO DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICAS, COMPOSTO POR MICROMOTOR, CONTRA ANGULO E PECA RETA, ACIONAMENTO PNEUMATICO, MICROMOTOR COM ENCAIXE UNIVERSAL TIPO BORDEN, SISTEMA INTRA,COM REFRIGERACAO, VELOCIDADE APROX.DE 3000 A 18000 RPM COM CONTROLE PARA INVERSAO DE ROTACAO, CONTRA ANGULO ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA, COM REFRIGERACAO, PECA RETA ENCAIXE SISTEMA INTRA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE PARA TODAS AS PEÇAS, ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE PARA TODOS OS COMPONENTES, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, REPOSICAO DE PECAS POR 5 ANOS, ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER AS NORMAS E LEGISLACAO VIGENTE

Data: 27/07/2023 09:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482023OC00082

Lote/Item: 1/134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: CONJUNTO

UF: SP

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.100,00
Marca: DENTEMED - KIT ACADEMICO PRIME Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 498,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 498,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,46

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVAVEL , SILENCIOSA E COM CORPO DE ALUMÍNIO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 480,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	<b>Data:</b> 13/01/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:160039 <b>Lote/Item:</b> /543 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/05/2023 12:09 <b>Homologação:</b> 11/05/2023 13:23 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..	
<b>Descrição:</b> <b>Caneta alta rotação</b> - Caneta Alta Rotação Material Rolamento: Rolamento Cerâmica , Refrigeração: Furo Único , Troca De Brocas: Botão De Pressão(Pb) , Tipo Conexão: Conexão 2 Furos , Velocidade Máxima: Velocidade Máxima Maior 400.000 RPM, Tipo Cabeça: Cabeça Padrão	
<b>CatMat:</b> 407022 - Material Rolamento: Rolamento Cerâmica   Velocidade Máxima: Velocidade Máxima Maior 400.000 RPM   Refrigeração: Furo Único   Troca De Brocas: Botão De Pressão(Pb)   Tipo Conexão: Conexão 2 Furos   Tipo Cabeça: Cabeça Padrão	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.669.174/0001-59 *VENCEDOR*	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 480,99
<b>Marca:</b> KHALKOS <b>Fabricante:</b> K2 Indústria <b>Modelo:</b> KS-108		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 523,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	<b>Data:</b> 10/01/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:472022 / UASG:120641 <b>Lote/Item:</b> /187 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 11:25 <b>Homologação:</b> 15/02/2023 15:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 11 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico.	
<b>Descrição:</b> <b>Caneta alta rotação</b> - Material: Corpo Em Titânio, Material Rolamento: Rolamento Cerâmica, Refrigeração: 3 Ou Mais Furos, Troca De Brocas: Botão De Pressão(Pb), Tipo Conexão: Conexão 4 Furos, Velocidade Máxima: Velocidade Máxima Maior 400.000 RPM, Tipo Cabeça: Cabeça Pequena,	
<b>CatMat:</b> 407020 - Material: Corpo Em Titânio   Material Rolamento: Rolamento Cerâmica   Velocidade Máxima: Velocidade Máxima Maior 400.000 RPM   Refrigeração: 3 Ou Mais Furos   Troca De Brocas: Botão De Pressão(Pb)   Tipo Conexão: Conexão 4 Furos   Tipo Cabeça: Cabeça Pequena	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 523,33
<b>Marca:</b> CALU <b>Fabricante:</b> CALU <b>Modelo:</b> CALU		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 491,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	<b>Data:</b> 23/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Equipamentos Odontológicos Diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Caneta alta rotação</b> - Caneta Alta Rotação Material Rolamento: Rolamento Cerâmica , Velocidade Máxima: Velocidade Máxima Maior 400.000 RPM, Refrigeração: 3 Ou Mais Furos , Troca De Brocas: Botão De Pressão(Pb) , Tipo Conexão: Conexão 2 Furos , Tipo Cabeça: Cabeça Padrão	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1702022 / UASG:926321
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 491,07
Marca: ARO SL 30 PB TB D700 Fabricante: ALLIAGE Modelo: ARO SL 30 PB TB D700		

## Item 65: AVENTAL PLUMBÍFERO PARA PROTEÇÃO RADIOGRÁFICA USO EM ADULTOS, TIPO COLETE, INCLUSIVE COM PROTETOR DE TIREOIDE

Preço Estimado: R\$ 1.526,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.526,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.526,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	AVENTAL PLUMBÍFERO PARA PROTEÇÃO RADIOGRÁFICA USO EM ADULTOS, TIPO COLETE, INCLUSIVE COM PROTETOR DE TIREOIDE	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 15/09/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL RADIOLOGIA	<b>Modalidade:</b> REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO SIRP
<b>Descrição:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS-X - AVENTAL DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS-X - MATERIA-PRIMA: CONFECIONADO COM LENÇOL PLUMBIFERO FLEXIVEL; MEDIDAS APROXIMADAS: 110CM X 60CM; APLICACAO: USO PROFISSIONAL; MODELO: PADRAO; COR: NAO APLICAVEL;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0509025 000569/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/09/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> 1 UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.003.551/0001-95 *VENCEDOR*	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio  
Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EPI's

Descrição: AVENTAL PLUMBÍFERO. Espessura do chumbo 0,25 mm.  
Avental confeccionado com borracha plumbífera flexível com equivalência de 0,25mm de chumbo, fechamento através de tiras cruzadas fixadas com velcro, acabamento em nylon lavável, cor cinza. DEVE ACOMPANHAR -  
AVENTAL PLUMBÍFERO. Espessura do chumbo 0,25 mm. Avental confeccionado com borracha plumbífera flexível com equivalência de 0,25mm de chumbo, fechamento através de tiras cruzadas fixadas com velcro, acabamento em nylon lavável, cor cinza. DEVE ACOMPANHAR

Data: 07/03/2023 18:58

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 225827

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05 *VENCEDOR*	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.100,00
Marca: NUCLEBRAX Fabricante: NUCLEBRAX Modelo: AVENTAL		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Descrição: AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM PROTECAO EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (77 X 60)CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE ( NAO REMOVIVEL) , EMBALADO INDIVIDUAL, CONTE - AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM PROTECAO EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (77 X 60)CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE ( NAO REMOVIVEL) , EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E REGISTRO AVISA

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/131

Ata: N/A

Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao](http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 66: APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO CHAVE LIGA/DESLIGA

Preço Estimado: R\$ 3.185,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.185,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.185,80

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO CHAVE LIGA/DESLIGA	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FUNDO MUN. DE SAUDE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM LOTES DESTINADOS À AMPLA PARTICIPAÇÃO ENTRE TODOS OS INTERESSADOS. ID (CIDADES): 2023.016E0500001.02.0016  
**Descrição:** APARELHO DE ULTRASSOM - APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL.

**Data:** 10/08/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:1010163  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/08/2023 12:54  
**Homologação:** 29/08/2023 12:54  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 44  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3.200,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3.967,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO EQUIPAMENTO APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO.  
**Descrição:** EQUIPAMENTO DE USO HOSPITALAR - APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO Aparelho conjugado de ultrassom piezoelétrico e jato de bicarbonato de sódio, com frequência mínima de 30khz, montado em conjunto composto de corpo e tampa confeccionados em material resistente e passível de descontaminação. O ultrassom deve possuir ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração, alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento, no mínimo 5 níveis de potência do ultrassom. DEMAIS CARACTERISTICAS NO ANEXO I DO EDITAL

**Data:** 25/04/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:995819  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/06/2023 09:38  
**Homologação:** 05/06/2023 09:38  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 2  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.630.250/0001-00	SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3.967,40
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2.390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ALEGRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS COM RECURSOS DA REDE BEM CUIDAR DO ESTADO RS CONFORME PORTARIA SES RS N° 395 2022.

Descrição: **ULTRASSOM ODONTOLOGICO + JATO DE BICARBONATO** - Transdutor Ultrassom Sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz. Peça de mão do jato de bicarbonato:- removível e autoclavável, - difusor concêntrico que efetua a mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimento da mesma. Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza. Painel: comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves: Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom). Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, oferece irrigação constante com controle de fluxo. Permite também a realização de trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc). Ajuste fino da potência, adequado a cada tipo de procedimento. Acompanham o produto: 02 Perio sub, 01 Perio supra Capas autoclaváveis:Termoplástico especial permite firmeza no manuseio e precisão nos movimentos. O aparelho vem acompanhado de 1 capa extra, removível e autoclavável. Resistente à oxidação, proporciona um visual agradável e harmônico, além de fácil limpeza e desinfecção. Privilegia a ergonomia, evitando o desenvolvimento de lesões (tendinites). Tecla Geral - Liga/Desliga com LED indicativo no painel, que facilita a visualização para identificar o acionamento do aparelho. Facilidade de limpeza e desinfecção. Não produz tensão nas mãos do operador. As pastilhas de cerâmica geram vibrações ultrassônicas constantes, ou seja, com a mesma amplitude e frequência, representando maior produtividade ao profissional. As vibrações piezoelétricas produzem baixo índice de calor, permitindo que o operador trabalhe com pouca quantidade de água para evitar o excesso de névoa, e, se necessário, até sem o uso da água, para procedimentos de condensação de amálgama e cimentações. A direcionalidade das vibrações é perfeita, ou seja, elas ocorrem em um único plano longitudinal, permitindo a realização de raspagem sem causar traumas aos dentes.

Data: 02/12/2022 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0028/2022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/12/2022 11:39

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.644.818/0001-08 *VENCEDOR*	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 2.390,00
Marca: DENTEMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIME		

Item 67: AUTOCLAVE DE MESA HORIZONTAL – COM CAPACIDADE INTERNA PARA 40 LITROS, COM DIMENSÕES DE 300X300 MM DE MESA MICROPROCESSADORA

Preço Estimado: R\$ 9.443,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.443,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.443,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	AUTOCLAVE DE MESA HORIZONTAL – COM CAPACIDADE INTERNA PARA 40 LITROS, COM DIMENSÕES DE 300X300 MM DE MESA MICROPROCESSADORA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10.130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Vale Real  
Objeto: Aquisição de equipamentos e veículo conforme termo de referência.  
Descrição: Autoclave horizontal de mesa digital – mínimo 75 litros - Autoclave horizontal de mesa digital – mínimo 75 litros

Data: 29/08/2023 17:41  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 253292  
Lote/Item: 1/12  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 5  
Unidade: UND  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.859.552/0002-20 *VENCEDOR*	STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 10.130,00
Marca: STERMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEX 75 LITROS		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8.199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Acaraú  
Objeto: Aquisição de Bens Comuns  
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA

Data: 09/08/2023 14:13  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: NÃO  
Identificação: 260701\_2023\_pe  
Lote/Item: 4/4  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.605/0001-29 *VENCEDOR*	VRM IMPORTLTDA	R\$ 8.199,00
Marca: DIGITALE Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes  
Objeto: Aquisição de veículos automotores, equipamentos e material permanente para Unidades Básica de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, Proposta 11261527000122002 - Ministério da Saúde.  
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)

Data: 28/07/2023 18:31  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 248462  
Lote/Item: 1/24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 2  
Unidade: UND  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 68: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ISENTO DE ÓLEO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO MOTOR EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO

Preço Estimado: R\$ 5.501,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.501,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.501,03

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ISENTO DE ÓLEO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO MOTOR EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4.906,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos com instalação do consultório nas dependências do TRE-PI.

Descrição: **Compressor De Ar Odontológico** - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L, Componentes Adicionais: Filtro De Ar , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V

CatMat: 413220 - Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L | Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva | Voltagem: 110 V | Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água | Componentes Adicionais: Filtro De Ar

Data: 22/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:70006

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 15:17

Homologação: 03/03/2023 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.567.214/0001-06 *VENCEDOR*	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.906,09
Marca: CHIAPERINI 10BPO RCV		
Fabricante: CHIAPERINI 10BPO RCV 65L		
Modelo: CHIAPERINI 10BPO RCV 65L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Compressor de ar odontológico** - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L, Componentes Adicionais: Filtro De Ar , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V

CatMat: 413220 - Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L | Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva | Voltagem: 110 V | Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água | Componentes Adicionais: Filtro De Ar

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2082022 / UASG:984165

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 09:19

Homologação: 16/12/2022 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.605/0001-29 *VENCEDOR*	VRM IMPORT LTDA	R\$ 3.900,00
Marca: FIAC Fabricante: FIAC Modelo: XS100		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 7.697,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA	<b>Data:</b> 21/11/2022 23:09
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> COMPRES.AR P/ODONTOL.,C/OLEO,1/2CV,80L/M(2,6PCM)/30L,110/220V - COMPRESSOR DE AR P/USO ODONTOLOGICO, COM 1 MOTOR DE 1/2 CV, COM OLEO, RESERVATORIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, CAPACIDADE DE 30L, PRESSAO MAXIMA DE 135 LIBRAS, CILINDRADA 123CM2, VAZAO DE AR DE 2,8 PCM / 80L/MIN, COM 1 SAIDA DE AR REGULAVEL 1/4 POL, MANOMETRO, VALVULA DE SEGURANCA, NIVEL DE RUIDO ATE 65 DB, ACOMPANHA FILTRO DE AR, DIMENSOES 70 X 50 X 50 CM (AXLXP), ALIMENTACAO DA REDE DE 110/220V - 60 HZ, SELECIONAVEL, GARANTIA MINIMA 12 MESES APOS A INSTALAÇÃO, COM MANUAL TECNICO EM PORTUGUES, ASSISTENCIA TECNICA E PECAS DE REPOSICAO POR 5 ANOS, MANUAIS DE INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO FORNECIDOS PELA EMPRESA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 180156000012022OC01474
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.316.374/0001-70 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7.697,00
Marca: stelo - 123 Fabricante: stelo Modelo: stelo - 123		

**Item 69: SELADORA ODONTOLÓGICA (SELADORA ODONTOLÓGICA DE MESA**

Preço Estimado: R\$ 1.044,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.044,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.044,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	SELADORA ODONTOLÓGICA (SELADORA ODONTOLÓGICA DE MESA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 814,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes (biombo, maca, suporte para hamper, carro para material de limpeza, balança, berço, poltrona, cadeira, estadiometro, oxímetro, otoscópio, manômetro, termômetro, bomba de infusão, compressor odontológico, etc) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Edital..

Descrição: **Instalação/montagem/desmontagem/remoção - aparelhos médico/odontológico/hospitalar** - SELADORA - Seladora desenvolvida para selagem de embalagens (papel/plástico) próprias para esterilização em autoclaves a vapor. Bivolt Automático; Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava; Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com LED's indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura; Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos; Potência: 80w; Voltagem: Bivolt Automático; Área e Selagem (comprimento): 30cm. Espessura de selagem: 12mm. Registro na ANVISA e garantia de 2 anos.

Data: 30/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:980005

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.039.450/0001-56 *VENCEDOR*	HDX COMERCIAL EIRELI	R\$ 814,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: **Seladora Odontológica de Mesa; para selagem de envelopes para esterilização com circuito eletrônico de temperatura. Sist** - Seladora Odontológica de Mesa; para selagem de envelopes para esterilização com circuito eletrônico de temperatura. Sist

Data: 22/08/2023 09:53

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 039\_2023

Lote/Item: 3/7

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.719.523/0001-34 *VENCEDOR*	Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	R\$ 1.900,00
Marca: Cristófoli / Seladora de Mesa Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 418,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, AÇO CARBONO, ÁREA PARA SELAGEM: 31 CM, LARGURA PARA SELAGEM: 13 MM, BIVOLT, FREQUENCIA: 50/60 HZ, POTÊNCIA 100W, TEMPERATURA: 200°C, DIMENSÕES: 12 CM X 8 CM X 45 CM

Data: 17/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:980609

Lote/Item: 140/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 16:11

Homologação: 26/01/2023 16:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 418,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 70: APARELHO DE RAIOS X DE USO ODONTOLÓGICO COM POTENCIA DE 70 KVP COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 8.461,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.461,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.461,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	APARELHO DE RAIOS X DE USO ODONTOLÓGICO COM POTENCIA DE 70 KVP COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8.394,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
22ª Região/PI

Objeto: Aquisição de Material Permanente/consumo para o Setor de Odontologia da Divisão Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Aparelho raios x - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: De Parede , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:80024

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.394,00
*VENCEDOR*		
Marca: xdent		
Fabricante: xdent		
Modelo: x70		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Data:** 06/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:160428  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de material permanente em proveito do Posto Médico da Guarnição de São Borja..

**Adjudicação:** 11/04/2023 14:07  
**Homologação:** 11/04/2023 14:32

**Descrição:** **Aparelho raios x** - Aparelho Raios X Aplicação: Uso Odontológico , Tipo Aparelho: De Parede , Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: Potência Aparente 1200 VA, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 M

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

**CatMat:** 421530 - Tipo Aparelho: De Parede | Aplicação: Uso Odontológico | Tensão Alimentação: 110/220 V | Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA | Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp | Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado | Potência: Potência Aparente 1200 VA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9.000,00
Marca: XDENT Fabricante: XDENT Modelo: Aparelho Raio X Odontológico		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jaguarão  
Núcleo de Licitações  
**Objeto:** Cumprir a portaria SES n°395/2022, para aquisição de equipamentos odontológicos para uso pelas equipes de saúde bucal das unidades básicas de saúde.  
**Descrição:** Raio-X Odontológico Descrição: Aparelho raio x, Tipo de aparelho: de parede, Aplicação uso odontológico, Tensão alimentação: 110/220v Amperagem: corrente no tubo entre 7 e 9 malPotência cabeçote: tensão do tubo 70 kpv, Características adicionais: comando - Raio-X Odontológico Descrição: Aparelho raio x, Tipo de aparelho: de parede, Aplicação uso odontológico, Tensão alimentação: 110/220v Amperagem: corrente no tubo entre 7 e 9 malPotência cabeçote: tensão do tubo 70 kpv, Características adicionais: comando eletrônico digital, cabo espiralado, Potência potência aparente 1200va

**Data:** 05/04/2023 13:04  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 231480  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.149.755/0001-15 *VENCEDOR*	EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7.990,00
Marca: D700/ALLIAGE S/A. Fabricante: D700/ALLIAGE S/A. Modelo: PAREDE		



Item 71: MOCHO GIRATÓRIO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA SINTÉTICA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E REGULAGEM DO ENCOSTO.

Preço Estimado: R\$ 576,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 576,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 576,97

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MOCHO GIRATÓRIO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA SINTÉTICA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E REGULAGEM DO ENCOSTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 590,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 17/08/2023 00:00

Objeto: Materiais permanentes para atendimento às demandas do CODONT e UAPS 1250.01.0009828/2023-74

Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP

Descrição: MOCHO USO ODONTO - MOCHO USO ODONTO - ESTRUTURA: ACO; TIPO ASSENTO: GIRATORIO; REVESTIMENTO: PLASTICO DE PVC EXPANDIDO; REGULAGEM: A GAS;

SRP: SIM

Identificação: 1255302 000182/2023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 17/08/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.371.330/0001-09 *VENCEDOR*	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 590,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 670,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, ATRAVÉS DA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO KAUÊ OLIVEIRA LIBERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58742

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: Mocho giratório - Mocho giratório

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.397.052/0001-28 *VENCEDOR*	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	R\$ 670,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** MOCHO ODONTOLOGICO A GAS,5 RODIZIOS,ENCOSTO C/REGULAGEM+TRAVA,LAVAVEL - MOCHO ODONTOLOGICO, BASE COM 5 RODIZIOS GIRATORIOS DE 2 POLEGADAS NO MINIMO, ELEVACAO E DESCIDA DO ASSENTO IMPULSIONADO A GAS, ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA, TRAVA, MOVIMENTOS DE APROXIMACAO E AFASTAMENTO, ESTOFAMENTO EM POLIURETANO OU SIMILAR, REVESTIDO EM MATERIAL LAVAVEL, RESISTENTE A UTILIZACAO DIARIA E AOS MEIOS QUIMICOS DE DESINFECACAO, SEM COSTURA, GARANTIA MINIMA DE UM ANO DA INSTALACAO, ASSISTENCIA TECNICA POR 1 ANO, MANUAL DE OPERACAO E MANUTENCAO

**Data:** 09/01/2023 10:28  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** OC: 855800801002022OC00272  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 18  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 470,00
*VENCEDOR*		
Marca: DENTEMED - MAGNUS PRATA ANATÔMICO		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 72: JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO A SER UTILIZADO ACOPLADO AO EQUIPO ODONTOLÓGICO NA SAÍDA DA ALTA ROTAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 1.306,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.306,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.306,66

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO A SER UTILIZADO ACOPLADO AO EQUIPO ODONTOLÓGICO NA SAÍDA DA ALTA ROTAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS  
**Objeto:** Aquisição, mediante registro de preços, de equipamento odontológico para atender as necessidades do Hospital Central da Aeronáutica (HCA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Descrição:** EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO, TIPO:JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FISICO:MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO ABS. APARELHO CONJUGADO DE ULTRA-SOM PIEZOELETRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. CHAVE SELETORA PARA AJUSTE RÁPIDO DA POTÊNCIA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA. ACOMPANHA 2 TIPS PERIO SUB E 1 PERIO SUPRA. LEVE E DE FÁCIL POSICIONAMENTO PARA O TRABALHO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COM ESPESSURA DE 3 MM, COM PLÁSTICO INJETADO, OFERECE ALTA RESISTÊNCIA ESTRUTURAL E A OXIDAÇÃO; PEÇAS METÁLICAS COM PINTURA LISA COM TINTA A BASE DE EPOXI PERMITE FÁCIL DESINFECÇÃO. INTERNAMENTE APRESENTA UNIDADE GERADORA DE ULTRA-SOM, FILTRO DE AR, VÁLVULA DUPLA PNEUMÁTICA, RESERVATÓRIO DE BICARBONATO DE SÓDIO, BOMBA PERISTÁLTICA, SISTEMA DE AR COMPRIMIDO E EXTERNAMENTE PAINEL CONTENDO: LED INDICA QUE O APARELHO ESTÁ ENERGIZADO; CHAVE SELETORA DO ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO; CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA DO ULTRA-SOM REGULÁVEL. CIRCUITO ELETROÔNICO COM ESTABILIZADOR DE FREQUÊNCIA. PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM LEVE E DE FORMATO ANATÔMICO. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS GERAM VIBRAÇÕES ULTRA-SÔNICAS DE 30 KHZ ±  
**CatMat:** 410454 - Tipo: Jato Bicarbonato E Ultrassom | Aspecto Físico: Motor De Bancada | Material Corpo: Plástico Abs | Indicação: Periodontia/Endodontia/Prótese/Dentística | Fonte: Elétrico | Instalação: Ponto De Energia | Componentes Adicionais: Bomba Peristáltica/ Reservatório P/ Líquido/Pedal | Componentes: 2 Peças De Mão, 3 Ponteiros

**Data:** 11/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:120195  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/05/2023 10:54  
**Homologação:** 30/05/2023 15:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNIDADE 0,00  
**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.897.039/0001-00 *VENCEDOR*	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.380,00
Marca: DENTEMED Fabricante: DENTEMED Modelo: PRIME PUMP		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPTO. GERENC. AMBULATORIAL DA CAPITAL-DGAC GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	<b>Data:</b> 31/08/2023 16:49
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO PARA O CENTRO DE SAÚDE I PINHEIROS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO DE SODIO FREQUENCIA 24.000 A 30.000 HZ - ULTRASSOM ODONTOLOGICO, PARA REMOCAO DE TARTARO OU TERAPIA ENDO; CONJUGADO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO SODIO, COM FREQUENCIA MINIMA DE 24.000 A 30.000 HZ; CHAVE SELETORA DE POTENCIA COM 7 ESTAGIOS COM PASTILHAS CERAMICAS, AMPLITUDE DE VIBRACAO DA PONTA PIEZOELETRICA DE 0,05 MM A 0,1 MM, VIBRACOES ULTRASSONICAS DE 30 KHZ, IRRIGACAO ATRAVES DE BOMBA PERISTALTICA; RESERVATORIO DE AGUA CAPACIDADE 1 LITRO, 3 NIVEIS DE REGULAGEM, APRESENTA TRES PONTAS ESTERILIZAVEIS; RESERVATORIO DE BICARBONATO DE SODIO C/TAMPA TRANSPARENTE, PECA DE MAO : ACOMPANHA DUAS CAPAS RIGIDAS E REMOVIVEIS PARA PECA DE MAO DO ULTRASSOM, AUTOCLAVAVEL, POTENCIA DE 36 W, ACIONAMENTO A AR COMPRIMIDO, VALVULA DUPLA PNEUMATICA QUE ATUA COM AR E AGUA, PEDAL DE COMANDO UNICO PARA ACIONAMENTO, TENSAO 99 A 242 VOLTS, VOLTAGEM 110/220V, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; DIMENSAO:215 X 310 X 250 MM (A X L X C) APROXIMADAMENTE, GARANTIA DE ASSISTENCIA TECNICA,PECAS DE REPOSICAO PERMANENTE, MANUAL TECNICO E DE OPERACAO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090149000012023OC00087
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.600,00
Marca: DENTEMED - PRIME PUMP Fabricante: Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 939,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Queimadas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Descrição: Ultrassom Odontológico e Jato de Bicarbonato. Aparelho conjugado de ultra-som piezoelétrico e jato de bicarbonato de sódio. Com estabilizador de frequência e transdutor Cerâmico Piezoelétrico com quatro pastilhas de cerâmicas montadas intermitentes uma a - Ultrassom Odontológico e Jato de Bicarbonato. Aparelho conjugado de ultra-som piezoelétrico e jato de bicarbonato de sódio. Com estabilizador de frequência e transdutor Cerâmico Piezoelétrico com quatro pastilhas de cerâmicas montadas intermitentes uma a outra. Duas capas protetoras do transdutor, rígidas, removíveis e esterilizáveis em autoclave até 121°C. Ponta Ativa do Instrumento com movimento linear ântero posterior longitudinal ao cabo com amplitude variável, dependendo da potência, de 0,05mm a 0,1mm. Acompanha Três Pontas - Para remoção do cálculo - 02 Perio Sub e 01 Perio Supra - e duas chaves para instalação dos tips contendo um anel de borracha resistente, com prolongador de proteção. Todos esterilizáveis em autoclave. Peça de Mão do Jato de Bicarbonato - removível e esterilizável em autoclave até 121° C. Pedal Único de Acionamento. Tensão Elétrica: 90 - 240 V. Frequência: 50/60 Hz. Potência: 55 VA. Frequência do Ultrassom: 24.000 Hz à 30.000 Hz. Capacidade do Reservatório: 500 ml. Chave de Operação: Pedal de comando. Consumo de Ar: 10 l/min. Pressão Primária de Ar Comprimido: 60 à 80 PSI. Amplitude do Tip: 0,05 a 0,1 mm.

Data: 21/08/2023 12:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251865

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.877.319/0001-19 *VENCEDOR*	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 939,99
Marca: KONDETECH - Ultrassom + Jato de Bicarbo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KONDETECH - Ultrassom + Jato de Bicarbo		

### Item 73: ARTICULADOR ODONTOLÓGICO SEMI AJUSTÁVEL COM ARCO FACIAL STANDARD. DEVENDO POSSUIR DISTÂNCIA INTERCONDILAR

Preço Estimado: R\$ 1.041,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.041,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.041,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO SEMI AJUSTÁVEL COM ARCO FACIAL STANDARD. DEVENDO POSSUIR DISTÂNCIA INTERCONDILAR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Data: 28/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos para o aparelhamento da Unidade Básica de Saúde Habitar Brasil para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Articulador odontológico - Articulador Odontológico Material: Polímero , Tipo: Semi-Ajustável , Características Adicionais: Mesa Inicial Metálica, Distância Intercondilar 110 , Opcionais: Arco Afacil, Garfo De Mordida, Relator Nasal, Con-

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980228

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.323.616/0001-64 *VENCEDOR*	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 1.050,00
Marca: DENTFLEX-Modelo Arti Fabricante: DENTFLEX-Modelo Articulador 10600 Modelo: DENTFLEX-Modelo Articulador 10600		



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 999,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos odontológicos, mobiliários e equipamentos de informática para equipar os consultórios das unidades de saúde e clínica odontológica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Articulador odontológico - Articulador Odontológico Material: Metal E Plástico , Tipo: Semi-Ajustável , Características Adicionais: Não Arcon, Cêndilos Na Parte Superior.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:100252023 / UASG:980772
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 999,90
*VENCEDOR*		
Marca: DENTFLEX 10.600		
Fabricante: DENTFLEX 10.600 C/ARCO E FRASQUEIRA		
Modelo: DENTFLEX 10.600 C/ARCO E FRASQUEIRA		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.074,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	<b>Data:</b> 18/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Articulador odontológico - Material: Polímero, Tipo: Semi-Ajustável, Características Adicionais: Mesa Inicial Metálica, Distância Intercondilar 110, Opcionais: Arco Afacil, Garfo De Mordida, Relator Nasal, Con-	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 329853 - Material: Polímero   Tipo: Semi-Ajustável   Características Adicionais: Mesa Inicial Metálica, Distância Intercondilar 110   Opcionais: Arco Afacil, Garfo De Mordida, Relator Nasal, Con-	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:980499
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2023 16:49
	<b>Homologação:</b> 29/05/2023 12:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 1.074,36
*VENCEDOR*		
Marca: DENTFLEX		
Fabricante: DENTFLEX		
Modelo: unidade		

Item 74: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS/H TIPO PILSEN, DEVENDO POSSUIR RESISTÊNCIA TUBULAR EM INOX 304

Preço Estimado: R\$ 664,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 664,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 664,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS/H TIPO PILSEN, DEVENDO POSSUIR RESISTÊNCIA TUBULAR EM INOX 304	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	<b>Data:</b> 06/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente para a prestação de serviços de saúde no Departamento de Saúde do Instituto Federal do Piauí - Campus Teresina Central..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Destilador água</b> - Destilador Água Aplicação: Laboratório , Capacidade: 4 L/H, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 48 X 60 X 40 Cm, Parede/Ban- , Voltagem: 220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 300850 - Capacidade: 4 L/H   Voltagem: 220 V   Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 48 X 60 X 40 Cm, Parede/Ban-   Aplicação: Laboratório	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342023 / UASG:158146
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/06/2023 09:15
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 12:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 750,00
Marca: DENTEMED Fabricante: DENTEMED Modelo: DESTILADORA PRIME- 110V OU 220V		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Odontológicos ,com o fim de atender as necessidades do centro de especialidades Odontológicas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Destilador água</b> - Destilador Água Capacidade: 4 L/H, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 48 X 60 X 40 Cm, Parede/Ban- , Aplicação: Laboratório	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 300850 - Capacidade: 4 L/H   Voltagem: 220 V   Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 48 X 60 X 40 Cm, Parede/Ban-   Aplicação: Laboratório	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.877.319/0001-19 *VENCEDOR*	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 550,00
Marca: KONDENTECH-AQUATECH Fabricante: KONDENTECH-AQUATECH Modelo: KONDENTECH-AQUATECH		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 693,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 118 equipamentos e materiais médicos hospitalares, odontológicos e de vigilância alimentar e nutricional para atenção básica à saúde indígena, visa atender às demandas das aldeias na jurisdição do DSEI Litoral Sul, localizadas nos Estados do Rio de Janeiro, São Paulo, Paraná e Casa de Saúde Indígena (CASAI) de Curitiba..

Descrição: **Destilador água** - Aplicação: Laboratório, Capacidade: 4 L/H, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 48 X 60 X 40 Cm, Parede/Ban-, Voltagem: 220 V,

CatMat: 300850 - Capacidade: 4 L/H | Voltagem: 220 V | Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 48 X 60 X 40 Cm, Parede/Ban- | Aplicação: Laboratório

Data: 21/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:257048

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 693,00
Marca: IMPLA		
Fabricante: IMPLA		
Modelo: IMPLA		

#### Item 75: CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS

Preço Estimado: R\$ 266,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 266,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,31

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 306,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para a unidade básica de saúde João de Deus da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste e edital e seus anexos.

Descrição: **Câmara escura revelação raio x** - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: Abertura C/ Angulagem , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor , Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Adicional: C/ Luz Led

Data: 31/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:980151

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.998.224/0001-23 *VENCEDOR*	TCP ELETROS LTDA	R\$ 306,00
Marca: ESSENCE		
Fabricante: ESSENCE		
Modelo: /DENTAL VH		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 265,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material permanente de saúde visando atender às necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Câmara escura revelação raio x - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: Abertura C/ Angulagem , Adicional: C/ Luz Led , Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor

CatMat: 447176 - Material: Plástico | Uso: Portátil | Componente: Abertura C/ Angulagem | Componente 1: Base Removível | Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor | Acessórios 1: Até 5 Recipientes | Adicional: C/ Luz Led

Data: 24/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160167

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.719.523/0001-34 *VENCEDOR*	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 265,73
Marca: ESSENCE DENTAL Fabricante: 3.0000 Modelo: ESSENCE DENTAL - VH C/ILUMINAÇÃO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 227,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES Nº11294.684000/1220-03 E Nº11294.684000/1220-04, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAPERI.

Descrição: Câmara escura revelação raio x - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: Abertura C/ Angulagem , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor , Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Adicional: C/ Luz Led

Data: 22/08/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:928417

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.276.825/0001-03 *VENCEDOR*	SILVIO VIGIDO	R\$ 227,20
Marca: BIOTRON Fabricante: BIOTRON Modelo: BIOTRON		

### Item 76: ARCO DE YOUNG AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, USO EM ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 32,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ARCO DE YOUNG AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, USO EM ODONTOLOGIA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  
**Objeto:** Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..  
**Descrição:** ARCO ODONTOLÓGICO - ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO YOUNG, FORMA U, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO

**Data:** 01/09/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:980283  
**Lote/Item:** /111  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.891.794/0001-00 *VENCEDOR*	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,95
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> FORMA U		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 27,91

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontologicos, visando atender as demandas do centro de especialidades Odontológicas-CEO..  
**Descrição:** Arco odontológico - Arco Odontológico Material: Plástico , Tipo: Young , Tipo Uso: Reutilizável , Forma: U , Aplicação: Esticar Lençol Borracha , Características Adicionais: Isolamento Dental  
**CatMat:** 308236 - Material: Plástico | Tipo: Young | Tipo Uso: Reutilizável | Forma: U | Aplicação: Esticar Lençol Borracha | Características Adicionais: Isolamento Dental

**Data:** 24/02/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:982333  
**Lote/Item:** /198  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/03/2023 13:01  
**Homologação:** 10/04/2023 15:33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,91
<b>Marca:</b> SANCTUARY <b>Fabricante:</b> SANCTUARY <b>Modelo:</b> LENÇOL DE BORRACHA 13,5X13,5CM CX C/26		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Objeto: Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.  
Descrição: Arco odontológico - Arco Odontológico Material: Aço Inoxidável , Forma: U , Tipo: Young , Características Adicionais: P/ Isolamento Absoluto  
CatMat: 424873 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Young | Forma: U | Características Adicionais: P/ Isolamento Absoluto

Data: 15/12/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:70006  
Lote/Item: 6/127  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 20/12/2022 11:40  
Homologação: 14/03/2023 10:53  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 *VENCEDOR*	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 29,50
Marca: ORTOCENTRAL Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA		

#### Item 77: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 205 USO EM ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 16,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 205 USO EM ODONTOLOGIA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..  
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente , Tamanho: 205 , Tipo Uso: Reutilizável  
CatMat: 247808 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 205 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente  
Data: 02/06/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:983713  
Lote/Item: 1/140  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: TAM205		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS, objetivando atender a demanda do atendimento odontológico da Seda e dos Postos de Icoaraci e Mosqueiro do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Município de Belém - IASB..

Descrição: Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 205, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente,

CatMat: 247808 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 205 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:925387

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,12
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II

Descrição: GRAMPO P/ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205,ACO INOX,NBR 7153-1 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, N.205, EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 24/04/2023 15:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002023OC00116

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 14,81
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 78: GRAMPO Nº209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 17,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAMPO Nº209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ODONTOLOGIA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..  
**Descrição:** **Grampo uso odontológico** - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente , Tamanho: 209 , Tipo Uso: Reutilizável  
**CatMat:** 266931 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 209 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente

**Data:** 02/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 1/144  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: TAM209		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
**Objeto:** Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.  
**Descrição:** **Grampo uso odontológico** - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente , Tamanho: 209 , Tipo Uso: Reutilizável  
**CatMat:** 266931 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 209 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente

**Data:** 23/03/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:158127  
**Lote/Item:** /171  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,26
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA  
**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento de materiais e insumos odontológicos que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..  
**Descrição:** **Grampo uso odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente, Tamanho: 209, Tipo Uso: Reutilizável,  
**CatMat:** 266931 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 209 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente

**Data:** 21/03/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:983485  
**Lote/Item:** 2/19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/03/2023 10:40  
**Homologação:** 28/03/2023 11:03  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,53
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

### Item 79: GRAMPO N°212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO , USO EM ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 20,45 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 20,45    Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAMPO N°212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO , USO EM ODONTOLOGIA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	<b>Data:</b> 16/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente , Tamanho: 212 , Tipo Uso: Reutilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:90031
<b>CatMat:</b> 246020 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Uso: Reutilizável   Tamanho: 212   Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 18,90
Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo: SSWHITE		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 21,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE	<b>Data:</b> 01/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para o setor odontológico do campus Campos Centro do IFFluminense.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL,TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 1177/2023 / UASG: 158139
<b>CatMat:</b> 246020 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Uso: Reutilizável   Tamanho: 212   Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	<b>Lote/Item:</b> 32/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 *VENCEDOR*	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,45
Marca: dfl Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

**Data:** 23/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.

**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:158127

**Descrição:** Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente, Tamanho: 212, Tipo Uso: Reutilizável,

**Lote/Item:** /174

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 246020 - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 212 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,01
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

Item 80: ALICATE PARA PERFURADOR EM LENÇOL DE BORRACHA PARA USO EM ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 94,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALICATE PARA PERFURADOR EM LENÇOL DE BORRACHA PARA USO EM ODONTOLOGIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

**Data:** 23/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material Odontolo'gico, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

**Identificação:** NºPregão:142023 / UASG:120624

**Lote/Item:** /126

**Descrição:** MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA - MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIALAC,O INOXIDA'VEL, TIPO INSTRUMENTAL, PERFURADOR DE AINSW ORTH -- DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: PERFURADOR ODONTOLO'GICO,MATERIAL AC,O INOXIDA'VEL, TIPO ALICATE, TIPO USO PERFURAR LENC,OL DE BORRACHA, APLICAC,A~O ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAC,O~ES ODONTOLO'GICAS, CARACTER'ISTICAS ADICIONAIS COM6 DIA^METROS DE PERFURAC,A~O

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 76,00
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 96,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais específicos de odontologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA - ALICATE PERFORADOR, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INSTRUMENTAL, PERFORADOR DE AINSWORTH	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442190 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Instrumental, Perfurador De Ainsworth	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:120195
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/06/2023 16:22
	<b>Homologação:</b> 05/07/2023 11:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 96,26
Marca: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 112,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 05/01/2023 09:45
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ALICATE PARA USO ODONTOLÓGICO - ALICATE PERFORADOR AINSWORTH - ALICATE PERFORADOR DE LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, POSSUINDO 15 CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:969194
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/01/2023 15:47
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 587
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 112,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 81: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 20 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 32,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 20 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Amazonas  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais e insumos odontológicos (agulhas, anestésicos, resinas e outros), visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..  
**Descrição:** **Sugador** - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável  
**CatMat:** 406295 - Material: Pvc/ Polipropileno | Tipo: Endodôntico | Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas | Apresentação: Embalagem Individual | Tipo Uso: Estéril, Descartável

**Data:** 10/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:282023 / UASG:925459  
**Lote/Item:** 5/41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.817.864/0001-80 *VENCEDOR*	DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,04
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> Sugador		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ªBrigada de Infantaria de Selva  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico.  
**Descrição:** **Sugador** - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável  
**CatMat:** 406295 - Material: Pvc/ Polipropileno | Tipo: Endodôntico | Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas | Apresentação: Embalagem Individual | Tipo Uso: Estéril, Descartável

**Data:** 22/03/2023 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160537  
**Lote/Item:** /143  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,90
<b>Marca:</b> SSPLUS <b>Fabricante:</b> SSPLUS <b>Modelo:</b> SSPLUS		

### Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 27,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GROAIRAS  
**Objeto:** SUGADOR, MATERIAL:PVC/ POLIPROPILENO, TIPO:ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ 3 AGULHAS PLÁSTICAS, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  
**Fabricante:** BIODONT INDUSTRIA , COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  
**Fornecedor:** F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA  
**Cidade:** GROAIRAS

**Data:** 08/02/2023 00:00  
**Identificação:** BR0406295  
**Fonte:** Ministério da Saúde  
**Modalidade:** Pregão  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** CE



Preço Estimado: R\$ 29,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TAMBOREL AUTOCLAVAVEL PARA LIMAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 26,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	<b>Data:</b> 01/09/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> POTE ODONTOLÓGICO - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, TIPO TAMBOREL, COMPONENTES ADICIONAIS MANTAS EM DISCO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980283
	<b>Lote/Item:</b> /242
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 26,92
<b>Marca:</b> MAQUIRA		
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA		
<b>Modelo:</b> MAQUIRA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	<b>Data:</b> 18/07/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Plástico , Aplicação: Endodontia , Componentes Adicionais: Mantas Em Disco , Tipo: Tamborel , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Cilíndrico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 418851 - Material: Plástico   Formato: Cilíndrico   Aplicação: Endodontia   Tipo: Tamborel   Componentes Adicionais: Mantas Em Disco   Tipo Uso: Autoclavável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:160139
	<b>Lote/Item:</b> /247
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 *VENCEDOR*	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> INDUSBELLO		
<b>Fabricante:</b> INDUSBELLO		
<b>Modelo:</b> UNIDADE		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..  
**Descrição:** Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Plástico , Aplicação: Endodontia , Componentes Adicionais: Mantas Em Disco , Tipo: Tamborel , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Cilíndrico  
**CatMat:** 418851 - Material: Plástico | Formato: Cilíndrico | Aplicação: Endodontia | Tipo: Tamborel | Componentes Adicionais: Mantas Em Disco | Tipo Uso: Autoclavável

**Data:** 02/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:242023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 1/95  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.690.373/0001-68	GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		

### Item 83: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 21 MM. JOGO COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 253,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 253,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 21 MM. JOGO COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
22 BATALHAO LOGISTICO  
**Objeto:** Aquisição de material odontológico  
**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMARECIPROCANTE, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO COMPATÍVEL C/ CONTRA ÂNGULO ESISTEMA OSCILATÓRIO, TAMANHO N25, COMPONENTES C/ CURSOR  
**CatMat:** 449248 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante | Comprimento: 25 MM | Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório | Tamanho: Nº 25 | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 01/09/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 60/2023 / UASG: 160456  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Caixa 6,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 250,00
*VENCEDOR*		
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 230,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de insumos e peças para manutenção de equipamentos odontológicos.

Descrição: Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório, Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação,

CatMat: 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154047

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 09:10

Homologação: 27/04/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 230,83
Marca: RC FILES Fabricante: PERFECT Modelo: RC FILES		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II

Descrição: LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE,NITI RECIPROC BLUE,21MM/R25 - LIMA ENDODONTICA, TIPO RECIPROCANTE, COMPATÍVEL C/CONFIGURAÇÃO RECIPROC BLUE (21MM, R25), PARTE ATIVA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TÉRMICO DIFERENCIADO (COLORAÇÃO AZUL) E PONTAS INATIVAS, CABO C/ ENCAIXE P/ CONTRA-ANGULO, COMPRIMENTO 21MM, NUMERO R25, EMBALADAS EM CAIXA OU BLISTER ESTERIL EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 24/04/2023 15:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002023OC00116

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 280,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 84: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 25 MM. JOGO COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 253,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 253,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 25 MM. JOGO COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
22 BATALHAO LOGISTICO

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMARECIPROCANTE, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO COMPATÍVEL C/ CONTRA ÂNGULO ESISTEMA OSCILATÓRIO, TAMANHO N25, COMPONENTES C/ CURSOR

CatMat: 449248 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante | Comprimento: 25 MM | Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório | Tamanho: Nº 25 | Componentes: C/ Cursor

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2023 / UASG: 160456

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 250,00
Marca: TDK	Fabricante: Fabricante não informado	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 230,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de insumos e peças para manutenção de equipamentos odontológicos.

Descrição: Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório, Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação,

CatMat: 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:154047

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 09:10

Homologação: 27/04/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 230,83
Marca: RC FILES	Fabricante: PERFECT	
Modelo: RC FILES		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II

Descrição: LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE,NITI RECIPROC BLUE,21MM/R25 - LIMA ENDODONTICA, TIPO RECIPROCANTE, COMPATÍVEL C/CONFIGURAÇÃO RECIPROC BLUE (21MM, R25), PARTE ATIVA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TÉRMICO DIFERENCIADO (COLORAÇÃO AZUL) E PONTAS INATIVAS, CABO C/ ENCAIXE P/ CONTRA-ANGULO, COMPRIMENTO 21MM, NUMERO R25, EMBALADAS EM CAIXA OU BLISTER ESTERIL EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 24/04/2023 15:20  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: OC: 855800801002023OC00116  
Lote/Item: 1/63  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 280,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 85: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 31 MM. JOGO COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 253,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 253,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 31 MM. JOGO COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
22 BATALHAO LOGISTICO  
Objeto: Aquisição de material odontológico  
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMARECIPROCANTE, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO COMPATÍVEL C/ CONTRA ÂNGULO ESISTEMA OSCILATÓRIO, TAMANHO N25, COMPONENTES C/ CURSOR  
CatMat: 449248 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante | Comprimento: 25 MM | Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório | Tamanho: Nº 25 | Componentes: C/ Cursor  
Data: 01/09/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2023 / UASG: 160456  
Lote/Item: 8/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Caixa 6,00 UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 250,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 230,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de insumos e peças para manutenção de equipamentos odontológicos.

Descrição: Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório, Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação,

CatMat: 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154047

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 09:10

Homologação: 27/04/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 230,83
Marca: RC FILES Fabricante: PERFECT Modelo: RC FILES		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II

Descrição: LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE,NITI RECIPROC BLUE,21MM/R25 - LIMA ENDODONTICA, TIPO RECIPROCANTE, COMPATÍVEL C/CONFIGURAÇÃO RECIPROC BLUE (21MM, R25), PARTE ATIVA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TÉRMICO DIFERENCIADO (COLORAÇÃO AZUL) E PONTAS INATIVAS, CABO C/ ENCAIXE P/ CONTRA-ANGULO, COMPRIMENTO 21MM, NUMERO R25, EMBALADAS EM CAIXA OU BLISTER ESTERIL EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 24/04/2023 15:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002023OC00116

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 280,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado		

Item 86: LIMA ENDODONTICA ROTATORIA SRF - SEQUENCE ROTARY FILE - KIT SORTIDO CONTENDO 04 UNIDADES DE 25 MM (#15/04, #20/06 25/06, #35/04)

Preço Estimado: R\$ 253,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 253,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA SRF - SEQUENCE ROTARY FILE - KIT SORTIDO CONTENDO 04 UNIDADES DE 25 MM (#15/04, #20/06 25/06, #35/04)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
22 BATALHAO LOGISTICO

**Objeto:** Aquisição de material odontológico

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMARECIPROCANTE, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO COMPATÍVEL C/ CONTRA ÂNGULO ESISTEMA OSCILATÓRIO, TAMANHO N25, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 449248 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante | Comprimento: 25 MM | Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório | Tamanho: Nº 25 | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 01/09/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 60/2023 / UASG: 160456

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Caixa 6,00 UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 250,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 230,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

**Objeto:** Aquisição de insumos e peças para manutenção de equipamentos odontológicos.

**Descrição:** Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório, Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação,

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 09/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:154047

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/04/2023 09:10

**Homologação:** 27/04/2023 10:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 230,83
Marca: RC FILES Fabricante: PERFECT Modelo: RC FILES		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II

**Descrição:** LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE,NITI RECIPROC BLUE,21MM/R25 - LIMA ENDODONTICA, TIPO RECIPROCANTE, COMPATÍVEL C/CONFIGURAÇÃO RECIPROC BLUE (21MM, R25), PARTE ATIVA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TÉRMICO DIFERENCIADO (COLORAÇÃO AZUL) E PONTAS INATIVAS, CABO C/ ENCAIXE P/ CONTRA-ANGULO, COMPRIMENTO 21MM, NUMERO R25, EMBALADAS EM CAIXA OU BLISTER ESTERIL EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

**Data:** 24/04/2023 15:20  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** OC: 855800801002023OC00116  
**Lote/Item:** 1/63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 280,00
<b>Marca:</b> TDK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

Item 87: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO - KIT COM 4 PEÇAS , SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWING.

**Preço Estimado:** R\$ 100,59 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 100,59      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 100,59

Quantidade	Descrição	Observação
8 Caixas	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO - KIT COM 4 PEÇAS , SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWING.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 82,43

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO  
**Objeto:** A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.  
**Descrição:** POSICIONADOR UNIVERSAL INFANTIL - Posicionador Radiográfico infantil

**Data:** 02/06/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:975720  
**Lote/Item:** 61/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 31/08/2023 11:44  
**Homologação:** 31/08/2023 11:44  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.850/0001-14 *VENCEDOR*	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 110,35

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PA - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 110,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 109,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL,REGIAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO,CONSTANDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL,REGIAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO,CONSTANDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/118

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 109,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 88: LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 162,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológicos de alta complexidade..

**Descrição:** **Ponteira ultrassom odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima, Características Adicionais: P/ Endodontia, Compatibilidade: Encaixe Especifico,

**CatMat:** 432870 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima | Compatibilidade: Encaixe Especifico | Características Adicionais: P/ Endodontia

**Data:** 19/06/2023 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:788820  
**Lote/Item:** /87  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 17:51  
**Homologação:** 28/06/2023 16:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,10
Marca: ECEL Fabricante: ECEL Modelo: ECEL		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o Posto Médico de Guarnição e OM subordinadas a esta 5ª Bda C Bld (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec e Esqd C/5ª Bda C Bld)..

**Descrição:** **Lima uso odontológico** - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório , Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 15/02/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160233  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 14:09  
**Homologação:** 16/02/2023 14:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 156,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 170,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

**Objeto:** Lima Rotatoria 15.04 25mm; Lima Rotatoria 25.01 (patencia) 25mm; LimaRotatoria 20.06 25mm; Lima Rotatoria 25.06 25mm; Lima Rotatoria 35.04 25mm; Teste Biológico para Autoclave; Resina BulkFill; BROCA DIAMANTADA HL 1012; Broca Diamantada HL 1013; Broca Diamantada HL 1014; Broca DiamantadaHL 1015; Broca Diamantada HL 1016.

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 445455 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Profissional | Capacidade: 1,75 L | Voltagem: 220 V | Potência Motor: 3 CV | Características Adicionais: 275 Gavetas Por Hora | Consumo: 46,5 KW/H

**Data:** 01/02/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 160457

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 170,02
*VENCEDOR*		
Marca: Não declarado		
Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 89: LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 162,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológicos de alta complexidade..

**Descrição:** **Ponteira ultrassom odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima, Características Adicionais: P/ Endodontia, Compatibilidade: Encaixe Específico,

**CatMat:** 432870 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima | Compatibilidade: Encaixe Específico | Características Adicionais: P/ Endodontia

**Data:** 19/06/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:788820

**Lote/Item:** /87

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/06/2023 17:51

**Homologação:** 28/06/2023 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,10
*VENCEDOR*		
Marca: ECEL		
Fabricante: ECEL		
Modelo: ECEL		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o Posto Médico de Guarnição e OM subordinadas a esta 5ª Bda C Bld (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec e Esqd C/5ª Bda C Bld)..

**Descrição:** Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório , Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 15/02/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160233  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 14:09  
**Homologação:** 16/02/2023 14:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 156,00
<b>Marca:</b> EASY <b>Fabricante:</b> EASY <b>Modelo:</b> EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 170,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

**Objeto:** Lima Rotatoria 15.04 25mm; Lima Rotatoria 25.01 (patencia) 25mm; Lima Rotatoria 20.06 25mm; Lima Rotatoria 25.06 25mm; Lima Rotatoria 35.04 25mm; Teste Biológico para Autoclave; Resina BulkFill; BROCA DIAMANTADA HL 1012; Broca Diamantada HL 1013; Broca Diamantada HL 1014; Broca Diamantada HL 1015; Broca Diamantada HL 1016.

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 445455 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Profissional | Capacidade: 1,75 L | Voltagem: 220 V | Potência Motor: 3 CV | Características Adicionais: 275 Gavetas Por Hora | Consumo: 46,5 KW/H

**Data:** 01/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 12/2023 / UASG: 160457  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 170,02
<b>Marca:</b> Não declarado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 90: LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFIL 08MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 162,04 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 162,04    Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFIL 08MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológicos de alta complexidade..

**Descrição:** **Ponteira ultrassom odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima, Características Adicionais: P/ Endodontia, Compatibilidade: Encaixe Especifico,

**CatMat:** 432870 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima | Compatibilidade: Encaixe Especifico | Características Adicionais: P/ Endodontia

**Data:** 19/06/2023 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:788820  
**Lote/Item:** /87  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 17:51  
**Homologação:** 28/06/2023 16:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,10
Marca: ECEL Fabricante: ECEL Modelo: ECEL		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o Posto Médico de Guarnição e OM subordinadas a esta 5ª Bda C Bld (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec e Esqd C/5ª Bda C Bld)..

**Descrição:** **Lima uso odontológico** - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório , Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 15/02/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160233  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 14:09  
**Homologação:** 16/02/2023 14:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 156,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 170,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

**Objeto:** Lima Rotatoria 15.04 25mm; Lima Rotatoria 25.01 (patencia) 25mm; LimaRotatoria 20.06 25mm; Lima Rotatoria 25.06 25mm; Lima Rotatoria 35.04 25mm; Teste Biológico para Autoclave; Resina BulkFill; BROCA DIAMANTADA HL 1012; Broca Diamantada HL 1013; Broca Diamantada HL 1014; Broca DiamantadaHL 1015; Broca Diamantada HL 1016.

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 445455 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Profissional | Capacidade: 1,75 L | Voltagem: 220 V | Potência Motor: 3 CV | Características Adicionais: 275 Gavetas Por Hora | Consumo: 46,5 KW/H

**Data:** 01/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 160457  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 170,02
Marca: Não declarado Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 91: LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFIL 08MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 162,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFIL 08MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológicos de alta complexidade..

**Descrição:** **Ponteira ultrassom odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima, Características Adicionais: P/ Endodontia, Compatibilidade: Encaixe Específico,

**CatMat:** 432870 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima | Compatibilidade: Encaixe Específico | Características Adicionais: P/ Endodontia

**Data:** 19/06/2023 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:788820  
**Lote/Item:** /87  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 17:51  
**Homologação:** 28/06/2023 16:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,10
Marca: ECEL Fabricante: ECEL Modelo: ECEL		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o Posto Médico de Guarnição e OM subordinadas a esta 5ª Bda C Bld (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec e Esqd C/5ª Bda C Bld)..

**Descrição:** Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório , Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 15/02/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160233

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/02/2023 14:09

**Homologação:** 16/02/2023 14:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 156,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 170,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

**Objeto:** Lima Rotatoria 15.04 25mm; Lima Rotatoria 25.01 (patencia) 25mm; Lima Rotatoria 20.06 25mm; Lima Rotatoria 25.06 25mm; Lima Rotatoria 35.04 25mm; Teste Biológico para Autoclave; Resina BulkFill; BROCA DIAMANTADA HL 1012; Broca Diamantada HL 1013; Broca Diamantada HL 1014; Broca Diamantada HL 1015; Broca Diamantada HL 1016.

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 445455 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Profissional | Capacidade: 1,75 L | Voltagem: 220 V | Potência Motor: 3 CV | Características Adicionais: 275 Gavetas Por Hora | Consumo: 46,5 KW/H

**Data:** 01/02/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 12/2023 / UASG: 160457

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 170,02
Marca: Não declarado Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 92: LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 10MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 162,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 10MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológicos de alta complexidade..

**Descrição:** **Ponteira ultrassom odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima, Características Adicionais: P/ Endodontia, Compatibilidade: Encaixe Especifico,

**CatMat:** 432870 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima | Compatibilidade: Encaixe Especifico | Características Adicionais: P/ Endodontia

**Data:** 19/06/2023 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:788820  
**Lote/Item:** /87  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 17:51  
**Homologação:** 28/06/2023 16:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,10
Marca: ECEL Fabricante: ECEL Modelo: ECEL		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o Posto Médico de Guarnição e OM subordinadas a esta 5ª Bda C Bld (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec e Esqd C/5ª Bda C Bld)..

**Descrição:** **Lima uso odontológico** - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório , Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 15/02/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160233  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 14:09  
**Homologação:** 16/02/2023 14:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 156,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 170,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

**Objeto:** Lima Rotatoria 15.04 25mm; Lima Rotatoria 25.01 (patencia) 25mm; LimaRotatoria 20.06 25mm; Lima Rotatoria 25.06 25mm; Lima Rotatoria 35.04 25mm; Teste Biológico para Autoclave; Resina BulkFill; BROCA DIAMANTADA HL 1012; Broca Diamantada HL 1013; Broca Diamantada HL 1014; Broca DiamantadaHL 1015; Broca Diamantada HL 1016.

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 445455 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Profissional | Capacidade: 1,75 L | Voltagem: 220 V | Potência Motor: 3 CV | Características Adicionais: 275 Gavetas Por Hora | Consumo: 46,5 KW/H

**Data:** 01/02/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 160457

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 170,02
*VENCEDOR*		
Marca: Não declarado		
Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 93: LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFIL 10MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 162,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFIL 10MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológicos de alta complexidade..

**Descrição:** **Ponteira ultrassom odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima, Características Adicionais: P/ Endodontia, Compatibilidade: Encaixe Específico,

**CatMat:** 432870 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Dispositivo Para Fixação De Lima | Compatibilidade: Encaixe Específico | Características Adicionais: P/ Endodontia

**Data:** 19/06/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:788820

**Lote/Item:** /87

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/06/2023 17:51

**Homologação:** 28/06/2023 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,10
*VENCEDOR*		
Marca: ECEL		
Fabricante: ECEL		
Modelo: ECEL		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o Posto Médico de Guarnição e OM subordinadas a esta 5ª Bda C Bld (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec e Esqd C/5ª Bda C Bld)..

**Descrição:** Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório , Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação

**CatMat:** 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 15/02/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160233  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 14:09  
**Homologação:** 16/02/2023 14:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 156,00
<b>Marca:</b> EASY <b>Fabricante:</b> EASY <b>Modelo:</b> EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 170,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

**Objeto:** Lima Rotatoria 15.04 25mm; Lima Rotatoria 25.01 (patencia) 25mm; Lima Rotatoria 20.06 25mm; Lima Rotatoria 25.06 25mm; Lima Rotatoria 35.04 25mm; Teste Biológico para Autoclave; Resina BulkFill; BROCA DIAMANTADA HL 1012; Broca Diamantada HL 1013; Broca Diamantada HL 1014; Broca Diamantada HL 1015; Broca Diamantada HL 1016.

**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

**CatMat:** 445455 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Profissional | Capacidade: 1,75 L | Voltagem: 220 V | Potência Motor: 3 CV | Características Adicionais: 275 Gavetas Por Hora | Consumo: 46,5 KW/H

**Data:** 01/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 12/2023 / UASG: 160457  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 170,02
<b>Marca:</b> Não declarado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 94: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFIL FLEXOFIL MANUAIS DE 1ª SÉRIE Nº 15. TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFIL FLEXOFIL MANUAIS DE 1ª SÉRIE Nº 15. TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039  
**Lote/Item:** /383  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/05/2023 11:25  
**Homologação:** 10/05/2023 16:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Caixa 8,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039  
**Lote/Item:** /703  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/05/2023 12:35  
**Homologação:** 11/05/2023 14:04  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Caixa 8,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 133,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NITI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 20/07/2023 08:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00010

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 3,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
Marca: Limas X1 Blue File Fabricante: Mk life Modelo: Limas X1 Blue File		

#### Item 95: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE. TAMANHO 21 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE. TAMANHO 21 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

CatMat: 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160039

Lote/Item: /383

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 11:25

Homologação: 10/05/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 8,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039

**Lote/Item:** /703

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2023 12:35

**Homologação:** 11/05/2023 14:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Caixa 8,00 UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
<b>Marca:</b> Easy <b>Fabricante:</b> Easy <b>Modelo:</b> Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 133,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNICAMP - FOP  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

**Descrição:** LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NI-TI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

**Data:** 20/07/2023 08:58

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 1022051005920230C00010

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** CAIXA 3,00 UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
<b>Marca:</b> Limas X1 Blue File <b>Fabricante:</b> Mk life <b>Modelo:</b> Limas X1 Blue File		

#### Item 96: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILÉ MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILÉ MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039  
**Lote/Item:** /383  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/05/2023 11:25  
**Homologação:** 10/05/2023 16:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Caixa 8,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039  
**Lote/Item:** /703  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/05/2023 12:35  
**Homologação:** 11/05/2023 14:04  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Caixa 8,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 133,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NITI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 20/07/2023 08:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00010

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 3,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
Marca: Limas X1 Blue File Fabricante: Mk life Modelo: Limas X1 Blue File		

#### Item 97: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

CatMat: 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160039

Lote/Item: /383

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 11:25

Homologação: 10/05/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 8,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039

**Lote/Item:** /703

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2023 12:35

**Homologação:** 11/05/2023 14:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Caixa 8,00 UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 133,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNICAMP - FOP  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

**Descrição:** LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NI-TI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

**Data:** 20/07/2023 08:58

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 1022051005920230C00010

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** CAIXA 3,00 UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
Marca: Limas X1 Blue File Fabricante: Mk life Modelo: Limas X1 Blue File		

#### Item 98: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILÉ MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILÉ MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039

**Lote/Item:** /383

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2023 11:25

**Homologação:** 10/05/2023 16:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Caixa 8,00 UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

**CatMat:** 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 13/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039

**Lote/Item:** /703

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2023 12:35

**Homologação:** 11/05/2023 14:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Caixa 8,00 UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 133,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NI-TI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 20/07/2023 08:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00010

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 3,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
Marca: Limas X1 Blue File Fabricante: Mk life Modelo: Limas X1 Blue File		

#### Item 99: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

CatMat: 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160039

Lote/Item: /383

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 11:25

Homologação: 10/05/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 8,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos

CatMat: 438269 - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Endodôntica Tipo "C" | Características Adicionais: Para Canais Atrésicos | Aplicação: Digital | Componentes: C/ Cursor

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:160039

Lote/Item: /703

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 12:35

Homologação: 11/05/2023 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 8,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: Limas Easy Clean c/48		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 133,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FOP  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NI-TI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 20/07/2023 08:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00010

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 3,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
Marca: Limas X1 Blue File Fabricante: Mk life Modelo: Limas X1 Blue File		

#### Item 100: CIMENTO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, RADIOPACO , EMBALAGEM COM 12 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 76,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,14

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	CIMENTO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, RADIOPACO , EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cosmopolis  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** Cimento obturador à base de óxido de zinco e eugenol. - Cimento obturador à base de óxido de zinco e eugenol.

**Data:** 04/08/2023 12:23  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 000070\_2023  
**Lote/Item:** 5/8  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Kit  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 26,26
*VENCEDOR*		
Marca: MAQUIRA FILL CANAL		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 103,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
**Objeto:** CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR - PELO PERÍODO DE 12 MESES  
**Descrição:** CIMENTO PROVISÓRIO ODONTOL, REPOSIÇÃO IRM, EM KIT 38G PÓ/15 ML LIQ - CIMENTO PROVISÓRIO ODONTOLÓGICO, PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA DURAÇÃO, REPOSIÇÃO DO IRM / DENTSPLY, KIT CONTENDO 1 FRASCO COM 38 G DE PÓ E 1 FRASCO COM 15 ML DE LÍQUIDO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO DE ACORDO COM FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

**Data:** 31/07/2023 14:28  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** OC: 102325100612023OC00027  
**Lote/Item:** 1/148  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** KIT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 103,00
*VENCEDOR*		
Marca: DENTSPLY I.R.M.		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 99,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNICAMP - FOP  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: CIMENTO PROVISORIO ODONTOL, REPOSIÇÃO IRM, EM KIT 38G PÓ/15 ML LIQ - CIMENTO PROVISORIO ODONTOLOGICO, PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA DURAÇÃO, REPOSIÇÃO DO IRM / DENTSPLY, KIT CONTENDO 1 FRASCO COM 38 G DE PÓ E 1 FRASCO COM 15 ML DE LÍQUIDO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO DE ACORDO COM FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Data: 27/01/2023 09:46  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 102205100592023OC00001  
Lote/Item: 1/58  
Ata: N/A  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: KIT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 99,15
Marca: IRM KIT Fabricante: DENTSPLY Modelo: IRM KIT		

#### Item 101: LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM.

Preço Estimado: R\$ 37,89 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 37,89    Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,89

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 34,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 1 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, para formação da Ata de Registro de Preços (ARP)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:90031

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Embalagem 26,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.441.460/0001-20 *VENCEDOR*	PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA	R\$ 34,72
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Modelo: CX C/26 UNID		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 35,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal de Justiça do Distrito Federal

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de consumo odontológico necessário no desenvolvimento das atividades da Coordenadoria de Serviços Odontológicos do TJDFT.,

**Descrição:** Material p, isolamento dental, dique de borracha - Material P/ Isolamento Dental, Dique De Borracha Material: Látex Natural , Dimensão: Cerca De 14 X 14 CM, Tipo Uso\*: Uso Único, Descartável , Tipo: Lençol De Borracha Pré-Cortado

**CatMat:** 442191 - Material: Látex Natural | Tipo: Lençol De Borracha Pré-Cortado | Dimensão: Cerca De 14 X 14 CM | Tipo Uso\*: Uso Único, Descartável

**Data:** 30/12/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:652022 / UASG:100001  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/01/2023 09:48  
**Homologação:** 06/01/2023 12:09  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 35,86
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Modelo: MADEITEX		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 43,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Descrição:** LENCOL DE BORRACHA P/ISOLAMENTO (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - LENCOL DE BORRACHA P/ISOLAMENTO (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)

**Data:** 29/08/2023 10:05  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 150\_23  
**Lote/Item:** 38/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDELTDA	R\$ 43,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 102: LIMAS ESPECIAIS EM NÍQUEL TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 06 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 214,44 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 214,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,44

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	LIMAS ESPECIAIS EM NÍQUEL TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 06 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 217,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 26/09/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Insumos Odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção Especializada e da Atenção Básica, durante o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:926809

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 217,48
Marca: MK Life Fabricante: MK Produtos p. Saúde Modelo: Lima Pro-T F2 (25.08) 25mm c/6		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Data: 16/06/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:90031

Lote/Item: 2/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Rotatória , Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação , Comprimento: 21 MM, Tamanho: 1ª Série , Apresentação: Conjunto Completo

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 430445 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Rotatória | Comprimento: 21 MM | Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação | Tamanho: 1ª Série | Componentes: C/ Cursor | Apresentação: Conjunto Completo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 195,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 230,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:154047

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 09:10

Homologação: 27/04/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório, Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação,

CatMat: 438252 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Rotatório | Aplicação: Uso Em Motor De Baixa Rotação | Componentes: C/ Cursor



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 230,83
Marca: RC FILES Fabricante: PERFECT Modelo: RC FILES		

**Item 103: LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 08 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES**

Preço Estimado: R\$ 157,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 157,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 08 TAMANHO 25 MM, EMBALAG EM CONTENDO 06 UNIDADES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 132,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	<b>Data:</b> 01/09/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980283
	<b>Lote/Item:</b> /164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> CAIXA 6,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.891.794/0001-00 *VENCEDOR*	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 132,95
Marca: ALLPRIME Fabricante: ALLPRIME Modelo: 2ª SÉRIE		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 190,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 02/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (algodão, almotolia, broca, anestésico, eugenol, sugador, etc) para atender as necessidades do departamento de Odontologia no Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovídio Nogueira Machado e Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 31 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: Nº 80 , Componentes: C/ Cursor	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 438275 - LIMA USO ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2292023 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 6 UN
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 190,90
Marca: TDK/EURODONTO Fabricante: TDK/EURODONTO Modelo: TDK/EURODONTO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de precos para futura e eventual aquisicao de medicamentos de uso geral, psicotropicos, Insumos hospitalares e Material o dontologico para atender as demandas do municipio de Santa Ines - MA, atraves da Secretaria Municipal de Saude..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lima uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo Kerr Flexível, Comprimento: 31 MM, Aplicação: Digital, Tamanho: N° 80, Componentes: C/ Cursor,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:980957
<b>CatMat:</b> 438275 - LIMA USO ODONTOLÓGICO	<b>Lote/Item:</b> /408
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 8,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.836.848/0001-04 *VENCEDOR*	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: DENTSPLY Fabricante: MAILLEFER INSTRUMENTS HOLDING SÀRL - SUÍÇA Modelo: CAIXAS		

### Item 104: LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 10 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 157,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 157,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 10 TAMANHO 25 MM, EMBALAG EM CONTENDO 06 UNIDADES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 132,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	<b>Data:</b> 01/09/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980283
	<b>Lote/Item:</b> /164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> CAIXA 6,00 UN
	<b>UF:</b> AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.891.794/0001-00 *VENCEDOR*	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 132,95
Marca: ALLPRIME Fabricante: ALLPRIME Modelo: 2º SÉRIE		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 190,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 02/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (algodão, almotolia, broca, anestésico, eugenol, sugador, etc) para atender as necessidades do departamento de Odontologia no Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovídio Nogueira Machado e Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 31 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: Nº 80 , Componentes: C/ Cursor	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 438275 - LIMA USO ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:2292023 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 6 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 190,90
Marca: TDK/EURODONTO Fabricante: TDK/EURODONTO Modelo: TDK/EURODONTO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de precos para futura e eventual aquisicao de medicamentos de uso geral, psicotropicos, Insumos hospitalares e Material o dontologico para atender as demandas do municipio de Santa Ines - MA, atraves da Secretaria Municipal de Saude..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lima uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo Kerr Flexível, Comprimento: 31 MM, Aplicação: Digital, Tamanho: Nº 80, Componentes: C/ Cursor,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438275 - LIMA USO ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /408
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 8,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.836.848/0001-04 *VENCEDOR*	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: DENTSPLY Fabricante: MAILLEFER INSTRUMENTS HOLDING SÀRL - SUÍÇA Modelo: CAIXAS		



Item 105: LIMA ENDODÔNTICA NÚMERO 30, DE 1ª SÉRIE, TIPO K, DE 25 MM. EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 166,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODÔNTICA NÚMERO 30, DE 1ª SÉRIE, TIPO K, DE 25 MM. EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	<b>Data:</b> 13/01/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:160039 <b>Lote/Item:</b> /383 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/05/2023 11:25 <b>Homologação:</b> 10/05/2023 16:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> Caixa 8,00 UN <b>UF:</b> BA
<b>Descrição:</b> Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos	
<b>CatMat:</b> 438269 - Material: Aço Inoxidável   Modelo: Endodôntica Tipo "C"   Características Adicionais: Para Canais Atrésicos   Aplicação: Digital   Componentes: C/ Cursor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 172,86
<b>Marca:</b> Easy <b>Fabricante:</b> Easy <b>Modelo:</b> Limas Easy Clean c/48		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	<b>Data:</b> 13/01/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:160039 <b>Lote/Item:</b> /703 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/05/2023 12:35 <b>Homologação:</b> 11/05/2023 14:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Caixa 8,00 UN <b>UF:</b> BA
<b>Descrição:</b> Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Endodôntica Tipo "C" , Aplicação: Digital , Características Adicionais: Para Canais Atrésicos	
<b>CatMat:</b> 438269 - Material: Aço Inoxidável   Modelo: Endodôntica Tipo "C"   Características Adicionais: Para Canais Atrésicos   Aplicação: Digital   Componentes: C/ Cursor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 192,88
<b>Marca:</b> Easy <b>Fabricante:</b> Easy <b>Modelo:</b> Limas Easy Clean c/48		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO

PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: LIMA ENDODONTICA,ROTATORIA/RECIPROCANTE,NITI,COMP.25MM;25/06,CX 3 UN - LIMA ENDODONTICA, TIPO ROTATÓRIA E RECIPROCANTE, 25MM (25/06), PARTE ATIVA EM NÍQUEL TITÂNIO, COM TRATAMENTO TERMICO DE SUPERFICIE BLUE COM CONTROLE DE MEMORIA (CM), CABO COM ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM (DIAMETRO 25/ CONICIDADE 06), EMBALADAS EM CAIXA COM 3 UNIDADES, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 20/07/2023 08:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00010

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 3,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 133,40
*VENCEDOR*		
Marca: Limas X1 Blue File		
Fabricante: Mk life		
Modelo: Limas X1 Blue File		

## Item 106: LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER F4 E F5 DE 25 MM

Preço Estimado: R\$ 286,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 286,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER F4 E F5 DE 25 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 21, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 2ª SÉRIE, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

CatMat: 430446 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Rotatória | Comprimento: 21 MM | Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação | Tamanho: 2ª Série | Componentes: C/ Cursor | Apresentação: Conjunto Completo

Data: 13/02/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980283

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2023 11:52

Homologação: 29/05/2023 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 6,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 300,00
*VENCEDOR*		
Marca: MK LIFE		
Fabricante: MK LIFE		
Modelo: MK LIFE		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (insumo odontológico) para suprir as necessidades do Departamento de Atenção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Rotatória, Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação, Comprimento: 21 MM, Tamanho: Preta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 418565 - Material: Níquel / Titânio   Modelo: Rotatória   Comprimento: 21 MM   Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação   Tamanho: Preta   Componentes: C/ Cursor	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /283
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 14:13
	<b>Homologação:</b> 20/04/2023 18:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 400,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Queimadas	<b>Data:</b> 25/08/2023 12:55
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS - REMANESCENTES	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER NEXT - 25 E 31MM - BLÍSTER SORTIDO COM 06 UNIDADES - LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER NEXT - 25 E 31MM - BLÍSTER SORTIDO COM 06 UNIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 252748
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> BLT
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 160,00
Marca: DENCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENCO		

## Item 107: LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER SX , S1, S2, F1, F2 E F3 DE 25 MM

Preço Estimado: R\$ 286,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 286,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER SX , S1, S2, F1, F2 E F3 DE 25 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  
**Objeto:** Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..  
**Descrição:** LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 21, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 2ª SÉRIE, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO  
**CatMat:** 430446 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Rotatória | Comprimento: 21 MM | Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação | Tamanho: 2ª Série | Componentes: C/ Cursor | Apresentação: Conjunto Completo

**Data:** 13/02/2023 13:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:980283  
**Lote/Item:** /177  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/05/2023 11:52  
**Homologação:** 29/05/2023 10:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UN  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 300,00
Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE Modelo: MK LIFE		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (insumo odontológico) para suprir as necessidades do Departamento de Atenção Básica..  
**Descrição:** Lima uso odontológico - Material: Níquel / Titânio, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Rotatória, Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação, Comprimento: 21 MM, Tamanho: Preta,  
**CatMat:** 418565 - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Rotatória | Comprimento: 21 MM | Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação | Tamanho: Preta | Componentes: C/ Cursor

**Data:** 31/01/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:980005  
**Lote/Item:** /283  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/03/2023 14:13  
**Homologação:** 20/04/2023 18:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 400,00
Marca: EASY Fabricante: EASY Modelo: EASY		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Queimadas  
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS - REMANESCENTES  
Descrição: LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER NEXT - 25 E 31MM - BLÍSTER SORTIDO COM 06 UNIDADES - LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER NEXT - 25 E 31MM - BLÍSTER SORTIDO COM 06 UNIDADES

Data: 25/08/2023 12:55  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 252748  
Lote/Item: 1/27  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 25  
Unidade: BLT  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 160,00
*VENCEDOR*		
Marca: DENCO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DENCO		

#### Item 108: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1

Preço Estimado: R\$ 54,76 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 54,76    Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,76

Quantidade	Descrição	Observação
40 Litros	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 54,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ  
Objeto: Aquisição de MATERIAIS QUÍMICOS.  
Descrição: Hipoclorito De Sódio - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa ,  
Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo  
CatMat: 437161 - Aspecto Físico: Solução Aquosa | Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo

Data: 15/06/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:342023 / UASG:926687  
Lote/Item: /2  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 26/06/2023 10:04  
Homologação: 14/07/2023 14:03  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: Litro  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,46
*VENCEDOR*		
Marca: EXODO		
Fabricante: EXODO		
Modelo: EXODO		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS QUÍMICOS.  
**Descrição:** Hipoclorito De Sódio - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa ,  
Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo  
**CatMat:** 437161 - Aspecto Físico: Solução Aquosa | Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo

**Data:** 15/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:342023 / UASG:926687  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/06/2023 10:05  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55 *VENCEDOR*	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,46
Marca: EXODO Fabricante: EXODO Modelo: EXODO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 44,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..  
**Descrição:** Desinfetante - Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio, Teor Ativo: Teor Mínimo De 1%, Forma Física: Solução Aquosa,  
**CatMat:** 457797 - Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio | Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% | Forma Física: Solução Aquosa

**Data:** 03/04/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:980543  
**Lote/Item:** /83  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/05/2023 22:24  
**Homologação:** 29/05/2023 09:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 44,35
Marca: PINHO Fabricante: PINHO Modelo: padrao		

### Item 109: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 1ª SÉRIE DE 15 A 40

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 1ª SÉRIE DE 15 A 40	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Amazonas  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais e insumos odontológicos (cimentos, cones, fios, coroas e outros), visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..  
**Descrição:** Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas  
**CatMat:** 419440 - Tipo: Principal | Material: Guta-Percha | Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas

**Data:** 14/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:925459  
**Lote/Item:** 2/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA	R\$ 41,00
<b>Marca:</b> DENTESPLY <b>Fabricante:</b> DENTESPLY <b>Modelo:</b> UNIDADE		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 45,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES  
**Objeto:** Material odontológico  
**Descrição:** CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO C/ 60PONTAS  
**CatMat:** 419440 - Tipo: Principal | Material: Guta-Percha | Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas

**Data:** 01/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 20/2023 / UASG: 160479  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 45,90
<b>Marca:</b> DENTAL BONSUCESSO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..  
**Descrição:** Cone endodôntico - Cone Endodôntico Material: Guta-Percha , Característica Adicional: Sortida , Comprimento: 28 MM, Tipo: Principal , Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas , Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória  
**CatMat:** 419439 - Tipo: Principal | Material: Guta-Percha | Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas | Característica Adicional: Sortida

**Data:** 13/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:160039  
**Lote/Item:** /657  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/05/2023 12:26  
**Homologação:** 11/05/2023 13:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 43,50
Marca: TDKA Fabricante: Eurodonto Modelo: Caixa		

### Item 110: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 2ª SÉRIE DE 45 A 80

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 43,47    Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 2ª SÉRIE DE 45 A 80	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 41,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 14/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais e insumos odontológicos (cimentos, cones, fios, coroas e outros), visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419440 - Tipo: Principal   Material: Guta-Percha   Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:925459
	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.330.796/0001-10 *VENCEDOR*	W P S DE LIMA	R\$ 41,00
Marca: DENTESPLY Fabricante: DENTESPLY Modelo: UNIDADE		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 45,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Material odontológico	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO C/ 60PONTAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 419440 - Tipo: Principal   Material: Guta-Percha   Calibre: Especifico P/ Técnica Instrumentação Rotatória   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 20/2023 / UASG: 160479
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 45,90
Marca: DENTAL BONSUCESSO Fabricante: Fabricante não informado		



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Cone endodôntico</b> - Cone Endodôntico Material: Guta-Percha , Característica Adicional: Sortida , Comprimento: 28 MM, Tipo: Principal , Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória</p> <p><b>CatMat:</b> 419439 - Tipo: Principal   Material: Guta-Percha   Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas   Característica Adicional: Sortida</p>	<p><b>Data:</b> 13/01/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:272022 / UASG:160039</p> <p><b>Lote/Item:</b> /657</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 09/05/2023 12:26</p> <p><b>Homologação:</b> 11/05/2023 13:47</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 43,50
<p>Marca: TDKA Fabricante: Eurodonto Modelo: Caixa</p>		

**Item 111: CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R7**

Preço Estimado: R\$ 28,74 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 28,74      Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R7	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</p> <p><b>Descrição:</b> CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA R7 – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA R7 – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)</p>	<p><b>Data:</b> 29/08/2023 10:05</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 150_23</p> <p><b>Lote/Item:</b> 14/7</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 400</p> <p><b>Unidade:</b> Caixa</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA EPP	R\$ 38,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 25,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO FF - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

**Data:** 05/01/2023 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:969194  
**Lote/Item:** 112/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 08:24  
**Homologação:** 12/01/2023 08:24  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3.245  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,73

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO MF (R1) - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ÓTIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, 28 MM DE COMPRIMENTO, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

**Data:** 05/01/2023 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:969194  
**Lote/Item:** 113/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 08:26  
**Homologação:** 12/01/2023 08:26  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3.260  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,73
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 112: CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R8

Preço Estimado: R\$ 28,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R8	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 38,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA R7 – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA R7 – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)

**Data:** 29/08/2023 10:05  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 150\_23  
**Lote/Item:** 14/7  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Caixa  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA EPP	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,49

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO FF - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

**Data:** 05/01/2023 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:969194  
**Lote/Item:** 112/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 08:24  
**Homologação:** 12/01/2023 08:24  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3.245  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,73

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO MF (R1) - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ÓTIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, 28 MM DE COMPRIMENTO, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

**Data:** 05/01/2023 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:969194  
**Lote/Item:** 113/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 08:26  
**Homologação:** 12/01/2023 08:26  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3.260  
**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 113: CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA FM

Preço Estimado: R\$ 28,74 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 28,74    Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA FM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU	<b>Data:</b> 29/08/2023 10:05
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA RS – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA RS – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 150_23
	<b>Lote/Item:</b> 14/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA EPP	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 05/01/2023 09:45
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO FF - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:969194
	<b>Lote/Item:</b> 112/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/01/2023 08:24
	<b>Homologação:</b> 12/01/2023 08:24
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.245
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL

Data: 05/01/2023 09:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: Pregão

Descrição: CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO MF (R1) - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ÓTIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, 28 MM DE COMPRIMENTO, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:969194

Lote/Item: 113/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2023 08:26

Homologação: 12/01/2023 08:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.260

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 22,73
*VENCEDOR*	ODONTOLOGICOS EIRELI	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 114: CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS XF

Preço Estimado: R\$ 28,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS XF	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU

Data: 29/08/2023 10:05

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA RS – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA RS – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)

SRP: SIM

Identificação: 150\_23

Lote/Item: 14/8

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA EPP	R\$ 38,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

Descrição: CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO FF - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

Data: 05/01/2023 09:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:969194

Lote/Item: 112/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2023 08:24

Homologação: 12/01/2023 08:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.245

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 25,49
*VENCEDOR*	ODONTOLOGICOS EIRELI	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

Descrição: CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO MF (R1) - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ÓTIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, 28 MM DE COMPRIMENTO, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

Data: 05/01/2023 09:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:969194

Lote/Item: 113/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2023 08:26

Homologação: 12/01/2023 08:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.260

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 22,73
*VENCEDOR*	ODONTOLOGICOS EIRELI	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 115: CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS FF

Preço Estimado: R\$ 28,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS FF	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA RS – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - CONES SECUNDARIOS DE GUTA-PERCHA RS – CAIXA (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)

**Data:** 29/08/2023 10:05  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 150\_23  
**Lote/Item:** 14/8  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Caixa  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA EPP	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,49

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO FF - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

**Data:** 05/01/2023 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:969194  
**Lote/Item:** 112/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 08:24  
**Homologação:** 12/01/2023 08:24  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3.245  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,73

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
**Descrição:** CONE DE GUTA - CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO MF (R1) - CONE ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL OU VERTICAL, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM 28 MM DE COMPRIMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, ÓTIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL E FLEXIBILIDADE, FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X, 28 MM DE COMPRIMENTO, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES

**Data:** 05/01/2023 09:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:969194  
**Lote/Item:** 113/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 08:26  
**Homologação:** 12/01/2023 08:26  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 3.260  
**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 116: CONE DE GUTTA PERCHA SRF - SEQUENCE SORTIDO, CONTENDO 60 UNIDADES (SENDO ELES: 30 UN 25/06, 20 UN #35/04, 10 UN #40/04)

Preço Estimado: R\$ 92,58 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 92,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONE DE GUTTA PERCHA SRF - SEQUENCE SORTIDO, CONTENDO 60 UNIDADES (SENDO ELES: 30 UN 25/06, 20 UN #35/04, 10 UN #40/04)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 84,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	<b>Data:</b> 01/09/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 35, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO REFIL (TUBO)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980283
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.891.794/0001-00 *VENCEDOR*	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 84,41
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: N° 35		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 90,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 16/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Calibrado , Material: Guta-Percha , Calibre: N° 40 , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Refil (Tubo)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419539 - Tipo: Calibrado   Material: Guta-Percha   Calibre: N° 40   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Refil (Tubo)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /199
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 19:11
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 *VENCEDOR*	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,38
Marca: MK Fabricante: MK Modelo: CAIXAS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 102,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 16/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Acessório , Material: Guta-Percha , Comprimento: Cerca De 28 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438278 - Tipo: Acessório   Material: Guta-Percha   Comprimento: Cerca De 28 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /202
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 19:14
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 09:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 *VENCEDOR*	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 102,96
Marca: MK Fabricante: MK Modelo: CAIXAS		

### Item 117: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO

Preço Estimado: R\$ 69,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 56,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 20/09/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos através da secretaria de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,03
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: .		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	<b>Data:</b> 13/02/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 416062 - Aspecto Físico: Pasta   Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980283
	<b>Lote/Item:</b> /194
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/05/2023 11:52
	<b>Homologação:</b> 29/05/2023 13:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69 *VENCEDOR*	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 85,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: UNIDADE		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 66,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	<b>Data:</b> 20/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo Odontológico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 416062 - Aspecto Físico: Pasta   Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182022 / UASG:160545
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 13:07
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 16:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> Seringa 1,20 ML
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 66,47
Marca: BIOCAL DENTINA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: NAC		



## Item 118: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO

Preço Estimado: R\$ 68,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 84,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 03/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 416062 - Aspecto Físico: Pasta   Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> 3/296
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 84,98
<b>Marca:</b> F & A	<b>Fabricante:</b> F & A LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA	
<b>Modelo:</b> PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 KIT - VAL		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 56,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 20/09/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos através da secretaria de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,03
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	
<b>Modelo:</b> .		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 65,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..

Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado

CatMat: 416062 - Aspecto Físico: Pasta | Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado

Data: 16/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:980957

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 19:05

Homologação: 10/02/2023 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 65,50
*VENCEDOR*		
Marca: FAVA		
Fabricante: FAVA		
Modelo: Unidade		

#### Item 119: BROCAS DE GATES-GLIDDEN N° 1 DE 28 MM

Preço Estimado: R\$ 33,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS DE GATES-GLIDDEN N° 1 DE 28 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisic,a~o de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN N° 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIC,A~O. COMPRIMENTO DE 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAC,A~O DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403603 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 28 MM

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 682

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 32,85
*VENCEDOR*		
Marca: injecta		
Fabricante: injecta		
Modelo: GATES		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/11/2023 16:32:39 (IP: 177.73.118.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%2fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNAz5nSWuC%252fK9I76cDPUp3toqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. COMPRIMENTO DE 32MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403610 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 32 MM

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 554

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 33,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. COMPRIMENTO DE 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403603 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 28 MM

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

### Item 120: BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 2 DE 28 MM

Preço Estimado: R\$ 33,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 2 DE 28 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. COMPRIMENTO DE 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403603 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 28 MM

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 682

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 *VENCEDOR*	W J M DENTAL LTDA	R\$ 32,85
Marca: injecta Fabricante: injecta Modelo: GATES		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos (BROCAS) utilizados nas clínicas da Divisão Odontológica do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA GATES GLIDDEN, CA, COMPRIMENTO 28MM, MODELO Nº 01, 02OU 03 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICADO PREPARO CANAL RADICULAR, CAIXA COM 06 UNIDADES.

CatMat: 403602 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 1 | Comprimento: 28 MM

Data: 10/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:892022 / UASG:120629

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 13:33

Homologação: 09/02/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 33,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de materiais odontolo'gicos (BROCAS) utilizados nas cli'nicas da Divisa~o Odontolo'gica do Hospital de Aeronau'tica de Canoas (HACO)..

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA GATES GLIDDEN, CA, COMPRIMENTO 32MM, MODELO N° 01, 02OU 03 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), MATERIAL AÇO, O INOXIDÁVEL, APLICAC,A~O PREPARO CANAL RADICULAR, CAIXA COM 06 UNIDADES.

CatMat: 403609 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 1 | Comprimento: 32 MM

Data: 10/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:120629

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 13:33

Homologação: 09/02/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

#### Item 121: BROCAS DE GATES-GLIDDEN N° 3 DE 28 MM

Preço Estimado: R\$ 33,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS DE GATES-GLIDDEN N° 3 DE 28 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisic,a~o de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN N° 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIC,A~O. COMPRIMENTO DE 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAC,A~O DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403603 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 28 MM

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 682

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 *VENCEDOR*	W J M DENTAL LTDA	R\$ 32,85
Marca: injecta Fabricante: injecta Modelo: GATES		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de materiais odontolo'gicos (BROCAS) utilizados nas cli'nicas da Divisa~o Odontolo'gica do Hospital de Aeronau'tica de Canoas (HACO)..

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA GATES GLIDDEN, CA, COMPRIMENTO 28MM, MODELO N° 01, 02OU 03 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), MATERIAL AÇO, O INOXIDÁVEL, APLICAC,A~O PREPARO CANAL RADICULAR, CAIXA COM 06 UNIDADES.

CatMat: 403602 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 1 | Comprimento: 28 MM

Data: 10/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:120629

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 13:33

Homologação: 09/02/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 33,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de materiais odontolo'gicos (BROCAS) utilizados nas cli'nicas da Divisa~o Odontolo'gica do Hospital de Aeronau'tica de Canoas (HACO)..

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA GATES GLIDDEN, CA, COMPRIMENTO 32MM, MODELO N° 01, 02OU 03 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), MATERIAL AÇO, O INOXIDÁVEL, APLICAC,A~O PREPARO CANAL RADICULAR, CAIXA COM 06 UNIDADES.

CatMat: 403609 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 1 | Comprimento: 32 MM

Data: 10/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:120629

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 13:33

Homologação: 09/02/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

### Item 122: BROCAS DE GATES-GLIDDEN N° 4 DE 28 MM

Preço Estimado: R\$ 33,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS DE GATES-GLIDDEN N° 4 DE 28 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. COMPRIMENTO DE 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403603 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 28 MM

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 682

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 *VENCEDOR*	W J M DENTAL LTDA	R\$ 32,85
Marca: injecta Fabricante: injecta Modelo: GATES		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. COMPRIMENTO DE 32MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403610 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 32 MM

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 554

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 33,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. COMPRIMENTO DE 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

CatMat: 403603 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Aço Inoxidável | Formato: Gates | Referência: Ref. 2 | Comprimento: 28 MM

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		

#### Item 123: BROCA ENDO Z

Preço Estimado: R\$ 52,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCA ENDO Z	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 56,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
Hospital Militar de Área de Recife

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de consumo de uso Odontológico Endodontia, Próteses Dentária e Prótese sobre implante (insumos para o sistema CAD/CAN CEREC), visando atender às necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..

Descrição: Broca baixa rotação - Material: Carbide, Característica Adicional: "Endo Z", Comprimento: 23,5 MM, Formato Adicional: Topo Inativo, Tipo: Contra Ângulo, Formato: Tronco Cônica,

CatMat: 428030 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Formato Adicional: Topo Inativo | Característica Adicional: "Endo Z" | Comprimento: 23,5 MM

Data: 12/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:160199

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 10:09

Homologação: 13/07/2023 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 *VENCEDOR*	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 56,50
Marca: MAILLEFER Fabricante: MAILLEFER Modelo: endo z		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 53,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
Hospital Militar de Área de Recife

**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de Materiais de consumo de uso Odontológico Endodontia, Próteses Dentária e Prótese sobre implante (insumos para o sistema CAD/CAN CEREC), visando atender às necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..

**Descrição:** Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Material: Carbide , Característica Adicional: "Endo Z" , Comprimento: 23,5 MM, Formato Adicional: Topo Inativo , Tipo: Contra Ângulo , Formato: Tronco Cônica

**CatMat:** 428030 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Formato Adicional: Topo Inativo | Característica Adicional: "Endo Z" | Comprimento: 23,5 MM

**Data:** 12/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:352022 / UASG:160199  
**Lote/Item:** /99  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/07/2023 10:09  
**Homologação:** 13/07/2023 10:52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 130  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 53,11
Marca: Angelus Fabricante: Angelus Modelo: FG Endo Z c/3		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 46,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
24º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo Gabinete Odontológico.

**Descrição:** Broca baixa rotação - Material: Carbide, Característica Adicional: "Endo Z", Comprimento: 23,5 MM, Formato Adicional: Topo Inativo, Tipo: Contra Ângulo, Formato: Tronco Cônica,

**CatMat:** 428030 - Tipo: Contra Ângulo | Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Formato Adicional: Topo Inativo | Característica Adicional: "Endo Z" | Comprimento: 23,5 MM

**Data:** 14/03/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160105  
**Lote/Item:** /110  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/03/2023 14:02  
**Homologação:** 22/03/2023 10:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 46,89
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

### Item 124: KIT DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO EM METAL

Preço Estimado: R\$ 88,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	KIT DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO EM METAL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 76,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de material de consumo para as Clínicas de Periodontia, Endodontia, Cirurgia Oral, Odontopediatria, Dor Orofacial e Radiologia..

Descrição: **Agulha odontológica** - Material: Polipropileno E Aço Inoxidável, Indicação: Irrigação, Aplicação: Hipodérmica / Endodontia, Dimensão: Cerca De 27 G X 1 Pol, Tipo Ponta\*: Sem Bisel, Ponta Romba, Tipo Cânula: Cânula Retra C/ Fenda Lateral, Tipo Uso: Uso Único, Descartável, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip,

CatMat: **442140** - Material: Polipropileno E Aço Inoxidável | Aplicação: Hipodérmica / Endodontia | Indicação: Irrigação | Dimensão: Cerca De 27 G X 1 Pol | Tipo Ponta\*: Sem Bisel, Ponta Romba | Tipo Cânula: Cânula Retra C/ Fenda Lateral | Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip | Tipo Uso: Uso Único, Descartável

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:120006

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 76,30
Marca: Ultradent		
Fabricante: Ultradent		
Modelo: Endo Eze Tips c/20 cód.207		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 95,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Hospital Geral de São Paulo

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo para a clínica de Endodontia do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Agulha odontológica** - Material: Polipropileno E Aço Inoxidável, Indicação: Irrigação, Aplicação: Hipodérmica / Endodontia, Dimensão: Cerca De 30 G X 17 Mm, Adicional: C/ Cursor, Tipo Ponta\*: Sem Bisel, Ponta Romba, Tipo Cânula: Cânula Angulada, Tipo Uso: Uso Único, Descartável, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip,

CatMat: **442130** - Material: Polipropileno E Aço Inoxidável | Aplicação: Hipodérmica / Endodontia | Indicação: Irrigação | Dimensão: Cerca De 30 G X 17 Mm | Tipo Ponta\*: Sem Bisel, Ponta Romba | Tipo Cânula: Cânula Angulada | Adicional: C/ Cursor | Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip | Tipo Uso: Uso Único, Descartável

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:160495

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:32

Homologação: 24/02/2023 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 95,20
Marca: Ultradent		
Fabricante: Ultradent		
Modelo: Navitips azul 29g 25mm c/20 cód.5114		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Turuçu

Data: 27/07/2023 14:00

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DAS EQUIPES DE SAÚDE FAMILIA e PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMILIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247972

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: KIT ASPIRADOR DE SECREÇÃO PARA AR COMPRIMIDO 400ML - POLICARBONATO (COM TAMPAMARELA PARA REDE AR COMPRIMIDO) - KIT ASPIRADOR DE SECREÇÃO PARA AR COMPRIMIDO 400ML - POLICARBONATO (COM TAMPAMARELA PARA REDE AR COMPRIMIDO)

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	R\$ 95,00
Marca: PROTEC	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: PROTEC		

#### Item 125: CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS

Preço Estimado: R\$ 46,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Data: 01/09/2023 11:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO CARTELAS C/ 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980283

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.365.821/0001-97 *VENCEDOR*	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,00
Marca: ALLPRIME	Fabricante: ALLPRIME	
Modelo: 1serie		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisições de materiais de consumo odontológico..

Descrição: Cone endodôntico - Material: Papel, Característica Adicional: Sortida,  
Comprimento: 28 MM, Tipo: Absorvente, Apresentação: Estojo 120 Pontas,  
Calibre: 1ª Série, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 419001 - Tipo: Absorvente | Material: Papel | Calibre: 1ª Série | Comprimento: 28  
MM | Apresentação: Estojo 120 Pontas | Característica Adicional: Sortida |  
Esterilidade: Estéril

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:160482

Lote/Item: /201

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 580

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 53,00
Marca: ENDOPONITS CONVENCIO Fabricante: TANARIMAN Modelo: NAC		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de  
interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Descrição: CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL  
PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO CARTELAS C/  
180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL

CatMat: 419003 - Tipo: Absorvente | Material: Papel | Calibre: 1ª Série | Comprimento: 28  
MM | Apresentação: Cartelas C/ 180 Pontas | Característica Adicional: Sortida |  
Esterilidade: Estéril

Data: 13/02/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980283

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2023 11:48

Homologação: 29/05/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69 *VENCEDOR*	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 45,00
Marca: DENTSPLAY Fabricante: DENTSPLAY Modelo: UNIDADE		

### Item 126: CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS

Preço Estimado: R\$ 46,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  
**Objeto:** Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..  
**Descrição:** CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO CARTELAS C/ 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL

**Data:** 01/09/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:980283  
**Lote/Item:** /96  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.365.821/0001-97 *VENCEDOR*	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,00
Marca: ALLPRIME Fabricante: ALLPRIME Modelo: 1serie		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ªBrigada de Infantaria de Selva  
**Objeto:** Futura e eventual aquisições de materiais de consumo odontológico..  
**Descrição:** Cone endodôntico - Material: Papel, Característica Adicional: Sortida, Comprimento: 28 MM, Tipo: Absorvente, Apresentação: Estojo 120 Pontas, Calibre: 1ª Série, Esterilidade: Estéril,  
**CatMat:** 419001 - Tipo: Absorvente | Material: Papel | Calibre: 1ª Série | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Estojo 120 Pontas | Característica Adicional: Sortida | Esterilidade: Estéril

**Data:** 01/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:382022 / UASG:160482  
**Lote/Item:** /201  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 580  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 53,00
Marca: ENDOPONITS CONVENCIO Fabricante: TANARIMAN Modelo: NAC		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  
**Objeto:** Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..  
**Descrição:** CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO CARTELAS C/ 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL  
**CatMat:** 419003 - Tipo: Absorvente | Material: Papel | Calibre: 1ª Série | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Cartelas C/ 180 Pontas | Característica Adicional: Sortida | Esterilidade: Estéril

**Data:** 13/02/2023 13:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:980283  
**Lote/Item:** /96  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/05/2023 11:48  
**Homologação:** 29/05/2023 10:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69 *VENCEDOR*	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 45,00
Marca: DENTSPLAY Fabricante: DENTSPLAY Modelo: UNIDADE		

Item 127: EDTA LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 20 ML DA SOLUÇÃO

Preço Estimado: R\$ 10,23 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 10,23    Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	EDTA LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 20 ML DA SOLUÇÃO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 9,55

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Edta - Edta Uso Odontológico Composição: Trissódico , Concentração: 20% , Aspecto Físico: Líquido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432427 - Composição: Trissódico   Concentração: 20%   Aspecto Físico: Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252023 / UASG:982885
	<b>Lote/Item:</b> /123
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Frasco 20,00 ML
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.829.137/0001-66 *VENCEDOR*	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,55
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: ODONTOLOGICO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 11,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	<b>Data:</b> 16/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Edta - Edta Uso Odontológico Aspecto Físico: Líquido , Composição: Trissódico , Concentração: 20%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432427 - Composição: Trissódico   Concentração: 20%   Aspecto Físico: Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:90031
	<b>Lote/Item:</b> 2/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Frasco 20,00 ML
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 11,90
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Edta - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Trissódico, Concentração: 20%, <b>CatMat:</b> 432427 - Composição: Trissódico   Concentração: 20%   Aspecto Físico: Líquido	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:787700
	<b>Lote/Item:</b> /106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/02/2023 13:22
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 10:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Frasco 20,00 ML
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,25
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: E.D.T.A 20ML		

## Item 128: COMPACTADOR DE GUTA PERCHA DE MAX PADEN Nº40 – 25 MM

Preço Estimado: R\$ 105,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	COMPACTADOR DE GUTA PERCHA DE MAX PADEN Nº40 – 25 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 75,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para aquisic,a~o de Materiais Odontolo'gicos de Endodontia e Radiologia, para atender a's necessidades da ODONTOCL'NICA DE AERONA'UTICA DE RECIFE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO - CONDENSADOR DE MCSPADDEN EM AC,O N.º 40 INOXIDA'VEL. CARACTERI'STICAS: INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTA-PERCHA. BENEF'CIOS: RA'PIDO PROCEDIMENTO. MAIOR EFICIE^NCIA EM CANAIS LATERAIS. COMPRIMENTO: 25MM. TIPO DENTSPLY MAILLEFER. REF. ISO. CAIXACOM 4 UNIDADES. CATMAT: 419388 3MP1680017AU	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419386 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Mcspadden   Tamanho: Nº 40   Tipo Uso: Autoclavável   Aplicação: P/ Contra-Ângulo   Comprimento: 25 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:912022 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2022 08:13
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 09:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 75,55
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 116,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	<b>Data:</b> 24/04/2023 15:20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN,ACO INOX,NUMERO 35,21MM COMPR.,AUTOCLAV. (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CONDENSADOR DE GUTA PERCHA, MCSPADDEN, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 35, 21MM DE COMPRIMENTO, COM LAMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 855800801002023OC00116
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 116,25
<b>Marca:</b> TDK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	<b>Data:</b> 24/04/2023 15:20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN,ACO INOX,NUMERO 45,21MM COMPR.,AUTOCLAV. - CONDENSADOR DE GUTA PERCHA, MCSPADDEN, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 45, 21MM DE COMPRIMENTO, COM LAMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 855800801002023OC00116
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 124,00
<b>Marca:</b> TDK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 129: RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA PARA CONES DE GUTA PERCHA, AUTOCLAVÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 33,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA PARA CONES DE GUTA PERCHA, AUTOCLAVÁVEL.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 29,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de insumos e instrumental odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

**Descrição:** Régua - uso odontológico - Régua - Uso Odontológico Material: Alumínio , Modelo: Endodôntica , Característica Adicional: Calibradora De Cones , Tipo: Milimetrada , Tipo Uso: Autoclavável

**CatMat:** 418848 - Modelo: Endodôntica | Material: Alumínio | Tipo: Milimetrada | Característica Adicional: Calibradora De Cones | Tipo Uso: Autoclavável

**Data:** 28/09/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2372023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** /29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 29,33
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

#### Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 34,18

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔNTICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
**Fabricante:** TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA  
**Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA  
**Cidade:** ANCHIETA

**Data:** 10/03/2023 00:00  
**Identificação:** BR0418848  
**Fonte:** Ministério da Saúde  
**Modalidade:** Pregão  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** ES

#### Preço BPS (Ministério da Saúde) 2:

R\$ 37,20

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS - CONISUL  
**Objeto:** RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔNTICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
**Fabricante:** IMPLANTEC MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  
**Fornecedor:** SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI  
**Cidade:** PENEDO

**Data:** 17/02/2023 00:00  
**Identificação:** BR0418848  
**Fonte:** Ministério da Saúde  
**Modalidade:** Pregão  
**Quantidade:** 562  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AL

#### Item 130: RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA AUTOCLAVÁVEL

Preço Estimado: R\$ 55,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,21

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA AUTOCLAVÁVEL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 61,02

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Descrição: Régua - uso odontológico - Régua - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Endodôntica , Característica Adicional: C/ Anel , Tipo: Milimetrada , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 418850 - Modelo: Endodôntica | Material: Aço Inoxidável | Tipo: Milimetrada | Característica Adicional: C/ Anel | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 16/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:90031

Lote/Item: 2/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 61,02
Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: PRISMA		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 59,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos, destinados a atender as demandas da Coordenação de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Régua - uso odontológico - Régua - Uso Odontológico Modelo: Endodôntica , Material: Plástico , Tipo: Milimetrada , Característica Adicional: C/ Curvador , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 418845 - Modelo: Endodôntica | Material: Plástico | Tipo: Milimetrada | Característica Adicional: C/ Curvador | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 15/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:453330

Lote/Item: 4/187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 59,82
*VENCEDOR*		
Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE Modelo: MK LIFE		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 44,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Hospital Geral de Salvador

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Régua - uso odontológico - Régua - Uso Odontológico Material: Alumínio , Modelo: Endodôntica , Característica Adicional: Calibradora De Cones , Tipo: Milimetrada , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 418848 - Modelo: Endodôntica | Material: Alumínio | Tipo: Milimetrada | Característica Adicional: Calibradora De Cones | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160039

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 10:31

Homologação: 10/05/2023 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 44,80
Marca: CALIBRADORA Fabricante: MK LIFE Modelo: MK LIFE		

### Item 131: AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 53,90 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 53,90    Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,90

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 44,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	<b>Data:</b> 03/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Sistema De Registro De Preços Permanente Para Eventual Aquisição De Materiais De Consumo Odontológico Penso 03 (AGULHA Curta, Agulha Longa, Anestésico Lidocaína A 2% Entre Outros), por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, notadamente Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Extra Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre	<b>Identificação:</b> NºPregão:1512023 / UASG:925172
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 378
	<b>Unidade:</b> Caixa 100 UN
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 44,70
Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: IMP		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital Militar de Área de Recife	<b>Data:</b> 11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para Aquisição de materiais de consumo de uso Odontológico para ortodontia, periodontia, implantodontia e cirurgia, para atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:160199
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 76
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PE
<b>CatMat:</b> 442145 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado   Aplicação: Gengival / Anestesia   Dimensão: 30 G Curta   Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado   Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule   Tipo Uso: Estéril, Descartável   Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 65,34
Marca: Septodont Fabricante: Septodont Modelo: Agulhas Septoject XL diversas c/100		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 51,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 22/03/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Agulha Odontológica</b> - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Extra Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442142 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado   Aplicação: Gengival / Anestesia   Dimensão: 30 G Extra Curta   Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado   Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule   Tipo Uso: Estéril, Descartável   Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:160537
	<b>Lote/Item:</b> /167
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 51,67
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR		

### Item 132: PINÇA METÁLICA PORTA GRAMPOS ENDODÔNTICOS PARA USO EM ISOLAMENTO ABSOLUTO

Preço Estimado: R\$ 56,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,96

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PINÇA METÁLICA PORTA GRAMPOS ENDODÔNTICOS PARA USO EM ISOLAMENTO ABSOLUTO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 17/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Escolha de proposta mais vantajosa para futuras aquisições de itens de consumo NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA (PARTE II - G/Z) para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça laboratório</b> - Pinça Laboratório Material: Metal , Aplicação: Para Condensador , Tipo Ponta: Ponta Com 4 Dedos , Revestimento: Revestida Com Pvc , Abertura: Abertura Até 120 MM, Adicional: Com Mufa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470779 - PINÇA LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:158009
	<b>Lote/Item:</b> /157
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,15
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 57,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	<b>Data:</b> 25/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanentes e de consumo destinados ao Laboratório de Química e Saneamento Ambiental do Curso de Ciências Ambientais da UNIFAP - Campus Marco Zero..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça Laboratório</b> - Material: Metal, Modelo: Castaloy, Aplicação: Para Bureta, Adicional: Com Mufa, Comprimento: Cerca De 10 CM,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 437761 - PINÇA LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:154215
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 10:44
	<b>Homologação:</b> 20/07/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,84
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 57,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para realização do controle de qualidade dos radiofármacos para o abastecimento dos estoques do Hospital das Clínicas de Pernambuco	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> <b>PINÇA LABORATÓRIO</b> - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 410917 - Material: Metal   Modelo: Tenaz   Aplicação: Para Cadinho   Tipo Ponta: Ponta Retta   Comprimento: Cerca De 15 CM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 3/2023 / UASG: 155022
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.398.022/0002-32 *VENCEDOR*	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 57,89
Marca: TENAZ Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 19,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 18,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	<b>Data:</b> 16/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 3 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente , Tamanho: 26 , Tipo Uso: Reutilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 246018 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Uso: Reutilizável   Tamanho: 26   Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:90031
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 17
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 18,90
<b>Marca:</b> SSWHITE <b>Fabricante:</b> SSWHITE <b>Modelo:</b> SSWHITE		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 21,20

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	<b>Data:</b> 23/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente, Tamanho: 26, Tipo Uso: Reutilizável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 246018 - Material: Aço Inoxidável   Tipo Uso: Reutilizável   Tamanho: 26   Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:158127
	<b>Lote/Item:</b> /175
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,20
<b>Marca:</b> IMPLA <b>Fabricante:</b> IMPLA <b>Modelo:</b> IMPLA		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 18,81

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ENDODONTIA II

Descrição: GRAMPO P/ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26,ACO INOX,NBR 7153-1 (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, N.26, EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 24/04/2023 15:20  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: OC: 855800801002023OC00116  
Lote/Item: 1/56  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 12  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 18,81
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 134: STOP CURSOR EM SILICONE GRAU HOSPITALAR AUTOCLAVÁVEL , DENDO POSSUIR PERFURAÇÃO CENTRAL

Preço Estimado: R\$ 18,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	STOP CURSOR EM SILICONE GRAU HOSPITALAR AUTOCLAVÁVEL , DENDO POSSUIR PERFURAÇÃO CENTRAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais odontológico para atender as demandas do Centro de Especialidades Odontológicas do Município de Cáceres – MT..  
Descrição: Cursor odontológico - Material: Silicone, Tipo Uso: Esterilizável Em Estufa Ou Autoclave, Diâmetro: Cerca De 3 MM, Características Adicionais: Perfuração Central, C/ Entalhe Ou Marcação, Espessura: 1,0 MM,

Data: 01/11/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:989047  
Lote/Item: /167  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33 *VENCEDOR*	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,00
Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE Modelo: CURSOR C/100		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.  
**Descrição:** Solução - CURSOR STOP DE SILICONE, DESCARTÁVEIS, PARA LIMAS ENDODÔNTICAS DE 1 MM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 100 CURSORES SORTIDOS  
**CatMat:** 135046 - Nome: Solucao Controle

**Data:** 11/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:462406  
**Lote/Item:** /95  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/04/2023 16:49  
**Homologação:** 03/05/2023 13:18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,70
Marca: maquira Fabricante: maquira Modelo: pct		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES  
**Objeto:** O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..  
**Descrição:** Cursor odontológico - Cursor Odontológico Material: Silicone , Tipo Uso: Esterilizável Em Estufa Ou Autoclave , Diâmetro: Cerca De 3 MM, Características Adicionais: Perfuração Central, C/ Entalhe Ou Marcação , Espessura: 1,0 M  
**CatMat:** 418919 - Material: Silicone | Tipo Uso: Esterilizável Em Estufa Ou Autoclave | Diâmetro: Cerca De 3 MM | Características Adicionais: Perfuração Central, C/ Entalhe Ou Marcação | Espessura: 1,0 MM

**Data:** 16/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:482022 / UASG:980957  
**Lote/Item:** /71  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/02/2023 19:07  
**Homologação:** 10/02/2023 08:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 *VENCEDOR*	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,89
Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE Modelo: Unidade		

Item 135: CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO , KIT COM 01 BISNAGA DE RESINA COM 7,5G + 01 FRASCO DE PÓ COM 8G

Preço Estimado: R\$ 269,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 269,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO , KIT COM 01 BISNAGA DE RESINA COM 7,5G + 01 FRASCO DE PÓ COM 8G	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Data:** 02/05/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos - Ortodontia e Endodontia.**Identificação:** NºPregão:172023 / UASG:120636

**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ENDODONTICO, OBTURADOR DE POLÍMERO DE AMINA EPOXICA, UTILIZADO COMO SELADOR DEFINITIVO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE OBTURAÇÃO. CARACTERÍSTICAS NECESSÁRIAS: COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA, RADIOPACIDADE, BAIXA CONTRAÇÃO, ALTA ESTABILIDADE DE COR. SERINGA DE CORPO DUPLO DE 16 (CATALISADOR + BASE). MARCA DE REFERÊNCIA: CIMENTO ENDODONTICO SEALER PLUS - MKLIFE OU SIMILAR DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE IGUAL OU SUPERIOR (CO.D. SIASG: 432863). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Lote/Item:** /53**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2023 09:47**Homologação:** 23/06/2023 17:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 220,00
Marca: MK Life Fabricante: MK Life Modelo: Sealer Plus		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 288,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Data:** 30/11/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos de Endodontia e Radiologia, para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE..

**Identificação:** NºPregão:912022 / UASG:120632

**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO OBTURADOR, TIPO AH PLUS DENTSPLY, DE POLÍMERO DE AMINA EPOXICA, UTILIZADO COMO SELADOR DEFINITIVO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE OBTURAÇÃO. OFERECE MÁXIMA COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA, RADIOPACIDADE E ESTABILIDADE DE COR. SEU SISTEMA PASTA-PASTA PERMITE MAIOR LIMPEZA, ÓTIMA VISCOSIDADE. PROMOVE SELAMENTO SEM ESPAÇOS. FÁCIL MANIPULAÇÃO MUITO BAIXO VAZAMENTO, BAIXA CONTRAÇÃO, ALTA ESTABILIDADE. TOLERA O CALOR NA PERDENDO SUAS PROPRIEDADE QUÍMICAS DURANTE A TERMOPLASTIFICAÇÃO. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. CATMAT:432863 3MP1680015AU

**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/12/2022 08:13**Homologação:** 20/12/2022 09:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 288,00
Marca: Sealer Plus Fabricante: Mk Life Modelo: Unidade		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** KIT CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES RESINOSO À BASE DE RESINA EPÓXICA. - KIT CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES RESINOSO À BASE DE RESINA EPÓXICA.

**Data:** 10/08/2023 16:12  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 126\_2023  
**Lote/Item:** 109/109  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	Distribuidora Água Boa LTDA	R\$ 299,00
Marca: MK Life /Sealer Plus 16g Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 136: CONE DE GUTA PERCHA F1

Preço Estimado: R\$ 73,28 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 73,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONE DE GUTA PERCHA F1	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PENSO 02 (BROCAS, CIMENTO, LIMAS, CONES E OUTROS, para atender as necessidades da prefeitura do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..  
**Descrição:** Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas

**Data:** 26/09/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1492023 / UASG:925172  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Embalagem 80 UN  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 68,00
Marca: DIADENT Fabricante: QUIMIDROL Modelo: GUTA .06 30		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 80,85

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de materiais odonto-hospitalares das disciplinas práticas clínicas odontológicas e outras demandas do Curso de Odontologia da UFES, necessários para o início do semestre de 2023/2, que acontecerá em 14/08/2023, conforme o calendário acadêmico da instituição, especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra Dispensada Licitação pelo art. 24, IV da Lei 8666/1993 (Compra Emergencial).

Descrição: CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE 28 MM

CatMat: 438278 - Tipo: Acessório | Material: Guta-Percha | Comprimento: Cerca De 28 MM

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 153046

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.810.910/0001-28 *VENCEDOR*	NOSSA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 80,85
Marca: DENTSPLAY	Fabricante: Fabricante não informado	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 70,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Região Militar  
Hospital Geral de São Paulo

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de material de consumo hospitalar, odontológico e farmacológico para o Hospital Militar de Área de São Paulo no âmbito GCALC - 2º RM.

Descrição: Cone endodôntico - Material: Guta-Percha, Comprimento: 28 MM, Tipo: Principal, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas, Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória,

CatMat: 419440 - Tipo: Principal | Material: Guta-Percha | Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas

Data: 29/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:160495

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 147

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,98
Marca: DENTSPLY	Fabricante: DENTSPLY	
Modelo: DENTSPLY		

### Item 137: CONE DE GUTA PERCHA F2

Preço Estimado: R\$ 73,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONE DE GUTA PERCHA F2	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 26/09/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PENSO 02 (BROCAS, CIMENTO, LIMAS, CONES E OUTROS, para atender as necessidades da prefeitura do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1492023 / UASG:925172

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 80 UN

UF: RO

Descrição: Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 68,00
Marca: DIADENT		
Fabricante: QUIMIDROL		
Modelo: GUTA .06 30		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 80,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 153046

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de materiais odonto-hospitalares das disciplinas práticas clínicas odontológicas e outras demandas do Curso de Odontologia da UFES, necessários para o início do semestre de 2023/2, que acontecerá em 14/08/2023, conforme o calendário acadêmico da instituição, especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra Dispensade Licitação pelo art. 24, IV da Lei 8666/1993 (Compra Emergencial).

Descrição: CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE28 MM

CatMat: 438278 - Tipo: Acessório | Material: Guta-Percha | Comprimento: Cerca De 28 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.810.910/0001-28 *VENCEDOR*	NOSSA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 80,85
Marca: DENTSPLAY		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 70,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Região Militar  
Hospital Geral de São Paulo

Data: 29/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:160495

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 147

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de material de consumo hospitalar, odontológico e farmacológico para o Hospital Militar de Área de São Paulo no âmbito GCALC - 2º RM.

Descrição: Cone endodôntico - Material: Guta-Percha, Comprimento: 28 MM, Tipo: Principal, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas, Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória,

CatMat: 419440 - Tipo: Principal | Material: Guta-Percha | Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória | Comprimento: 28 MM | Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,98
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY		

### Item 138: CONE DE GUTA PERCHA F3

Preço Estimado: R\$ 73,28 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 73,28    Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONE DE GUTA PERCHA F3	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 26/09/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PENSO 02 (BROCAS, CIMENTO, LIMAS, CONES E OUTROS, para atender as necessidades da prefeitura do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1492023 / UASG:925172

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 80 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 68,00
Marca: DIADENT Fabricante: QUIMIDROL Modelo: GUTA .06 30		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 80,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

Data: 01/08/2023 00:00

Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de materiais odonto-hospitalares das disciplinas práticas clínicas odontológicas e outras demandas do Curso de Odontologia da UFES, necessários para o início do semestre de 2023/2, que acontecerá em 14/08/2023, conforme o calendário acadêmico da instituição, especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra Dispensada Licitação pelo art. 24, IV da Lei 8666/1993 (Compra Emergencial).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 153046

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE 28 MM

CatMat: 438278 - Tipo: Acessório | Material: Guta-Percha | Comprimento: Cerca De 28 MM

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.810.910/0001-28 *VENCEDOR*	NOSSA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 80,85
Marca: DENTSPLAY Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 70,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	<b>Data:</b> 29/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão eletrônico para aquisição de material de consumo hospitalar, odontológico e farmacológico para o Hospital Militar de Área de São Paulo no âmbito GCALC - 2º RM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Material: Guta-Percha, Comprimento: 28 MM, Tipo: Principal, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas, Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419440 - Tipo: Principal   Material: Guta-Percha   Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:160495
	<b>Lote/Item:</b> /189
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 147
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,98
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY		

## Item 139: CONE DE GUTA PERCHA F4

Preço Estimado: R\$ 73,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONE DE GUTA PERCHA F4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	<b>Data:</b> 26/09/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PENSO 02 (BROCAS, CIMENTO, LIMAS, CONES E OUTROS, para atender as necessidades da prefeitura do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1492023 / UASG:925172
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Embalagem 80 UN
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 68,00
Marca: DIADENT Fabricante: QUIMIDROL Modelo: GUTA .06 30		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 80,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES	<b>Data:</b> 01/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição EMERGENCIAL de materiais odonto-hospitalares das disciplinas práticas clínicas odontológicas e outras demandas do Curso de Odontologia da UFES, necessários para o início do semestre de 2023/2, que acontecerá em 14/08/2023, conforme o calendário acadêmico da instituição, especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra Dispensada Licitação pelo art. 24, IV da Lei 8666/1993 (Compra Emergencial).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE 28 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 438278 - Tipo: Acessório   Material: Guta-Percha   Comprimento: Cerca De 28 MM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 153046
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.810.910/0001-28 *VENCEDOR*	NOSSA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 80,85
<b>Marca:</b> DENTSPLAY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 70,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	<b>Data:</b> 29/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão eletrônico para aquisição de material de consumo hospitalar, odontológico e farmacológico para o Hospital Militar de Área de São Paulo no âmbito GCALC - 2º RM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Material: Guta-Percha, Comprimento: 28 MM, Tipo: Principal, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas, Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419440 - Tipo: Principal   Material: Guta-Percha   Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:160495
	<b>Lote/Item:</b> /189
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 147
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,98
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo:</b> DENTSPLY		

## Item 140: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON ) EMBALAGEM COM 01 LITRO

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON ) EMBALAGEM COM 01 LITRO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
Artilharia Divisionária/5ªDE  
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

**Descrição:** **Hipoclorito de sódio** - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Características Adicionais: Estabilizado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo

**CatMat:** 378971 - Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado | Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo | Características Adicionais: Estabilizado

**Data:** 31/03/2023 08:20  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:160229  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/04/2023 10:19  
**Homologação:** 14/04/2023 10:20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.298.258/0001-63 *VENCEDOR*	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 23,35
Marca: TROPPEL Fabricante: TROPPEL Modelo: 5 LITROS		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO EST.M.GERAIS

**Objeto:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: E OUTROS

**Descrição:** HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA - HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA - APLICACAO: DESINFECACAO DE SUPERFICIES; BASE: 5% DE CLORO ATIVO;

**Data:** 04/09/2023 00:00  
**Modalidade:** REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 2011118 000001/2023  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/09/2023 00:00  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** GALAO 5 LITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.285.097/0001-91 *VENCEDOR*	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 10,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cosmopolis

**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Descrição:** **Solução de Milton 1%, frasco com 1 litro** - Solução de Milton 1%, frasco com 1 litro

**Data:** 04/08/2023 12:23  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 000070\_2023  
**Lote/Item:** 16/47  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Frasco  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 *VENCEDOR*	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 7,08
Marca: ASFER Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 141: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SODA CLORADA) EMBALAGEM COM 01 LITRO

Preço Estimado: R\$ 11,61 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,61    Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SODA CLORADA) EMBALAGEM COM 01 LITRO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 11/07/2023 08:00
<b>Objeto:</b> ReGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Instalação/montagem/desmontagem/remoção - aparelhos médico/odontológico/hospitalar - SODA CLORADA - 1 LITRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272023 / UASG:980543
<b>CatSer:</b> 12963 - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOCAO - APARELHOS MEDICO/ODONTOLOGICO/HOSPITALAR	<b>Lote/Item:</b> /138
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Solução - SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO A A 4% , EMBALAGEM DE 1 LITRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:462406
<b>CatMat:</b> 135046 - Nome: Solucao Controle	<b>Lote/Item:</b> /179
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2023 17:23
	<b>Homologação:</b> 03/05/2023 13:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,87
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: LITRO		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Queimadas	<b>Data:</b> 25/08/2023 12:55
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS - REMANESCENTES	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SODA CLORADA - 1L - SODA CLORADA - 1L	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 252748
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 9,60
Marca: ASFER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ASFER		

**Item 142: ESPAÇADOR DIGITAL CX COM 04 UNID**

Preço Estimado: R\$ 123,58 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 123,58    Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	ESPAÇADOR DIGITAL CX COM 04 UNID	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 113,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	<b>Data:</b> 19/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço de insumos odontológicos para as clínicas fixas e unidades móveis do Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espaçador endodôntico - Espaçador Endodôntico Material: Níquel / Titânio , Tipo: Digital , Comprimento: 25 MM, Características Adicionais: 1ª Série , Apresentação: Conjunto Completo	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 438282 - Material: Níquel / Titânio   Tipo: Digital   Comprimento: 25 MM   Características Adicionais: 1ª Série   Apresentação: Conjunto Completo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:926483
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.312.542/0001-16 *VENCEDOR*	DENTAL WEB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 113,20
Marca: TDK Fabricante: TDK Modelo: TDK		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 117,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	<b>Data:</b> 20/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Espaçador endodôntico</b> - Espaçador Endodôntico Material: Níquel / Titânio , Comprimento: 25 MM, Tipo: Digital , Características Adicionais: 1ª Série , Apresentação: Conjunto Completo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438282 - Material: Níquel / Titânio   Tipo: Digital   Comprimento: 25 MM   Características Adicionais: 1ª Série   Apresentação: Conjunto Completo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:160019
	<b>Lote/Item:</b> /92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 117,54
Marca: DENTSPLY PEÇA 25MM Fabricante: DENTSPLY Modelo: imp		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	<b>Data:</b> 14/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo da ETSC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Espaçador endodôntico</b> - Espaçador Endodôntico Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 MM, Tipo: Digital , Características Adicionais: 1ª Série , Apresentação: Conjunto Completo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437856 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Digital   Comprimento: 25 MM   Características Adicionais: 1ª Série   Apresentação: Conjunto Completo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158197
	<b>Lote/Item:</b> /120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 140,00
Marca: DENCO Fabricante: DENCO Modelo: DENCO		



## Item 143: CONE DE GUTA PERCHA F5

Preço Estimado: R\$ 57,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CONE DE GUTA PERCHA F5	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 57,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 02/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (algodão, almotolia, broca, anestésico, eugenol, sugador, etc) para atender as necessidades do departamento de Odontologia no Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovídio Nogueira Machado e Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Principal , Material: Guta-Percha , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>Identificação:</b> NºPregão:2292023 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /101
<b>CatMat:</b> 419440 - Tipo: Principal   Material: Guta-Percha   Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo C/ 60 Pontas	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Embalagem 120 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 57,26
<b>Marca:</b> TANARI		
<b>Fabricante:</b> TANARI		
<b>Modelo:</b> TANARI		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 56,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 01/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisições de materiais de consumo odontológico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cone endodôntico - Material: Guta-Percha, Comprimento: 28 MM, Tipo: Acessório, Apresentação: Estojo 120 Pontas, Calibre: Pp(Ff),	<b>Identificação:</b> NºPregão:382022 / UASG:160482
	<b>Lote/Item:</b> /109
<b>CatMat:</b> 419184 - Tipo: Acessório   Material: Guta-Percha   Calibre: Pp(Ff)   Comprimento: 28 MM   Apresentação: Estojo 120 Pontas	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Embalagem 120,00 UN
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 56,70
<b>Marca:</b> ENDOPOINTS CX C/80		
<b>Fabricante:</b> TANARIMAN		
<b>Modelo:</b> NAC		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS

**Objeto:** Aquisição de Material Odontológico

**Descrição:** CONE ENDODÔNTICO - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE34 MM

**CatMat:** 438279 - Tipo: Acessório | Material: Guta-Percha | Comprimento: Cerca De 34 MM

**Data:** 01/06/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 194/2023 / UASG: 240120

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS	R\$ 60,00
*VENCEDOR*	HOSPITALARES LTDA	
Marca: FM		
Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 144: PONTA DIAMANTADA 1012 HL

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PONTA DIAMANTADA 1012 HL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF

**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos.

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012

**CatMat:** 403372 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1012

**Data:** 01/08/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 746/2023 / UASG: 787000

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.464.607/0001-58	FEDERAL DOCTOR EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,00
*VENCEDOR*		
Marca: KG		
Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,99

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
Hospital Militar de Área de Recife

**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de Materiais de consumo de uso Odontológico Endodontia, Próteses Dentária e Prótese sobre implante (insumos para o sistema CAD/CAN CEREC), visando atender às necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..

**Descrição:** Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1012, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Esférica,

**CatMat:** 402945 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1012

**Data:** 12/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:352022 / UASG:160199  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/07/2023 10:08  
**Homologação:** 13/07/2023 10:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 14,99
<b>Marca:</b> KG SORENSEN <b>Fabricante:</b> KG SORENSEN <b>Modelo:</b> KG SORENSEN		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo na área odontológica para o funcionamento da PODON (brocas odontológicas e material ortodôntico), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..

**Descrição:** Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 1012 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Esférica

**CatMat:** 403372 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1012

**Data:** 15/12/2022 13:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:742022 / UASG:170394  
**Lote/Item:** 6/89  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/12/2022 16:12  
**Homologação:** 28/12/2022 16:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 170  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,70
<b>Marca:</b> Fava <b>Fabricante:</b> Fava <b>Modelo:</b> Unidade		

### Item 145: PONTA DIAMANTADA 1013 HL

Preço Estimado: R\$ 15,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PONTA DIAMANTADA 1013 HL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF

**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos.

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013

**CatMat:** 404644 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1013

**Data:** 01/08/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 746/2023 / UASG: 787000

**Lote/Item:** 21/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.464.607/0001-58 *VENCEDOR*	FEDERAL DOCTOR EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: KG	Fabricante: Fabricante não informado	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** JUSTICA ELEITORAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

**Objeto:** Aquisição de materiais na área médica, de enfermagem e odontológica, por meio de Cotação Eletrônica. Antes de apresentar lance é indispensável a leitura atenta do ANEXO ÚNICO, através do link [https://drive.google.com/file/d/10j97YC\\_E5nuzZ29ajq\\_FLNg3qYB\\_CeGo/view?usp=sharing](https://drive.google.com/file/d/10j97YC_E5nuzZ29ajq_FLNg3qYB_CeGo/view?usp=sharing) ou solicite o documento por e-mail à [secom@tre-pe.jus.br](mailto:secom@tre-pe.jus.br). No Anexo Único consta a descrição completa dos itens, bem como as exigências e condições de habilitação, classificação e adjudicação do objeto

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013

**CatMat:** 404644 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1013

**Data:** 01/03/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 070010

**Lote/Item:** 28/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.218.493/0001-03 *VENCEDOR*	TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,17
Marca: similar	Fabricante: Fabricante não informado	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1013

CatMat: 402946 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1013

Data: 16/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:980957

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 19:04

Homologação: 10/02/2023 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 *VENCEDOR*	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,21
Marca: BESSERDENTAL Fabricante: 13,57 Modelo: UNIDADES		

#### Item 146: PONTA DIAMANTADA 1014 HL

Preço Estimado: R\$ 24,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

CatMat: 403373 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1014

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 746/2023 / UASG: 787000

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.464.607/0001-58 *VENCEDOR*	FEDERAL DOCTOR EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: KG Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
1 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)/RJ

**Objeto:** Aquisição de Material de Saúde para o Batalhão.

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

**CatMat:** 402947 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1014

**Data:** 01/05/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 160254

**Lote/Item:** 22/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 29,65
*VENCEDOR*		
Marca: s/m		
Fabricante: Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 27,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de consumo odontológico destinados a Coordenadoria de Odontologia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão – CBMMA, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

**Descrição:** Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 1014 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Esférica

**CatMat:** 402947 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1014

**Data:** 10/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:450955

**Lote/Item:** 9/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/04/2023 17:40

**Homologação:** 19/04/2023 11:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 27,72
*VENCEDOR*		
Marca: FG Allprime		
Fabricante: FG Allprime		
Modelo: FG Allprime		

**Item 147: PONTA DIAMANTADA 3082**

Preço Estimado: R\$ 12,43 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 12,43    Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PONTA DIAMANTADA 3082	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ

INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para uso contínuo das atividades do Consultório Odontológico do IFCE campus Crateús.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO INATIVO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA REF. 3082

CatMat: 403377 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Topo Inativo | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: Ref. 3082

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 158324

Lote/Item: 38/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 12,99
Marca: fava		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS (anestésico, resina, dentes, clareador, aparelho de ultrassom, sensor CMOS, seladora automática, etc...), destinados aos diversos setores da UFSM..

Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Inativo, Numeração Americana: Ref. 3082, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,

CatMat: 403377 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Topo Inativo | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: Ref. 3082

Data: 19/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:153164

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 16:19

Homologação: 03/07/2023 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: KG Sorensen		
Fabricante: KG Sorensen		
Modelo: Broca diamantada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo na área odontológica para o funcionamento da PODON (brocas odontológicas e material ortodôntico), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..

**Descrição:** Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Topo Inativo , Numeração Americana: Ref. 3082 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Cônica

**CatMat:** 403377 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Topo Inativo | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: Ref. 3082

**Data:** 15/12/2022 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742022 / UASG:170394

**Lote/Item:** 5/68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/12/2022 16:10

**Homologação:** 28/12/2022 16:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,40
Marca: Fava Fabricante: Fava Modelo: Unidade		

#### Item 148: PONTA DIAMANTADA 3083

Preço Estimado: R\$ 12,66 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,66

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PONTA DIAMANTADA 3083	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

**Objeto:** Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Insumos Odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção Especializada e da Atenção Básica, durante o período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Broca cirúrgica - Material: Aço Inoxidável - Diamantada, Formato Ponta Ativa: Esférica, Tipo: Acabamento E Polimento, Diâmetro: 1,4 MM, Comprimento Haste: Haste Regular, Encaixe: Encaixe Universal,

**Data:** 26/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432023 / UASG:926809

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10,24
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de material de consumo Odontológico para atender as necessidades do Grupo de Saúde de Salvador - GSAU-SV..

Descrição: Broca cirúrgica - Broca Cirúrgica Material: Aço Inoxidável - Diamantada ,  
Formato Ponta Ativa: Esférica , Diâmetro: 1,4 MM, Tipo: Acabamento E Polimento  
, Comprimento Haste: Haste Regular , Encaixe: Encaixe Universal

Data: 17/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:120023

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 13,50
Marca: DH PRO Fabricante: DH PRO Modelo: IMP		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais odontológicos, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL..

Descrição: Broca cirúrgica - Material: Aço Inoxidável - Diamantada, Formato Ponta Ativa: Esférica, Diâmetro: 1,0 MM, Comprimento Haste: Estendida, Encaixe: Encaixe Universal, Tipo Uso: Reusável,

CatMat: 400103 - Material: Aço Inoxidável - Diamantada | Formato Ponta Ativa: Esférica | Diâmetro: 1,0 MM | Comprimento Haste: Estendida | Encaixe: Encaixe Universal | Tipo Uso: Reusável

Data: 14/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:100092023 / UASG:982791

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 15:17

Homologação: 04/07/2023 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 14,24
Marca: PRIMA ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS		

### Item 149: SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR

Preço Estimado: R\$ 66,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,14

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 51,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
**Objeto:** ReGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..  
**Descrição:** Instalação/montagem/desmontagem/remoção - aparelhos médico/odontológico/hospitalar - SPRAY TESTE DE VITALIDADE PULPAR - FRASCO COM 200ML  
**CatSer:** 12963 - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOCAO - APARELHOS MEDICO/ODONTOLOGICO/HOSPITALAR

**Data:** 11/07/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272023 / UASG:980543  
**Lote/Item:** /139  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 51,03
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO  
**Objeto:** A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.  
**Descrição:** GAS PARA TESTE DE VITALIDADE - Spray para teste de vitalidade pulpar

**Data:** 02/06/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:975720  
**Lote/Item:** 74/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 31/08/2023 11:57  
**Homologação:** 31/08/2023 11:57  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 20  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.850/0001-14	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 49,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 98,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA  
**Objeto:** Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.  
**Descrição:** TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES,APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML,IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO,VALIDADE MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA - TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES,APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML,IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO,VALIDADE MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA

**Data:** 09/01/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 510618-5-080-2022  
**Lote/Item:** 1/214  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 98,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Item 150: SONDA MILIMETRADA EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 59,08 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 59,08    Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SONDA MILIMETRADA EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 60,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 16/06/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de insumos, materiais e equipamentos odontológicos e de informática para atender as demandas do setor de odontologia, clínica geral, e centro de especialidades odontológicas do Município de Dois Vizinhos. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada , Modelo: Nabers 2 N , Tipo Cabo: Cabo Oco	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436594 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Periodontal   Características Adicionais: Milimetrada   Modelo: Nabers 2 N   Tipo Cabo: Cabo Oco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:932023 / UASG:987541
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 14:59
	<b>Homologação:</b> 30/06/2023 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.972.926/0001-39 *VENCEDOR*	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 60,70
Marca: LM STEEL MAX Fabricante: LM STEEL MAX Modelo: LM STEEL MAX		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12ºBatalhão de Suprimento	<b>Data:</b> 14/04/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos e hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Goldman Fox , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 419088 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Periodontal   Características Adicionais: Milimetrada   Modelo: Goldman Fox	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:160018
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 16:26
	<b>Homologação:</b> 17/04/2023 17:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.463.625/0001-09 *VENCEDOR*	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: material		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 56,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	<b>Data:</b> 19/12/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Carolina Do Norte, Tipo: Periodontal, Características Adicionais: Milimetrada, Tipo Cabo: Cabo Oco,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 431608 - Material: Aço Inoxidável   Tipo: Periodontal   Características Adicionais: Milimetrada   Modelo: Carolina Do Norte   Tipo Cabo: Cabo Oco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1672022 / UASG:120016
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/12/2022 11:11
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 56,55
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

Item 151: SPLIT DE 36.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 36.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS

Preço Estimado: R\$ 9.601,59 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 9.601,59    Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.601,59

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SPLIT DE 36.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 36.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLT S	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12.009,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
8ª Região/PA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva no sistema de climatização do tipo VRF, marca LG, contemplando os seguintes itens: a) Manutenção corretiva contingencial, visando reparar os itens apontados no subitem 5.1 do Anexo I - Termo de Referência. b) Manutenção preventiva e corretiva, de forma continuada, incluídos os respectivos sistemas de ventilação e exaustão dos ambientes, executando as atividades recomendadas pelos (...).

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - Evaporadora Cassete 36000 (Favor observar as especificações e exigências constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA e APENSOS/EDITAL).

**CatSer:** 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

**Data:** 12/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:80003

**Lote/Item:** 1/84

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/06/2023 18:00

**Homologação:** 16/06/2023 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.485.960/0001-57	J FECCHIO JUNIOR	R\$ 12.009,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8.895,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Natal

**Objeto:** Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..

**Descrição:** Ar Condicionado Central - AR CONDICIONADO SPLIT, PISO/TETO, 36000 BTUS INVERTER, 220 V, com condensadora de cobre.

**CatMat:** 37699 - Nome: Ar Condicionado Central

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:783701

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2023 08:34

**Homologação:** 07/02/2023 08:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 52

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.168.542/0001-31	FF SOUZA PRODUTOS LTDA	R\$ 8.895,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo:</b> PAC36000IPFM5		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7.899,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Prefeitura Municipal de Uiraúna

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE A R - C O N D I C I O N A D O S COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO IN LOCO CONFORME PADRÃO DA MARCA MODELO OFERTADO DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL E UIRAÚNA

Descrição: Ar condicionado. Split 36000 BTUs inverter, 220volts.Inclusa instalação, montagem, atendendo a estrutura física do local e ao padrão conforme descrição técnica do fabricante correspondendo ao respectivo modelo ofertado pelo o licitante. Garantia prestada - Ar condicionado. Split 36000 BTUs inverter, 220volts.Inclusa instalação, montagem, atendendo a estrutura física do local e ao padrão conforme descrição técnica do fabricante correspondendo ao respectivo modelo ofertado pelo o licitante. Garantia prestada direta pelo o fornecedor, mínima de 12 meses do equipamento e do serviço de instalação (fornecimento de tubulação, isotubo, cabo elétrico e etc, incluso no serviço. justifica-se tal exigência como garantia mais solida para a administração pública.

Data: 25/07/2023 18:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 247946

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 7.899,99
*VENCEDOR*		
Marca: PHILCO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PAC36000IQFM8W		

Item 152: SPLIT DE 9.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS,

Preço Estimado: R\$ 2.222,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.222,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.222,08

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SPLIT DE 9.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Vargem Alegre

Data: 17/07/2023 20:51

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: AR CONDICIONADO 9000 BTU's - AR CONDICIONADO 9000 BTU's

SRP: SIM

Identificação: 019

Lote/Item: 2/2

Ata: N/A

Fonte: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.641.724/0001-01	WERLI E VASCONCELOS LTDA.	R\$ 2.590,00
*VENCEDOR*		
Marca: MIDEA / AirVolution 42AFVQG09S5		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2.179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Guaíba  
Secretaria de Licitações e Contratos

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR COM INSTALAÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS QUENTE E FRIO (REVERSO)), EFICIÊNCIA EM ENERGIA TIPO "A", MODO DE OPERAÇÃO: VENTILA, REFRIGERA, AQUECE, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, AUTOMÁTICO. COM CONTROLE REMOTO, DEVERÁ TER OS RECURSOS: FILTRO, TIMER, AJUSTES AUTOMÁTICOS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS QUENTE E FRIO (REVERSO)), EFICIÊNCIA EM ENERGIA TIPO "A", MODO DE OPERAÇÃO: VENTILA, REFRIGERA, AQUECE, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, AUTOMÁTICO. COM CONTROLE REMOTO, DEVERÁ TER OS RECURSOS: FILTRO, TIMER, AJUSTES AUTOMÁTICOS, REINÍCIO AUTOMÁTICO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, SISTEMA RAPIDO DE RESFRIAMENTO, FILTRO DE AR LAVÁVEL E COMPRESSOR INVERTER. ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO INCLUSIVE NA REDE ELÉTRICA. O APARELHO DEVERÁ SER INSTALADO NA PAREDE EM LOCAL A SER INDICADO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS MATERIAIS E A MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À COMPLETA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E FICARÁ RESPONSÁVEL PELA REPARAÇÃO DE EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NA PINTURA E NA ALVENARIA EXISTENTE NO PRÉDIO NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO . AO FINAL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E FUNCIONANDO.

**Data:** 04/05/2023 13:48

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 234450

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.179,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> HVQ9000		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1.897,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DEP.POL.JUD.SP.INT."DR.LUIZ M.S.BLAZCK"SOROC  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SOROCABA

**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR 9000 BTU, QUENTE E FRIO - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 9.000 BTU/H, OPERAÇÃO: CICLO QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE NO MINIMO 600 M3/H, COM FILTRO DO TIPO LAVAVEL, ANTIBACTERIA, VOLTAGEM: 220 V, COM CONSUMO APROXIMADO DE 800W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO 'A', FUNCOES: TURBO, SLEEP, SWING, CONTROLE DE VELOCIDADE, TIMER, DESUMIDIFICACAO, COM BAIXO NIVEL DE RUIDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UN. INTERNA (EVAPORADORA) E 01 UN. EXTERNA TIPO HORIZONTAL (CONDENSADORA), COM UTILIZACAO DO GAS R-410A, GABINETE CONFECIONADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE - UN. INTERNA: 30X75X20 CM (A X L X P), E UN. EXTERNA: 55X70X25 CM (A X L X P), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, COM DISPLAY DIGITAL, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES; GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401

**Data:** 30/03/2023 11:28

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 180106000012023OC00049

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.897,25
<b>Marca:</b> Agratto ICST9QFR4 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Agratto ICST9QFR4		





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

### Item 1 - NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 36CMX48CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 09/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 2 - NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 21CMX15,6CMX4,5CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 3 - LUPA ENDODÔNTICA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2023 e 21/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 4 - BANDEJAS INOX 22,9CMX13CMX1 CM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 5 - CUBA RIM 12CMX26CM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/03/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 6 - CUBA REDONDA 340ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 17/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 7 - ABRIDOR DE BOCA ADULTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 01/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 8 - ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 9 - ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 10 - PINÇA KELLY RETA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 15/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

### Item 11 - PINÇA KELLY CURVA



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 09/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 12 - BOMBA À VÁCUO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 04/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 13 - CALCADOR DE PAIVA N° 1

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 14 - CACADOR DE PAIVA N° 2

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 15 - CALCADOR DE PAIVA N° 3

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 16 - CALCADOR DE PAIVA N° 4

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 17 - PLACA DE VIDRO 10MM / 15MM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 18 - PINÇA DENTE DE RATO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2023 e 24/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 19 - PONTAS DE ULTRASSON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 03/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 20 - PORTA AGULHAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2023 e 06/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 21 - EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



---

**Item 22 - ESPÁTULA Nº 07 DE AÇO PARA USO EM ODONTOLOGIA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 23 - ESPÁTULA Nº 24 PARA USO EM ODONTOLOGIA , EM AÇO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 24 - DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO 18 CM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 18/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 25 - ALAVANCA HEIDBRINK RETA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 26 - ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 27 - ALAVANCA HEIDBRINK DIREITA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 28 - FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 29 - FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 30 - FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 31 - FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---



#### Item 32 - FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 33 - FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 34 - FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 35 - ALAVANCA SELDIN TIPO RETA, COM PONTA FINA, EM AÇO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 36 - ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA DIREITA EM AÇO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2023 e 11/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 37 - ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA EM AÇO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 11/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 38 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 EM AÇO , USO ODONTOLOGICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 39 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 40 - TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA TAMANHO 15 CM EM AÇO INOX

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 18/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

#### Item 41 - CURETA DE LUCAS Nº 01 EM AÇO PARA USO ODONTOLOGICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



#### Item 42 - ALVEOLOTOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 43 - LIMA PARA OSSO EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 44 - SINDESMOTOMO EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 45 - CABO DE BISTURI Nº 03, EM INOX;

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 06/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 46 - AFASTADOR DE MINESSOTA, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2023 e 26/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 47 - SERINGA CARPULE TIPO REVÓLVER EM AÇO , PARA USO ODONTOLÓGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 17/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 48 - CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 49 - PINÇA CLÍNICA Nº 17 EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 50 - EXPLORADOR ODONTOLÓGICO DE PONTA DUPLA Nº 05 EM AÇO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 51 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL Nº01 EM AÇO, USO ODONTOLÓGICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



**Item 52 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE EM AÇO, USO ODONTOLOGICO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 19/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 53 - COLHER DE DENTINA HASTE LONGA EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 54 - CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL Nº 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2023 e 23/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 55 - CURETAS DE PERIODONTIA TIPO MACCALL Nº 17-18 EM AÇO USO ODONTOLOGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2023 e 23/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 56 - CURETAS DE PERIODONTIA TIPO GRACEY Nº 13-14 EM AÇO USO ODONTOLOGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 57 - EXTRATOR DE TÁRTARO (PONTA MOORSE) Nº 0-00 EM AÇO, USO ODONTOLOGICO**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 27/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS, coletado no dia 17/02/2023 00:00:00

**Item 58 - GENGVOTOMO OU BISTURI DE KIRKLAND EM AÇO, USO ODONTOLOGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 20/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 59 - GENGVOTOMO OU BISTURI DE ORBAN EM AÇO, USO ODONTOLOGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 60 - ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA Nº 01, EM TITANIO, COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 61 - ESPÁTULA Nº 62 EM AÇO INOX PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/06/2023 e 01/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 62 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (TIPO LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO. WIRELESS (SEM FIO).**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 14/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 63 - CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 135° C**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 64 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVAVEL , SILENCIOSA E COM CORPO DE ALUMÍNIO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 65 - AVENTAL PLUMBÍFERO PARA PROTEÇÃO RADIOGRÁFICA USO EM ADULTOS, TIPO COLETE, INCLUSIVE COM PROTETOR DE TIREOIDE**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 15/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 66 - APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO CHAVE LIGA/DESLIGA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 67 - AUTOCLAVE DE MESA HORIZONTAL – COM CAPACIDADE INTERNA PARA 40 LITROS, COM DIMENSÕES DE 300X300 MM DE MESA MICROPROCESSADORA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 68 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ISENTO DE ÓLEO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO MOTOR EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 22/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 69 - SELADORA ODONTOLÓGICA (SELADORA ODONTOLÓGICA DE MESA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 22/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 70 - APARELHO DE RAIOS X DE USO ODONTOLÓGICO COM POTENCIA DE 70 KVP COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2023 e 16/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 71 - MOCHO GIRATÓRIO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA SINTÉTICA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E REGULAGEM DO ENCOSTO.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 72 - JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO A SER UTILIZADO ACOPLADO AO EQUIPO ODONTOLÓGICO NA SAÍDA DA ALTA ROTAÇÃO.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/08/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



---

**Item 73 - ARTICULADOR ODONTOLÓGICO SEMI AJUSTÁVEL COM ARCO FACIAL STANDARD. DEVENDO POSSUIR DISTÂNCIA INTERCONDILAR**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 28/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 74 - DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS/H TIPO PILSEN, DEVENDO POSSUIR RESISTÊNCIA TUBULAR EM INOX 304**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 06/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 75 - CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 76 - ARCO DE YOUNG AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, USO EM ODONTOLOGIA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 77 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205 USO EM ODONTOLOGIA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 78 - GRAMPO Nº209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ODONTOLOGIA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 79 - GRAMPO Nº212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO , USO EM ODONTOLOGIA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 80 - ALICATE PARA PERFURADOR EM LENÇOL DE BORRACHA PARA USO EM ODONTOLOGIA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 81 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 20 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço do BPS, coletado no dia 08/02/2023 00:00:00

---

**Item 82 - TAMBOREL AUTOCLAVAVEL PARA LIMAS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 83 - LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 21 MM. JOGO COM 06 UNIDADES**



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 84 - LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 25 MM. JOGO COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 85 - LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA SEQUENCE ROTARY FILE (SRF) 25/06 31 MM. JOGO COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 86 - LIMA ENDODONTICA ROTATORIA SRF - SEQUENCE ROTARY FILE - KIT SORTIDO CONTENDO 04 UNIDADES DE 25 MM (#15/04, #20/06 25/06, #35/04)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 87 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO - KIT COM 4 PEÇAS , SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWING.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 88 - LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 89 - LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 06MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 90 - LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 08MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 91 - LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 08MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 92 - LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 10MM, TAMANHO 21MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 93 - LIMAS ENDODÔNTICAS ESPECIAIS FLEXOFILE 10MM, TAMANHO 25MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 94 - LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE Nº 15. TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 95 - LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE. TAMANHO 21 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 96 - LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 97 - LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 1ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 98 - LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 25 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 99 - LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K FLEXOFILE MANUAIS DE 2ª SÉRIE . TAMANHO 31 MM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 100 - CIMENTO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, RADIOPACO , EMBALAGEM COM 12 GRAMAS**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 04/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 101 - LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2022 e 19/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 102 - LIMAS ESPECIAIS EM NÍQUEL TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 06 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 26/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 103 - LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 08 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 104 - LIMAS ESPECIAIS EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES Nº 10 TAMANHO 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 105 - LIMA ENDODÔNTICA NÚMERO 30, DE 1ª SÉRIE, TIPO K, DE 25 MM. EM AÇO FLEXÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 106 - LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER F4 E F5 DE 25 MM**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 107 - LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER SX , S1, S2, F1, F2 E F3 DE 25 MM**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 108 - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 15/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 109 - CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 1ª SÉRIE DE 15 A 40**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 110 - CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 2ª SÉRIE DE 45 A 80**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 111 - CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R7**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 112 - CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS R8**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 29/08/2023,



calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 113 - CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA FM**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 114 - CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS XF**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 115 - CONES DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIOS FF**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 116 - CONE DE GUTTA PERCHA SRF - SEQUENCE SORTIDO, CONTENDO 60 UNIDADES (SENDO ELES: 30 UN 25/06, 20 UN #35/04, 10 UN #40/04)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 117 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2023 e 20/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 118 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 03/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 119 - BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 1 DE 28 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 120 - BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 2 DE 28 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 121 - BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 3 DE 28 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 122 - BROCAS DE GATES-GLIDDEN Nº 4 DE 28 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 123 - BROCA ENDO Z**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 12/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 124 - KIT DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO EM METAL**



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 04/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 125 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 126 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE, CAIXA COM 200 PONTAS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 127 - EDTA LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 20 ML DA SOLUÇÃO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 16/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 128 - COMPACTADOR DE GUTA PERCHA DE MAX PADEN Nº40 – 25 MM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 129 - RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA PARA CONES DE GUTA PERCHA, AUTOCLAVÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do BPS, coletados entre os dias 17/02/2023 00:00:00 e 10/03/2023 00:00:00.

---

**Item 130 - RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA AUTOCLAVÁVEL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 131 - AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 03/10/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 132 - PINÇA METÁLICA PORTA GRAMPOS ENDODÔNTICOS PARA USO EM ISOLAMENTO ABSOLUTO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 133 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 134 - STOP CURSOR EM SILICONE GRAU HOSPITALAR AUTOCLAVÁVEL , DENDO POSSUIR PERFURAÇÃO CENTRAL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 01/11/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



**Item 135 - CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO , KIT COM 01 BISNAGA DE RESINA COM 7,5G + 01 FRASCO DE PÓ COM 8G**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 136 - CONE DE GUTA PERCHA F1**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 26/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 137 - CONE DE GUTA PERCHA F2**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 26/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 138 - CONE DE GUTA PERCHA F3**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 26/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 139 - CONE DE GUTA PERCHA F4**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 26/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 140 - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON ) EMBALAGEM COM 01 LITRO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2023 e 04/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 141 - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SODA CLORADA) EMBALAGEM COM 01 LITRO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 11/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 142 - ESPAÇADOR DIGITAL CX COM 04 UNID**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 143 - CONE DE GUTA PERCHA F5**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 02/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 144 - PONTA DIAMANTADA 1012 HL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 145 - PONTA DIAMANTADA 1013 HL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



---

**Item 146 - PONTA DIAMANTADA 1014 HL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 147 - PONTA DIAMANTADA 3082**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 148 - PONTA DIAMANTADA 3083**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2023 e 26/09/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 149 - SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 150 - SONDA MILIMETRADA EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/12/2022 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 151 - SPLIT DE 36.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 36.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 12/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 152 - SPLIT DE 9.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS,**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 17/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

---

**Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

---



ATENÇÃO - O Preço Referencial é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	<i>Data:</i> 11/09/2023 13:58:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 14/11/2023 15:08:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 24/07/2023 11:16:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

